
Aktivity v roce 2022 |  1

Výroční zpráva 2022 
Každý příspěvek, i ten sebemenší,

nám pomáhá pomáhat.



Aktivity v roce 2022 |  3

Úvodní slovo
Vážení a milí dárci, příznivci a přátelé naší o.p.s. 
Život dětem,

jsme moc rádi, že jste neustále s námi a že Vám 
zůstala upřímná chuť pomáhat.
Opět Vás budeme po roce na následných stránkách 
provázet naší činností v roce 2022. Dozvíte se, co 
se nám společně s Vámi povedlo, jaké projekty se 
nám podařilo na pomoc nemocným dětem zorga-
nizovat, komu a v jaké míře jsme mohli pomoci. 

Právě díky velké podpoře laskavých lidí a 
společností jsme dosáhli úžasných výsledků. 

Za rekordní úspěch v roce 2022 považujeme výsle-
dek tradiční sbírky Srdce dětem v prodejnách 
společnosti Lidl, který na pomoc vážně nemocným 
dětem v domácí péči svých rodičů z celé České re-
publiky přinesl neuvěřitelnou částku ve výši 38 
miliónů korun, a to i přesto, že ekonomická situ-
ace v naší zemi nebyla vůbec jednoduchá.  Těší 
nás samozřejmě také další úspěšné projekty, ke 
kterým patří např. sbírka pro malého Lukáška, 
spolupráce se společností Škoda Auto nebo běh 
VolšoHEC RUN.

V roce 2022 jsme mohli obdarovat více než 1800 
nemocných dětí, které to v životě kvůli svému 
onemocnění nemají vůbec snadné. Pomohli jsme 
také mnoha dětským zařízením a nemocnicím, 
které o nemocné děti pečují. Nezapomněli jsme 
ani na každoroční podporu vzdělání.

Věříme, že i Vás potěší, jak velké množství laska-
vých lidí a společností je stále mezi námi. Kolik 
úžasných lidí vyvíjí velké úsilí k tomu, aby po-
mohli druhým. Je to opravdu velmi hezké. Díky 
Vám všem můžeme nemocné děti podpořit, zmír-
nit jejich nelehké osudy a dopomoci k jejich uzdra-
vování. Za uplynulých 23 let naší činnosti jsme již 
taková velká rodina, která se neustále rozrůstá a 
toho si nesmírně vážíme.

Vždy nás velmi potěší, když se na nás obrátí noví 
příznivci, kteří chtějí společně s námi zorganizo-
vat hezkou akci, aby nemocným dětem pomohli. 
Nebo se rozhodnou darovat určitý finanční obnos. 

Veškeré aktivity vítáme s otevřenou náručí a jsme 
velmi potěšeni, když se stanou každoroční tradicí. 

I v roce 2022 jich opravdu nebylo málo.

Proto bychom velmi rádi, srdečně a s láskou 
poděkovali všem našim dlouholetým partnerům i 
stovkám anonymních dárců, občanům naší krás-
né České republiky, kteří nám dávají možnost 
pomáhat vážně nemocným dětem. 

Srdečné poděkování patří také umělcům, hercům, 
zpěvákům a všem dobrým lidem, kteří pod-
porují naše aktivity a samozřejmě také středním 
a základním školám, jejím studentům, žákům, 
profesorům a učitelům, včetně firem za obětavou 
práci a podporu našich sbírkových projektů. 

Na závěr Vám všem od srdce přejeme především 
zdraví a zvládnutí nelehké situace kvůli velké in-
flaci a  šokujícímu zdražování elektřiny a plynu. 
Také si uvědomujeme, že mnozí z Vás se ještě 
nevzpamatovali ze tří covidových let. Proto nás 
nesmírně těší, že nám přes všechny překážky 
zůstáváte věrní.

S láskou a úctou

Anna Strnadová
předsedkyně správní rady



4  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2022 |  5

Sbírky jsou naším tradičním, dlouhodobým 
projektem, který organizujeme od našeho 
založení v roce 2 000 a jsou veřejnosti známé pod 
názvem „Srdíčkové dny“. Pořádáme je třikrát 
ročně, a to vždy na jaře, na podzim a v zimě. 
Snažíme se připravit pro lidi, kteří jsou na ulicích 
oslovováni studenty středních škol a učilišť, nějaký 
nový předmět. Ten může být užitečný a zároveň 
potěší. Na našich sbírkových předmětech najdete 
usměvavé sluníčko výtvarnice Zdeny Krejčové, 
které je ve žlutém srdíčku naším logem.

Zakoupením sbírkových předmětů lidé jednak 
pomáhají vážně nemocným dětem, ale navíc 
mohou potěšit své blízké drobným dárkem.

Výtěžek sbírek jsme stejně jako v předchozích 
letech i v roce 2022 použili na nákup zdravotních 
pomůcek, invalidních vozíčků, zdravotních kočárků, 
úhradu ošetřovacího materiálu, ozdravných 
a rehabilitačních pobytů pro vážně nemocné 
děti, které jsou stabilně odkázány na domácí péči 
svých rodičů a současně na nákup potřebného 
vybavení pro stacionáře a další zařízení, pečující 
o nemocné a postižené děti. Výtěžek ze zimního 
sbírkového projektu putoval jako každým rokem 
také na podporu vzdělání.

V roce 2022 jsme uspořádali tři sbírkové projekty, 
do kterých se už tradičně zapojili studenti středních 
škol a učilišť, žáci základních škol, ale také firmy.

Sbírky Srdíčkové dny v roce 2022
 Tradiční a oblíbená sbírka



6  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2022 |  7

Jarní Srdíčkové dny se konaly v týdnu od 28.3. do 
1.4. na území celé České republiky. V některých 
případech vzhledem k složité situaci, která v naší zemi 
panolovala, byly prodlouženy až do května. Lidé si 
od studentů středních škol a učilišť zakoupili tradiční 
magnetky se zvířátky, magnetické záložky nebo zcela 
nové hlavolamy s logem naší o.p.s. Život dětem.

Tváří jarních Srdíčkových dnů byla pětiletá Adélka, 
která se narodila o pár týdnů dříve, ale brzy si ji rodiče 
jako zdravou holčičku vezli domů. Po několika dnech 
trochu pokašlávala, a pak začala promodrávat. Rodiče 
ihned spěchali do nemocnice. Tam jim holčičku lékaři 
skoro vytrhli z rukou a napojili ihned na přístroje. 
Adélka dostala respirační syncytiální virus, zvaný RSV, 
který může vést k vážným dýchacím potížím, dokonce k 
těžkému zánětu plic.Tímto virem jsou vážně ohroženy 
především nedonošené děti jako právě Adélka. I 
proto holčička dostala oboustranný zápal plic a zánět 
průdušinek. Nakonec skončila na umělé plicní ventilaci 
a její život visel skutečně na vlásku. Holčička nad 
virem nakonec zvítězila a mohla se 

po několika týdnech 
vrátit domů. 

V šesti měsících u ní rodiče ale pozorovali podivné 
záškuby, a proto spěchali na neurologii, kde Adélce 
diagnostikovali Westův syndrom, závažnou formu 
epilepsie, při které dochází k zastavení či zhoršení 
psychomotorického vývoje. Adélka dostala léky na 
epilepsii, které však nezabraly, a tak musela opět 
na několik týdnů do nemocnice, kde podstoupila 
radikální kortikoidovou léčbu. Záchvaty konečně 
ustaly, ale Adélčin vývoj se velmi zpomalil. Protože se 
stále nevyvíjela jako ostatní děti, byla v deseti měsících 
vyšetřena na magnetické rezonanci. Ta potvrdila, 
že holčička trpí dětskou mozkovou obrnou, 
pravostrannou hemiparézou, a epilepsie je s největší 
pravděpodobností následek nevratného poškození 
mozku. Maminka s Adélkou začala pravidelně 
cvičit Vojtovou metodou, rodiče se dvakrát ročně 
střídali s Adélkou v lázních a docházeli na speciální 
neurorehabilitace. Doufali, že jejich holčička všechno 
dožene. Byli šťastní, když Adélka začala chodit, 
i když to bylo až ve třech letech. Dneska má Adélka 
velké problémy s mluvením, dochází na logopedii, 
neurorehabilitace, hipoterapie, na speciální jógu, 
prostě rodiče dělají všechno proto, aby se jejich 
holčička co nejvíce vyrovnala svým dvěma zdravým 
sourozencům. Je to velmi náročné jak časově, tak 
finančně.

Podzimní Srdíčkové dny se konaly v týdnu od 
19. do 23. září. Tentokrát si lidé mohli zakoupit 
magnetky se zvířátky, různobarevné propisovací 
tužky a přívěsky ke klíčům s baterkou.

Tváří podzimních Srdíčkových dnů byl malý 
Adámek. Lékaři u něho ihned po narození objevili 
vzácné propojení žilního a tepenního oběhu 
v mozku, kterému se říká cévní malformace. Je 
to život ohrožující onemocnění. Proto musel 
chlapeček ihned na operaci, bez které by mohl 
umřít. Po operaci se u něho objevilo masívní 
krvácení v mozku, což se u tohoto onemocnění 
stává a Adámek musel na další operace. Dlouhé 

dva měsíce bojovali v nemocnici o jeho život 
a nikdo nevěděl, jak to dopadne. Nakonec Adámek 
svůj boj vyhrál, musí ale hodně rehabilitovat, aby 
byl jako ostatní děti, a opravdu se mu to daří. 
Jen ty rehabilitace jsou velmi drahé a zdravotní 
pojišťovny na ně přispívají buď částečně nebo 
vůbec.

Naše tradiční zimní Srdíčkové dny, jejichž výtěžek 
je určen také na podporu vzdělání, probíhaly od 
5.12. – 9.12.2022. 

I tentokrát dobrovolníci, studenti středních škol 
a učilišť, vyrazili do ulic, aby kolemjdoucím nabídli 
sbírkové předměty, srdíčka s logem sluníčka, 
magnetické kolíčky v různých barvách, přívěsky 
s baterkou nebo velmi oblíbené hlavolamy.

Výtěžek zimních Srdíčkových dnů pomohl 
nemocným dětem, které se bez pomoci laskavých 
lidí neobejdou. Tváří těchto zimních Srdíčkových 
dnů byla malá, krásná Lucinka, která trpí spinální 
svalovou atrofií.

Tříletá Lucinka jako miminko zvedala hlavičku, 
hrála si s ručičkama, otáčela se, prostě všechno 
bylo naprosto v pořádku. Po půl roce z ničeho nic 
jako by na všechny tyto běžné pohyby zapomněla. 
Rodiče se o ni pochopitelně báli, a proto zamířili 
za dětskou doktorkou, která je vyslala za 
rehabilitační specialistkou. Ta je uklidnila, že je 
to normální, že se to může stát, že je Lucinka jen 
línější a doporučila, aby s holčičkou cvičili Vojtovu 
metodu. Maminka se tedy dala do pravidelného 
cvičení, ale Lucinčin stav se vůbec nelepšil. V deseti 
měsících nepásla koníky, nelezla, ani neseděla. 
A tak zašli za fyzioterapeutkou, která je ihned 
poslala do Thomayerovy nemocnice v Praze. Na 
neurologickém oddělení provedli řadu vyšetření 
a pak rodičům sdělili diagnózu. Lucinka trpí 
spinální svalovou atrofií, tedy nemocí, u které 

postupně ochabují svaly. Bez lékařské pomoci by 
holčička za několik měsíců umřela. V dnešní době 
takto nemocným dětem aplikují do míchy drahou 
Spinrazu, která sice nemoc neléčí, ale dokáže ji 
pozastavit. Aplikace do míchy je třeba provádět 
třikrát ročně a pro dítě je to značně bolestivé. Ale 
Lucinka v tom neštěstí měla velké štěstí. V nemocnici 
holčičce zajistili genovou terapii v podobě tzv. 
Zolgensmy, která patří mezi nejdražší léky na 
světě a v současné době ji ve zcela nezbytných 
případech už hradí zdravotní pojišťovny. Lucinku 
později čekala náročná operace kyčlí, a tak měla 
několik týdnů obě nožičky v sádře. Nyní holčička 
dojíždí na pravidelné rehabilitace, které jsou drahé 
a zdravotní pojišťovny je většinou nehradí. Kromě 
toho potřebuje k invalidnímu vozíku elektrický 
pohon, který Život dětem o.p.s. uhradí rovněž 
z výtěžku sbírky.



8  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2022 |  9

Poděkování
Velmi nás těší, že se Srdíčkových dnů pravidelně zúčastňují i žáci základních škol, 

kteří se tak učí pomáhat svým kamarádům. 

Velkou pomocí je také zapojení firem do Srdíčkových dnů. 

Jsme moc rádi, že se postupně vracíme zpět do období, které panovalo 
před pandemií a sbírky jsou opět pomalými krůčky úspěšnější.

Proto všem dobrovolníkům i laskavým lidem, kteří si pravidelně 
sbírkové předměty kupují, patří velké poděkování. 

Srdečně děkujeme za dlouholetou spolupráci Janu Městkovi z Českého rozhlasu a Otakaru Brouskovi ml. 
za realizaci anoncí na Srdíčkové dny, které od pomoci pandemie Covid 19 neodradila a pečlivě s námi vše připravili. 

Další poděkování patří mediálním partnerům za laskavou podporu a pomoc.



10  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2022 |  11

K našemu 20. výročí od založení jsme v roce 2020 
spustili nový projekt online Srdíčkové dny. Lidé se 
do sbírky na pomoc nemocným dětem v rámci celé 
ČR mohou zapojit i přímo na internetu. Stačí otevřít 
webovou stránku www.srdickovedny.cz a zakoupit si 
virtuální srdíčko nebo obrázek se zvířátky za 30 Kč. 
Lidé si mohou zakoupit také obrázky „Dávám srdce 
dětem“ za 100 Kč, 300 Kč nebo 500 Kč.

V roce 2022 pomohly online Srdíčkové dny malé 
Adélce, Adámkovi a na podzim Lucince.

Lucinka se narodila jako krásná, zdravá holčička. 
Prodělala si novorozeneckou žloutenku a trápily ji 
špatné jaterní testy. Jako miminko zvedala hlavičku, 
hrála si s ručičkama, otáčela se, prostě všechno 
bylo naprosto v pořádku. Po půl roce z ničeho nic 
jako by na všechny tyto běžné pohyby zapomněla.  
Rodiče se o ni pochopitelně báli, a proto zamířili za 
dětskou doktorkou, která je vyslala za rehabilitační 
specialistkou.  Ta je uklidnila, že je to normální, že se 
to může stát, že je Lucinka jen línější  a doporučila, 
aby s holčičkou cvičili Vojtovu metodu. Maminka se 
tedy dala do pravidelného cvičení, ale Lucinčin stav 
se vůbec nelepšil. V deseti měsících nepásla koníky, 
nelezla, ani neseděla. A tak zašli za fyzioterapeutkou, 
která je ihned poslala do Thomayerovy nemocnice 
v Praze. Na neurologickém oddělení provedli řadu 
vyšetření a pak rodičům sdělili diagnózu. Lucinka 
trpí spinální svalovou atrofií, tedy nemocí, u které 
postupně ochabují svaly. Bez lékařské pomoci by 
holčička za několik měsíců umřela. Vdnešní době takto 

nemocným dětem aplikují do míchy drahou Spinrazu, 
která sice nemoc neléčí, ale dokáže ji pozastavit. 
Aplikace do míchy je třeba provádět třikrát ročně a 
pro dítě je to značně bolestivé.  Ale Lucinka v tom 
neštěstí měla velké štěstí. V nemocnici holčičce zajistili 
genovou terapii v podobě tzv. Zolgensmy, která 
patří mezi nejdražší léky na světě a v současné době 
ji ve zcela nezbytných případech už hradí zdravotní 
pojišťovny.  Výhodou Zolgensmy je, že dítě potřebuje 
jen jednu jedinou dávku. Po jejím podání se maminka 
v nemocnici téměř rozplakala, protože její holčička 
se začala zase otáčet a pohybovat. Lucinka si musela 
protrpět i velmi nepříjemné vedlejší účinky tohoto 
léku. Bylo jí hodně špatně, zvracela a trpěla velkým 
nechutenstvím. Lékaři jí nasadili kortikoidovou léčbu, 
která ji ale taky velmi zatěžovala. Holčička ztrácela na 
váze, a proto ji začali krmit sondou. Nakonec konečně 
začala přibývat a mohla začít zase jíst normálně.  Od 
té doby s ní maminka pravidelně rehabilituje, jak 
doma, tak ve speciálním zařízení a posiluje nemocné 

Online Srdíčkové dny
svaly. Bohužel, zdravotní pojišťovny tyto rehabilitace 
nehradí, stejně tak zcela nehradí ani veškeré pomůcky, 
které nemocná holčička potřebuje.

Vážíme si všech laskavých lidí, kteří se do online 
Srdíčkových dnů zapojili a pomohli s úhradou tak 
potřebných neurorehabilitací. Jak Lucince, tak 
Adámkovi či Adélce.



12  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2022 |  13

Jsme opravdu nesmírně vděční, že naše 
o.p.s. Život dětem byla v roce 2014 vybrána 
zaměstnanci výrobních závodů Škoda Auto ČR 
jako partner pro Zaměstnanecké sbírky v letech 
2014 – 2015. Rokem 2016 bylo započato 2. kolo 
zaměstnaneckých sbírek, které trvalo až do roku 
2019 a my máme opravdu velikou radost, že 
jsme se stali jeho součástí. 

Na konci roku 2019 rozhodovali zaměstnanci ŠKODA 
AUTO a.s. o tom, koho budou podporovat následující 
čtyři roky v rámci už tradičních zaměstnaneckých 
sbírek. Naše organizace Život dětem o.p.s. měla 
tu čest, že byla vybrána zaměstnanci už do dvou 
kol těchto úžasných sbírek, v rámci kterých se 
mohli zaměstnanci rozhodnout, které z vybraných 
organizací budou zasílat měsíční příspěvek. Ten jim 
v účtárně rovnou strhnou ze mzdy a do neziskové 
organizace na sbírkový účet přijde částka od všech 
zaměstnanců najednou. Sama společnost ŠKODA 
AUTO a.s. neziskové organizaci potom daruje 80% 
z peněz darovaných zaměstnanci. Je to úžasná 
pomoc, která je pro neziskové organizace velkou 
jistotou na čtyři roky.
Jsme rádi, že jsme byli zaměstnanci vybráni i pro 
další kolo těchto zaměstnaneckých sbírek, tedy 
na období 2020 – 2024. V Mladé Boleslavi se sešli 
zástupci deseti neziskových organizací, aby se 
pozdravili s vedením i se zástupci odborových 
organizací společnosti ŠKODA AUTO a.s. a podepsali 
tzv. memorandum o spolupráci. Velmi nás těší, že 
jsme mezi těmi deseti organizacemi také, což svědčí 

o velké důvěře přispívajících zaměstnanců ŠKODA 
AUTO a.s. a my srdečně děkujeme všem, kteří stejně 
jako v minulých letech budou nemocným dětem 
opět pomáhat. Věříme, že letáková kampaň, kterou 
ŠKODA AUTO a.s. za pomocí svých zaměstnanců 
připravila, bude velkou inspirací pro ty zaměstnance, 
kteří se do zaměstnaneckých sbírek prozatím ještě 
nezapojili. Všem velmi děkujeme.

Zásluhou zaměstnanecké sbírky, která 
probíhá ve Škoda Auto, jsme v roce 2022 pro 
nemocné děti získali 1 918 434. Kč a pomohli 
36 rodinám s vážně nemocnými dětmi.   

Za všechny rodiny nemocných dětí srdečně děkujeme. 
Získané finanční prostředky ze sbírky byly v průběhu 
loňského roku využívány podle individuálních potřeb 
dětí tak, aby jim zakoupené zdravotní pomůcky či 
uhrazené rehabilitační pobyty co nejvíce pomohly 
v jejich léčbě, zlepšení zdravotního stavu a kvality 
života.
Jsme opravdu rádi, že zásluhou zaměstnanců Škoda 
Auto i jejímu vedení můžeme ulehčit velmi náročný 
život tak velkému počtu dětí. Je to nádherná ukázka 
vzájemné laskavosti a lidského pochopení.

Spolupráce se společností 
Škoda Auto stále pokračuje



14  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2022 |  15

Projekt „Troška navíc na pomoc stačí”, aneb i 
malými činy jdou dělat velké skutky jsme zahájili 
v březnu 2013 a stále pokračuje. Tváří projektu 
nemůže být nikdo jiný než oblíbený režisér Zdeněk 
Troška. Máme velkou radost, že právě Zdeněk 
Troška propůjčil projektu svou tvář i svoje jméno. 
Myšlenka projektu je velmi prostá. Nemocným 
dětem je možné jednoduše a po troškách pomoci, 
prostě opravdu stačí jen „troška“ k tomu, abychom 
pomohli, nemusíme dávat vysoké finanční částky. 

Srdečně děkujeme všem laskavým lidem a 
společnostem, které projekt „Troška navíc na 
pomoc stačí“ společně s námi podporují. 

Nejúspěšnější společností v projektu je společnost 
Seven Sport s.r.o. a její internetový obchod 
InSPORTline. Společnost pro vážně nemocné děti 
získala spolu se svými zákazníky finanční částku ve 
výši  18 521 Kč.

“Troška navíc na pomoc stačí”
aneb i malými činy jdou dělat velké skutky



16  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2022 |  17

Jednalo se o zajímavý způsob, jak lidé mohli 
pomoci nemocným dětem a zároveň běhat nebo se 
procházet na oblíbeném místě. 

Lidé se mohli zúčastnit tohoto virtuálního závodu, 
kde soupeřili pouze sami se sebou nebo s okruhem 
svých kamarádů a přátel. 

Díky této krásné virtuální akci jsme na pomoc 
nemocným dětem získali ze startovného částku ve 
výši  3 260 Kč.

Srdečně děkujeme všem účastníkům závodu a také 
organizátorům za pomoc, které si nesmírně vážíme. 

Virtuální běžecký závod pro pomoc nemocným 
dětem

Cílem tohoto projektu bylo spojit sportovní zážitek 
lidí s pomocí nemocným, handicapovaným a 
opuštěným dětem v rámci celé ČR, které potřebují 
naši pomoc. 

Kdykoliv a kdekoliv bylo možno pomoci až do konce 
května 2022. Bylo jen na účastnících, jakou si zvolili 
trasu, způsob, běh nebo chůzi. Min. vzdálenost byla 
3 km. Jako odměna za pomoc těm, co to nejvíce 
potřebují, na účastníky čekala originální dřevěná 
medaile. Ta jim byla  odeslána v průběhu závodu 
přímo organizátorem.  

Běh v srdci 
Po vydařeném běhu už zbývalo jen jediné – oznámit 
a předat částku, kterou se nám společnými silami 
podařilo vybrat prodejem startovného a bílých triček. 
Před dvanáctou hodinou nás na pódiu navštívil Kubík 
se svou maminkou a radostný výraz na jejich tvářích 
brzy vystřídaly slzy štěstí, protože výsledná částka činila 
bezmála 29 000 korun. Díky tomuto peněžnímu daru 
bude Kubík moci absolvovat všechny psychorehabilitační 
pobyty, které znatelně zlepšují jeho stav. 

Obrovské díky patří všem, kteří se rozhodli strávit 
sobotní dopoledne rozdáváním radosti na Color runu 
a samozřejmě i všem organizátorům, bez kterých by 
se akce v žádném případě neobešla. 

Po dvouleté pauze se v sobotu 14. 5. 2022 vrátila do 
Havlíčkova Brodu akce s názvem Color run, která měla 
od začátku jasně vymezené hned dva cíle. Prvním 
z nich bylo zmalovat sportovce k nepoznání, tím 
druhým pak vybrat co nejkrásnější sumu pro Kubíka, 
kterému byla v dětství diagnostikována těžká forma 
autismu a mentální retardace. Akce se konala pod 
záštitou o.p.s. Život dětem.

Již od půl desáté dopoledne se v areálu Plovárenská 
scházely zástupy nadšených běžců, které čekaly na 
nezapomenutelný zážitek z barevného běhu. Toto 
čekání jim naši organizátoři zpříjemnili energickou 
rozcvičkou, povídáním o Kubíkovi nebo prodejem 
občerstvení ve stánku. 

V jedenáct hodin se ozval startovní výstřel, vzduch 
prořízla oblaka jasných barev a téměř dvě stě padesát 
běžců vyrazilo na čtyři kilometry dlouhou trasu okolo 
řeky Sázavy. Po cestě na zúčastněné čekala další dvě 
barevná stanoviště, která zaručila, že se nám do 
cíle vrátili ti nejbarevnější a nejšťastnější sportovci, 
jaké Havlíčkův Brod kdy spatřil. Každý z nich byl po 
doběhnutí řádně odměněn odznáčkem pro uchování 
vzpomínek, sladkostí a hlavně dobrým pocitem ze 
svého výkonu.

Majáles pro Jakuba 



18  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2022 |  19

bazénu. Lukášek si hrál s prarodiči a rodiče 
natírali plot. Protože byl odmalička velmi čiperný, 
v nestřeženém okamžiku se sám vydal na průzkum 
k bazénu. Prarodiče si toho bohužel nevšimli, a tak 
Lukášek v zápalu nadšení do bazénu spadl a začal 
se topit.

Když prarodiče zjistili, že vnouček není v jejich 
blízkosti, začali ho okamžitě společně s jeho 
rodiči hledat. Jejich cesta brzy vedla k bazénu, 
ve které však již ležel malý Lukášek bezvládně 
na hladině. Tatínek pro Lukáška okamžitě skočil, 
vytáhl ho a maminka zahájila resuscitaci a děděček 
s babičkou zavolali rychlou záchrannou službu. 
I když sanitka dorazila za pět minut, ještě nějakou 
dobu trvalo než chlapečka oživili a začalo mu zase 
srdíčko tlouct. 

Následovala rychlá cesta do Fakultní nemocnice 
v Ostravě. Stav Lukáška byl velmi kritický. 
V umělém spánku strávil deset dní a dýchal jen 
díky vysokofrekvenčnímu plicnímu ventilátoru. 
Bojoval o každý další den svého života.

Po odpojení od ventilátoru a následném probuzení 
lékaři zjistili, že bohužel vůbec nic nevidí, ani jeho 
ručičky a nožičky ho neposlouchaly, jen bezvládně 
ležel. Stravu dostával přes hadičku zavedenou 
nosem až do žaludku. 

Přibližně po třech týdnech na pediatrickém 
oddělení resuscitační a intenzivní péče ve Fakultní 
nemocnici v Ostravě byl převezen do Městské 

Dovolujeme si Vás seznámit s tříapůlletým 
chlapečkem Lukáškem, který stále potřebuje 
pomoc nás všech. 

Chlapeček se narodil jako úplně zdravé miminko, 
moc rád si hrál s hračkami a se svými rodiči. Po 
všech stránkách byl Lukášek velmi šikovné a šťastné 
dítě. Vše se však během pár nešťastných minut 
změnilo. Stačila k tomu bohužel nepozornost jeho 
prarodičů, kteří měli Lukáška na starosti.

Vše se událo 27. 5. 2020. Venku svítilo krásně 
sluníčko a Lukášek odjel s maminkou a tatínkem 
za babičkou a dědečkem na zahrádku. Moc 
se těšil, protože je má velmi rád. V plánu bylo 
natírání plotu, který se měl poté postavit kolem 

Nestřežený okamžik, který  
Lukáškovi změnil celý jeho život

nemocnice Fifejdy, kde podstoupil dvanáct 
hyperbarických komor. Tato terapie mu velmi 
pomohla, pomalu začal dělat první pokroky. 
Přesto byl chlapečkův mozek poškozený více, než 
se očekávalo.

Nakonec, když lékaři pro Lukáška nedokázali více 
udělat, byl po absolvování všech hyberbarických 
komor propuštěn domů. Úsilím jeho milujících rodičů 
se úplně zbavil hadičky, kterou dostával stravu. 
Měsíc na to odjel s maminkou do Hamzovy odborné 
léčebny, kde začal dělat další pokroky. Přetáčel se na 
bříško, dával si ručičky do pusinky a dokonce dokázal 
sledovat svou maminku, která o něj celý pobyt 
s láskou pečovala. Zde strávil dva měsíce.

Nyní jsou to již téměř dva roky, co se Lukáškovi obrátil 
celý život vzhůru nohama. Během toho času podstoupil 
mnoho intenzivních neurorehabilitací, pobytů 
v léčebně a dalších procedur k uzdravení. Lukášek se 
dokáže plazit po bříšku, také se sám posadí, hraje si se 
svými hračkami, sleduje okolí a momentálně se snaží 
svým způsobem lézt také po čtyřech. 

Jeho obrovská přání se však ještě nesplnila. Rád 
by se dokázal sám postavit a udělat svůj první 
krůček, také by rád začal opět mluvit a řekl 
“maminko”, “tatínku”…a úplně se uzdravit. To 
však obnáší ještě obrovský kus práce.

Podle lékařů do čtyř let od úrazu udělá největší 
pokroky, a tak  ke splnění jeho přání  zbývají pouze  
necelé 2 roky. Proto teď chlapeček nemůže polevit 
a musí společně s jeho rodiči bojovat dál. Naskytla 
se mu nová naděje, která spočívá v aplikaci 
kmenových buněk, které pomohly jiným dětem 
se stejným problémem. Tyto nevyhraněné buňky 
putují po těle a opravují vše, co je špatně. Nemůže 
polevit ani v intenzivních rehabilitacích a dalších 
léčebných procedurách.  Potřebovat bude také 
nezbytné zdravotní pomůcky. To všechno však 

obnáší  nejen obrovské úsilí bojovat a nevzdát se, 
ale taky velkou finanční částku, kterou jeho rodiče 
bohužel nemají.

Všechny finanční prostředky, které měli, věnovali 
na Lukáškovu dosavadní léčbu. Dostali se tak 
do finanční tísně, a proto se rozhodli na jeho 
následnou léčbu a cestu za uzdravením společně 
s naší o.p.s. Život dětem vyhlásit sbírku a požádat 
širokou veřejnost o pomoc.

Jeho cesta za uzdravením obnáší částku 2 964 276 
Kč. Doposud se sbírkou podařilo nashromáždit 
1 062 454 Kč. Stále Lukáškovi chybí 1 901 822 Kč.

Budeme Vám nesmírně vděční, pokud chlapečkovi 
pomůžete.

Společně můžeme Lukáškovi pomoci splnit jeho 
velká přání, postavit se na nožičky, udělat první 
krůček a začít opět mluvit. 

Podrobné informace ke sbírce najdete na webové 
stránce www.uzdraveniprolukaska.cz 



20  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2022 |  21

pro malou Viktorku se spinální svalovou atrofií, 
Štěpánkovi, který trpí kombinovným postižením 
a Adriance s cystickou fibrózou.

V každém případě patří každému běžci, který 
se akce zůčastnili patří naše velké poděkování, 
protože všechny tři děti, kterým pomohli jsou zcela 
závislé na pomoci svých rodičů a  finanční podpora 
je pro ně obrovskou pomocí.

Děkujeme také panu Radimu Ročkovi a jeho 
přátelům ze společnosti Phoenix Contact za tuto 
nádhernou akci, která je skvělá a navíc nesmírně 
užitečná a potřebná.

U rybníka Olšovec v jihomoravské Jedovnice 
se v sobotu 25. května sešli na 5. ročníku běžci 
a všichni lidé, jež chtěli pomoci dobré věci. 

Po registraci k běhu zaplatili běžci startovné ve výši 
350 korun na osobu, tedy 1 400 korun za štafetu. Na 
každého ze čtyř běžců štafety čekal běžecký úsek o 
délce 5,5 kilometru. Připravena byla i speciální trať 
na dvakrát 11 kilometrů. Startovné na tuto tzv. 
Double štafetu pak činilo 700 korun na závodníka.  
Účastníci měli možnost si také objednat originální 
běžecký dres se svým jménem za 300 korun.  

Veškeré vybrané finanční prostředky ve výši 
266 603 Kč putovaly ve prospěch naší obecně 
prospěšné společnosti Život dětem, konkrétně 

Běh VolšoHEC
 



22  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2022 |  23

poháry či medaile. Hry pro děti nezůstali stranou. 
Na starost je měl jeden z našich organizátorů, který 
je sám v duši stále dítětem, takže si s dětmi pár her 
zahrál i on sám. Večer, po rozdání tomboly a cen se 
začalo vybírat na malého Jiříka, který byl nelehkým 
osudem zasažen genetickou mutací. Nakonec už jen 
probíhala volná zábava.

V neděli se po zabalení hlavního tábora vyrazilo na 
hrad Zvíkov, kde se předával šek s vybranými penězi 
Jiříkově rodině. Následně na to se jelo na spanilou 
jízdu do protivínské ZOO a k temelínským věžím. 
Tam jsme se rozloučili a jeli každý svou cestou s vírou, 
že příští rok Mitsubishi kempování bude ještě lepší 
než ty dva předchozí.

Celkem se pro Jiříka podařilo vybrat 16 650 Kč. 

Velké poděkování patří Lukášovi Kerekaničovi za 
zorganizování krásné akce -  již druhého ročníku 
Mitsubishi kempování. Jsme opravdu moc rádi, že 
jsou mezi námi tak milí lidé, kteří myslí na pomoc 
druhým.

I v roce 2022 zorganizoval Lukáš Kerekanič, který 
pracuje v Lidlu v Týně nad Vltavou krásnou akci, jejíž 
výtěžek tentokrát dostal dvouletý Jiřík.

Lukáš Kerekanič o akci napsal:

Stejně jako v roce 2021 se i v roce 2022 uskutečnil 
dlouho očekávaný víkend – Mitsubishi kempování #2. 
Sešli se příznivci z celé republiky. Zavítali k nám naši 
sousedé Slováci a spolu s nimi se k nám přijeli podívat 
jedinci až z Maďarska. 

Celý sraz začínal v pátek, kdy se všichni sešli v kempu 
Vážka ve Varvažově. Jelikož jsme tentokrát měli 
autokemp pro sebe, mohli jsme se více vyřádit. 
V pátek se k nám připojila první část bonusového 
programu, pan Pavel Smola dovezl za pomocí našich 
dvou účastníků své 3 vozy: Mitsubishi LancerEVO 1, 4 
a 7. Večer byla možnost sejít se u táboráku a seznámit 
se s novými členy naší rozrůstající se rodiny.

Sobota se nesla v duchu soutěží, kvízů a her pro 
děti. Mohl se zúčastnit, kdo chtěl. Zájem byl ovšem 
podpořen, když se účastníci dozvěděli, že na ně čekají 

Lukášovy narozeniny s Mitsubishi 
pro malého Jiříčka 

 



24  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  25

neproplácí. Pro kabelkový bazar se podařilo vybrat 
více než 600 kabelek a jejich prodejem tak získat 
37.570 Kč.  Akci podpořila spousta společností 
a subjektů, které o bazaru buď informovaly, nebo 
sběr kabelek organizovaly, popřípadě kabelky 
přijímaly jako sběrné místo. Děkujeme všem za 
podporu.

Dne 18.6.2022 se konal pod záštitou obecně 
prospěšné společnosti Život dětem v obchodním 
centru Korso Karviná Charitativní kabelkový 
bazar. Jeho cílem bylo podpořit malou Zuzanku, 
která trpí svalovou dystrofií a pro zlepšení svého 
vývoje potřebuje každoročně absolvovat náročný 
rehabilitační program, který zdravotní pojišťovny 

Dražba kabelek
v OC Korso Karviná

www.korsokarvina.cz

Kdy? 18. 6. 2022, 9-17 h.
Kde? Obchodní centrum Korso Karviná

Máte doma hezkou kabelku, kterou už nenosíte, ale někomu by určitě udělala radost? 
Přineste ji na jedno z našich sběrných míst a přispějte na dobrou věc! 
Výtěžek z prodeje podpoří léčbu Zuzanky Wojaczkové z Karviné.

OC Korso Karviná, informace Albertu
Recepce budovy Radnice, Karviná-Fryštát
Slivkafé Kavárna, Karviná-Ráj
Happy Heart House a Happy Co�ee, Karviná-Fryštát
Regionální knihovna Karviná
Středisko volného času Juventus, Karviná-Nové Město
Kino Centrum Café, Karviná-Mizerov

Městský dům kultury, pokladna, Karviná-Nové Město
Top Fitness, Karviná-Hranice
STaRS Karviná, recepce
Lodičky Dokořán, Karviná-Darkov
Fitness Orlando, Karviná-Fryštát
Kadeřnictví M-Hair, Karviná-Hranice

SBĚRNÁ MÍSTA:

KABELKY SE BUDOU PRODÁVAT ZA SYMBOLICKÉ CENY.

CHARITATIVNÍ 
KABELKOVÝ
BAZAR

KABELKY LZE ODEVZDÁVAT
DO 16. 6. 2022.



26  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  27

jak jsou všichni ochotní a zajímají se o nás, zda něco 
potřebujeme, zda nám nic nechybí. Netušila jsem, 
co nás čeká. Oceňuji ochotu a pomoc realizačního 
týmu, oceňuji, že program je vymyšlený tak, že bylo 
možno zapojit mé syny, kteří pro svou intenzivní PAS 
nejsou snadno zapojitelní do různých aktivit. Zde se 
zúčastnili téměř každé hry a soutěže.“

Práci delegátů, výlety a doprovodný program 
si chválili všichni účastníci pobytu.

Maminka nemocného chlapečka jmenovitě chválila 
delegáta Alexe, uvedla: „Nikdy jsem se nesetkala s tak 
sympatickým a vstřícným delegátem a průvodcem. 
Vše ochotně vysvětlí, pomůže, zajistí“. Rovněž si 
velmi cenila práce delegátů s dětmi: „skvělé animační 
programy a přístup k dětem, děkuji Honzovi“. Paní 
Markéta K. rovněž chválila delegáta Alexe, cenila si 
zejména toho, že při každém výletu bohatě vyprávěl 
o místopisu a dějinných souvislostech v dané 
oblasti. Když potřebovala pro syna kapky do ucha, 
bez odkladu pro ně vyrazil do lékárny a rodina se 
nemusela o nic starat sama.

Terezka, která trpí rozsáhlým atopickým ekzémem 
a četnými alergiemi. uvedla: „Je to moc hezké 
a pomáhá to. Jsem ráda, že tu mohu být, ale ráda 
bych měla možnost být tu déle, třeba měsíc v kuse. 
Minulý rok jsem po pobytu ve Velice měla skvělé 
výsledky spirometrie a krásně se mi hojil ekzém. 
Vydrželo mi to asi 5 měsíců. Věřím, že kdybych měla 
možnost tu být déle, možná bych mohla mít klid 
i přes zimu.“
Otec Terezky byl velice dojatý. Není zvyklý dostávat 
něco zadarmo, a tak se snažil tu alespoň pomáhat, 
např. opravil kola.

Naše o.p.s. Život dětem již třetím rokem věnovala 
finanční prostředky ze sbírky také na přímořské 
ozdravné pobyty pro nemocné děti, které si prošly 
nebo procházejí náročnou léčbou a ozdravný pobyt 
potřebují ke svému zotavení. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o sociálně slabé rodiny, 
rodiče si nemohou dovolit svým dětem ozdravný pobyt 
zajistit. Společně se to však snažíme změnit a potěšit 
děti, které jsou velmi nemocné a ozdravný pobyt u moře 
jim dělá nejen radost, ale také pomůže v jejich zotavení. 
Mořská voda a přímořský vzduch mají na děti blahodárný 
léčivý účinek. Po ozdravném pobytu se děti cítí mnohem 
lépe a mají také mnoho nezapomenutelných zážitků, 
které jsou pro ně vzácností. 

Proto se s Vámi dovolujeme podělit o hezké 
poděkování jedné rodiny, která se ozdravného 
pobytu zúčastnila hned v prvním turnusu. 

V tomto turnusu se sešla skutečně velice přátelská 
skupina lidí, všichni se navzájem rychle spřátelili 
napříč věkem. Díky relativně homogenní věkové 
skupině dětí bylo možno pořádat různé zábavné akce 
pro celou skupinu dětí a bylo nádherné sledovat, jak 
mezi nimi vznikají cenná přátelství.

Jsme velice potěšeni skutečností, že program 
uchvátil všechny účastníky pobytu od nejmenších 
po nejstarší. Soutěže a hry byly vymyšleny tak, aby 
se mohly zapojit všechny děti bez ohledu na svůj 
handicap. Paní Markéta, maminka autistů Sebíka 
a Samíka uvedla: „Jsem nadšená. Ubytování je pro 
nás luxusní, skvělé byly společné akce, grilování. 
Úžasní delegáti Alex, Honza i Bětka. Uchvátilo mě, 

Ozdravné pobyty v Řecku ve Velice
na pobřeží Egejského moře

Velice děkoval Životu dětem za možnost tu být, 
protože vnímá, jak velké blahodárné účinky má pobyt 
ve Velice na jeho dceru. Uvedl, že by přál všem dětem 
s kožními problémy a plicními chorobami, aby mohly 
jezdit do Veliky na prodloužené měsíční pobyty, 
protože u nich je ten pokrok a zlepšení zdravotního 
stavu naprosto zjevné a hmatatelné. U těchto 
dětí to nepůsobí pouze psychickou úlevu a radost, 
vytrhnutí z každodenního procesu léčby. U těchto 
dětí, ekzematiků, lupenkářů, nemoci motýlích křídel, 
cystiků, alergiků a jiných plicních potíží je pobyt u 
moře nezbytnou a nejvíc blahodárnou součástí jejich 
léčebného režimu, která má viditelné výsledky.

Všichni si rovněž pochvalovali lázně v Kokkino Nero 
a děkovali za to, že Život dětem každému dopřál tento 

výlet zdarma. Hlavně malá Nikoleta si pochvalovala 
jejich blahodárné účinky. Uvedla: „Ty lázně hodně 
štípaly, ale vydržela jsem to a pomohlo mi to téměř 
ihned od sluneční vyrážky. Kůži jsem měla hladkou 
jako miminko.“

V závěru zprávy chci za realizační tým a celý 1. turnus 
poděkovat, že se díky o.p.s. Život dětem a všem 
úžasným dárcům tyto pobyty mohou uskutečňovat. 
Je to opravdu mnohdy nedocenitelná pomoc pro 
všechny klienty pobytů.

Máme opravdu velikou radost, že jsou ozdravné 
pobyty tak oblíbené a nemocným dětem pomáhají 
v jejich uzdravení. Ozdravné pobyty se každoročně 
konají v Řecku v destinaci Velika u Egejského moře 
v průběhu čtyř měsíců od června do konce měsíce září. 



28  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  29

Nakonec jsme uspořádali tři prodejní dny (3.9. , 10.9. 
a 16.9.) za které jsme utržili krásných 91 800 Kč.

Jedná se již o 6. ročník tohoto dobročinného projektu. 
Jsme vděčni, že díky našim úžasným návštěvníkům 
a všem partnerům jsme za těch 6 let pomohli tam, 
kde bylo třeba, částkou vyšší jak 500 tis Kč.”

Výtěžek putoval Toníčkovi (na intenzivní 
logopedickou terapii), Marušce a Nicolasovi 
(oběma na rehabilitační pobyty). 

Děkujeme všem lidem, kteří se akce zúčastnili a pomohli 
tak nemocným dětem částkou ve výši 91  800 Kč.

V sobotu 10. 9. proběhl poslední termín krásného 
dobročinného bazaru kabelek, tašek, psaníček, 
batohů, pásků, šátků a dětských knih, akce “KABELKY 
POMAHAJÍ”. Jeho první část se konala 3.9.

Organizátorky nám o akci napsaly:

“ Kabelky nám mohli lidé nosit již od konce května. 
V Ústeckém kraji jsme měli více jak 30 sběrných 
míst, především různé prodejny, restaurace, ale 
zapojili se i školy nebo nemocnice. Lidé nám 
věnovali stovky kabelek, přesně je spočítané 
nemáme.

Letos jsme poprvé bazar rozšířili o dětské knihy, 
šátky a pásky.

Dražba kabelek
v OC Teplice



30  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2022 |  31

V pondělí 19. 9. 2022 jsme na nám. Míru v Praze 
od 12:15 do 16:15 připravili další ročník Zábavného 
odpoledne, kterým jsme zahájili naše tradiční 
podzimní Srdíčkové dny, veřejnou sbírku na pomoc 
rodinám s vážně nemocnými dětmi.

Pro všechny návštěvníky byl připravený bohatý 
program s oblíbenými zpěváky, ale také zábavou 
pro děti, které se setkaly s krásnou Pirátkou 
nebo klaunem Ferdou. Nechybělo ani malování 
obličejů. Připravili jsme i preventivní programy. 
Lékaři z Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 
zkontrolovali návštěvníkům mateřská znaménka a 
pihy, specialisté z Ortoptiky Dr. Očka vyšetřili dětem 
zrak a PROMEDICA PRAHA GROUP a.s. změřila všem 
zájemcům cukr v krvi.

Program byl doslova nabitý. Jako první 
moderátoři Vlasta Korec a Josef Melen přivítali 
na jevišti Moniku Absolonovou. Nechyběla např. 
ani Leona Machálková, Petra Černocká s manželem,  
Martin Chodúr, Heidi, Bohuš Matuš nebo velmi 
spontánní Jan Bendig a pochopitelně mnoho dalších.

Na nám. Míru byl také náš stánek, kde si návštěvníci 
mohli zakoupit některý ze sbírkových předmětů. 
Studenti SOU U Krbu Praha 10 opět napekli úplně 
čerstvé velmi chutné koláče, po kterých se jen 
zaprášilo 
čerstvé velmi chutné koláče, po kterých se jen 

.

Zábavné odpoledne, které pořádáme pod záštitou 
starostky Městské části Praha 2 Alexandry Udženija, 
mělo v roce 2022 již jedenáctiletou tradici.

Zábavné odpoledne pro děti i dospělé
na podporu zářijových Srdíčkových dnů



32  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2022 |  33

Velkým zpestřením byla simulace zásahu 
profesionálů HZS a ZZS JmK u dopravní nehody 
s vyproštěním a ošetřením zraněných osob, a to vše 
za asistence měnínských dobrovolných hasičů.

V sokolovně probíhal jarmark, jež nám pomohli 
uspořádat nejstarší členky Sokola a Spolek zdravotně 
postižených Měnín, kde si mohli všichni návštěvníci 
zakoupit drobné předměty na podporu Adámka. 
Na výrobě těchto předmětů se, mimo mnohých 
dalších dobrovolníků, podílely i děti ze sportovního 
příměstského tábora a školní družiny Měnín.

Odpoledne pak vyvrcholilo zápasem v házené maminek 
a tatínků a následnou tombolou, na kterou přispělo 
několik desítek lidí a firem z Měnína a širokého okolí.

Těch lidiček, co přiložily ruku k dílu, nebo přispělo 
finančně či hmotným darem je strašně moc. 
Omlouváme se těm, které jsme nejmenovali. 
V každém případě všem patří veliké díky!

Dobří lidé jsou stále mezi námi! Během odpoledne 
se podařilo vybrat 113.120  Kč + 2 EUR! … a na 
sbírkovém účtu přibylo dalších 67.832 Kč. Celá akce 
tak přinesla neuvěřitelných 180  952  Kč.

Dovolte, abychom ještě jednou všem, kteří se na celé 
akci podíleli, přispěli finančními nebo hmotnými 
dary, jménem Adámka a rodiny Bezděkových, 
hluboce a s úctou poděkovali!

DĚKUJEME! CARPE DIEM!
Spoluhráčky Martiny,  
TJ Sokol Měnín a Život dětem, o.p.s.

17. 9. uspořádali v Měníně krásný den pro Adámka. 
Charitativní akci pro místního občánka, který se narodil 
s nemocí „motýlích křídel“. Akce dopadla skvěle. 
Organizátoři o ní napsali: Nemoc motýlích křídel je 
vrozené onemocnění a doposud nevyléčitelné. Kůže 
a sliznice je velmi tenká a křehká, jako motýlí křídla. 
To pak způsobuje, že se na kůži tvoří bolavé puchýře 
a velmi lehce se poškodí. Je tedy potřeba se o kůži 
starat, ošetřovat bolavá místa, promazávat celé tělo, 
obvazovat končetiny, nebo i celé tělo.

Všechen obvazový materiál a pomůcky na péči jsou 
velmi nákladné. Bohužel, pojišťovny nehradí všechen 
potřebný materiál. Proto se bývalé házenkářky – 
spoluhráčky Martiny (maminky Adámka) rozhodly, 
že uspořádají ve prospěch Adámka menší benefiční 
akci, aby rodině pomohly. Slovo dalo slovo 
a spoluhráčky Martiny, TJ Sokol Měnín a naše o.p.s. 
Život dětem  se dohodli, že pro Adámka připraví 
opravdovou charitativní akci se vším všudy.

Naše o.p.s. Život dětem celou akci oficiálně 
zastřešila. Dále zřídila Adámkovi jeho vlastní 
variabilní symbol k našemu sbírkovému účtu.

Sokol Měnín pak zorganizoval samotnou charitativní akci 
v sokolovně Měnín. Na přípravě a samotném charitativním 
odpoledni se podílelo mnoho dobrovolníků.

Celým odpolednem provázel moderátor Zdeněk Sedlák, 
hrála a zpívala měnínská hudební skupina Blue Fires. 
V rámci odpoledne sehráli zápasy naši nejmenší sportovci, 
holky a kluci z SK Měnín a Sokola Měnín. Vystoupily 
měnínské mažoretky. Děti se mohly vydovádět na 
skákacím hradu, nebo se povozit na ponících, jež k nám 
přivezli manželé Sekaninovi z Telnice.

Charitativní akce Motýlí křídla, 
aneb Den pro Adámka



34  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2022 |  35

Grétka má velkou naději, že se možná v budoucnu 
obejde bez invalidního vozíčku. Čeká jí ale ještě 
velká práce a naprosto nezbytné rehabilitace. Na 
ty pojišťovny bohužel nepřispívají a tak nezbývá nic 
jiného, než prosit veřejnost o jakoukoliv pomoc.

Děkujeme všem, kdo se akce zúčastnili a pomohli 
Grétce částkou ve výši 40 0000 Kč, kterou Grétka 
použila na tolik potřebné Rehabilitace.

Krásná ne/běžecká akce, která se konala 8. 10. 2022 
na pomoc malé Grétce. 

Celá charitativní akce byla vhodná pro každého 
běžce, neběžce a rodiny. Na účastníky čekal 5 km 
běh nebo procházka lesem Kamýk, ve kterém byly 
připraveny zábavné aktivity pro celou rodinu. 

Tým tvořili členové rodiny nebo kamarádi. Počet 
členů v týmu byl 2 - 5. Veškerý výtěžek byl věnován 
malé Grétce. Ta trpí příšernou nemocí SMA. Po 
dávce Zolgensmy dělá velké pokroky. Když byla 
s maminkou v lázních v Klimkovicích, rozeběhla se 
a volala „ Mami, já ťapám!“ Samozřejmě, za chvíli si 
sedla na zadeček, ale byly to první její krůčky.

Rodina dává naději

Aktivity v roce 2022 |  35



36  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2022 |  37

předvedl příběh Lentilka pro dědu Edu, který 
trpí Alzhaimerovou chorobou a Sbor Wings pod 
vedením paní Mgr. Markéty Patrasové, s  klavírním 
doprovodem MgA. Daniela Patrase všechny potěšil 
krásným zpěvem.  Benefice se konala pro malého 
Tomáška z Horních Počernic, takže se konala 
blízko jeho bydliště. Tomášek trpí autismem, 
moc nekomunikuje, ale má rád pejsky. Rodina na 
Tomáška získala výtěžek 10 030 Kč.

Benefiční koncert se konal 20. 11. 2022 od 17 hodin 
na Chvalském zámku v Horních Počernicích na 
Praze 9 pod záštitou RKF při kostele sv. Ludmily 
na Chvalech.

Paní Podlahová zorganizovala krásnou akci 
v nádherných prostorách Chvaského zámku 
připravila benefiční concert, který se konal 
20.11.2022  Zorganizovala hezký program s dětmi, 
ale i s rodinou zpěvačky z Národního divadla 
Evy Bendové Charvátové. Na housle zahrál 
nejen její manžel, ale i malý syn. Ty-já-tr - ZUŠŠ – 
Potlesk pod vedením paní Mgr. Radky Tesárkové 

Benefiční koncert  
pro nemocného Tomáška



38  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2022 |  39

I v roce 2022 jsme Vám představili pokračování 
projektu Srdce dětem, jehož hlavním partnerem je 
již po dobu dvanácti let společnost Lidl. 

Od počátku měsíce října jsme každý týden na 
webových stránkách projektu www.srdcedetem.cz  
široké veřejnosti ukázali jedno vážné onemocnění 
dětí společně s natočenou reportáží, aby si lidé 
dokázali představit co vše pro děti a jejich rodiče 
péče o nemocné dítě znamená a jak je pomoc pro 
tyto děti nesmírně důležitá. Reportáže o dětech 
mohli lidé sdílet každý den svým přátelům, 

známým a kamarádům na Facebooku a Twitteru 
a tím společně s námi pomoci upozornit na děti, 
které naši pomoc potřebují. 

Vysoká návštěvnost webových stránek, sociálních 
sítí a konečný výtěžek sbírky svědčí o tom, že lidem 
osudy dětí nejsou lhostejné a mají nejen velký 
zájem nemocným dětem pomoci, ale také opravdu 
pomáhají.   

Srdce dětem  
je krásný projekt, který pomáhá vážně  

nemocným a postiženým dětem v České republice.  
Hlavním partnerem projektu je společnost Lidl.



40  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2022 |  41

Zákazníci společnosti Lidl následně pomáhali 
nemocným dětem v rámci každoroční předvánoční 
sbírky Srdce dětem, která probíhá ve všech 
prodejnách společnosti Lidl. 

Zákazníci si mohli u pokladen zakoupit samolepku 
srdíčka za minimální částku 30 Kč a tu si buď odnesli 
domů nebo ji symbolicky nalepili do velkého srdce 
ve výloze.

I malý příspěvek znamenal celou řádu vážně 
nemocných dětí velkou pomoc.  



42  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2022 |  43

Dále se do sbírky mohli zapojit další laskaví dárci z řad mnoha společností,  
které jsme projektem Srdce dětem ve prospěch nemocných dětí oslovili.

Díky všem těmto laskavým dárcům jsme před Vánocemi už tradičně ozdobili 
„online“ Vánoční stromy s logy dárců, kteří se do sbírky zapojili. 

Výše jejich daru byla zveřejněna právě na Vánočních stromech na našich 
webových stránkách www.zivotdetem.cz



44  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2022 |  45

Sbírka Srdce dětem na pomoc rodinám s vážně 
nemocnými dětmi se již po dvanácté konala 
od pondělí 31.10. do neděle 13.11. 2022 ve všech 
obchodech Lidl. Bylo obdivuhodné, jak se postupně 
velká srdce ve výloze zaplňovala těmi malými. V 
naší o.p.s. Život dětem jsme byli nesmírně zvědaví, jak 
ta letošní sbírka dopadne, kolik se podaří v dnešní, 
tolik složité době pro nemocné děti vybrat. Dobře 
víme, že ekonomická situace všech není jednoduchá, 
velká inflace, šokující zdražování elektřiny a plynu, 
navíc, mnozí významně podpořili válkou sužovanou 
Ukrajinu a někteří se ještě nevzpamatovali ze dvou 
covidových let.

Ale když nám generální ředitel společnosti Lidl Česká 
republika Pavel Stratil předával šek s vybranou částkou, 
čekalo nás nádherné překvapení. Sbírka Srdce dětem 
v roce 2022 získala pro nemocné děti neuvěřitelnou 
částku 38 milionů korun. To jsme opravdu nečekali 
a jsme velmi vděčni, že zákazníci, stejně jako 
zaměstnanci a celé vedení společnosti Lidl přijali sbírku 
Srdce dětem za svou. Zaměstnanci s velkým nasazením 
a pochopením stejně jako v minulých letech nabízeli 

zákazníkům srdíčka a ti s laskavostí a otevřeným srdcem 
nemocné děti podporovali. A pomáhají jim už opravdu 
dlouho. Za těch dvanáct let přinesla sbírka Srdce dětem 
krásnou částku 285 milionů korun a pomohla téměř 
7 500 rodinám s nemocnými dětmi. Jsme rádi, že se 
tato sbírka stejně jako v roce 2021 stala nejúspěšnější 
sbírkou roku v rámci Giving Tuesday.

Generální ředitel Lidl Česká republika Pavel Stratil 
řekl: „Výsledek letošní sbírky je pro nás jednoznačně 
úspěchem. Naši zákazníci ukázali, že jim nejsou 
lhostejné osudy dětí a jejich rodin, které to v životě 
nemají vůbec jednoduché. Jsme vděční za každou 
korunu, zvlášť ve stávající nejisté době. Přestože jsme 
nepokořili loňský rekordní ročník, jsme z vybrané 
částky skutečně nadšení. Zvlášť, když se nám podařilo 
dosáhnout tak neuvěřitelného výsledku za celou dobu 
fungování sbírky.“

Generální ředitel Lidl Česká republika Pavel Stratil 
řekl: „Výsledek letošní sbírky je pro nás jednoznačně 
úspěchem. Naši zákazníci ukázali, že jim nejsou 
lhostejné osudy dětí a jejich rodin, které to v životě 

Sbírka v prodejnách Lidl
vynesla pro nemocné děti nádherných 38 milionů korun



46  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2022 |  47

nemají vůbec jednoduché. Jsme vděční za každou korunu, zvlášť ve stávající nejisté době. Přestože jsme nepokořili 
loňský rekordní ročník, jsme z vybrané částky skutečně nadšení. Zvlášť, když se nám podařilo dosáhnout tak 
neuvěřitelného výsledku za celou dobu fungování sbírky.“

Život dětem o.p.s. tímto ze srdce děkuje všem zákazníkům Lidlu, kteří se do sbírky 
zapojili i tentokrát s velkou štědrostí, všem zaměstnancům, kteří s velkým nasazením nabízeli 

srdíčka, bez nich by sbírka tak úspěšná nebyla a pochopitelně celé společnosti Lidl, která 
investuje do realizace sbírky nejen vlastní finanční prostředky, ale taky hodně úsilí a nadšení. 

Všichni máme velkou radost, že sbírka Srdce dětem dokazuje, jak 
vnímáme potřebu pomáhat těm, kteří se bez nás neobejdou. 

Opravdu všem nesmírně děkujeme.

O společnosti Lidl:O společnosti Lidl:

Když se Kristián narodil, vypadal jako zdra-
vé miminko. Přibližně v roce o půl při-

šla do rodiny na návštěvu dětská doktorka. 
Kristiána sledovala, a nakonec mamince 
řekla, že její syn je jiný, že má podezření na 
poruchu autistického spektra, což je závaž-
né celoživotní onemocnění, které se objeví 
obvykle v prvních letech života a bohužel 
často je doprovázeno mentální retardací. 
Maminka tomu pochopitelně nechtěla vě-
řit, předpokládala, že synovo radostné po-
skakování k jeho věku patří, ale vyšetření 
tuto diagnózu potvrdilo. Za více než rok se 
narodil malý Sebastián a v jeho roce se situ-
ace opakovala. hkázalo se, že chlapeček trpí 
stejnou diagnózou jako jeho starší bratr. Aby 
toho nebylo málo, zůstala maminka se svý-
mi nemocnými syny sama. Ačkoliv oba jsou 
stejně nemocní, postupem času se projevu-
jí různě. Společné mají to, že si žijí ve svém 
vlastním světě a taky, že se o ně maminka 
musí starat od rána do večera. Když má štěs-
tí, tak se v noci vyspí, ale ani to není samo-
zřejmostí. Péče o Kristiána a Sebastiána není 
vůbec jednoduchá. �hlapci nemluví, done-
dávna byli na plenách, špatně jedí, takže je 
maminka musí krmit, často se vztekají, když 
je něco jinak, než by si přáli, dovedou být 
i agresivní, na svá jména většinou nereagují, 
nepřijdou na zavolání, jsou schopni zmizet 
ze zahrady a ztratit se, a dávat jim nějaké 
příkazy či zákazy je zcela zbytečné, proto-
že na ně nereagují. Jsou vlastně sami sobě 
nebezpeční.

Maminka je často na pokraji svých sil. 
Péče o kluky je práce na 24 hodin, sedm dní 
v týdnu. Jak sama říká, úplně přišla o svůj 
vlastní soukromý život. Maminka ale chce 
svým kluků život usnadnit, a tak vyhledává 
nejrůznější terapie, které by jim pomohly. 
K nim patří např. ABA terapie, jejímž cílem 
je naučit děti novým dovednostem, kte-
ré postupně nahrazují nežádoucí chování. 
�ále maminka jezdí na nejrůznější rehabili-
tace, domů si dokonce pořídila hyperbaric-
kou komoru, která klukům zlepšuje prokr-
vování mozku. Veškeré tyto aktivity si však 

maminka musí hradit sama a to dvakrát. 
Protože nemůže chodit do práce, musí spo-
léhat na pomoc laskavých lidí.

Na návštěvu do malebného domečku s vy-
hlídkou na Kozákov s námi přijela i herečka 
Majda Reifová, kterou děti znají např. z Kou-
zelné školky. Majda Reifová si s dětmi oprav-
du hrát umí, hraje a zpívá pro ně už řadu let 
a děti ji přijímají s nadšením. V Mírové se ji 
podařilo zaujmout mladšího Sebíka a to tak, 
že svým očím nevěřila ani jeho maminka. 
Kristián je na tom o poznání hůř a na naši 
návštěvu reagoval spíše pláčem. Majda Rei-
fová nám na zpáteční cestě řekla͗ „�elǉ svƽj 
proĨesní život pracuji s dětmi, sama jsem tři 
vychovala, a tak dobře vím, že to někdy není 
jednoduché. �le zvládnout dva autistické 
kluky, to je opravdu hodně náročné, často 
až na hranici vlastních sil. Daminka ^ebíka 
a <ristiánka si zaslouží nejen obdiv a uznání, 
ale i pomoc od nás ostatních.“

Sbírka Srdce dětem se koná každoročně 
před Vánocemi v prodejnách Lidl pod zášti-
tou Život dětem o. p. s. Za jedenáct let jejího 
konání přispěli zákazníci a společnost Lidl cel-
kovou částkou 247 milionů korun. Za získané 
peníze nakupuje Život dětem o. p. s. přístro-
je, zdravotní pomůcky, ošetřovací materiál 
nebo hradí ozdravné a rehabilitační pobyty 
pro děti, které se potýkají s nemocí motý-
lích křídel, autismem, dětskou mozkovou 
obrnou, onkologickým onemocněním, cys-
tickou fibrózou, svalovou dystrofií nebo růz-
nými kombinovanými postiženími.

Pomoc pro dva autistické kluky
dentokrát jsme se vydali na návƓtěvu do Dírové pod <ozákovem, kde bydlí se svou maminkou dva bráƓkové 

<risƟán a ^ebasƟán, kteří oba trpí auƟsmem. Na první pohled dva zdraví kluci, kteří ale ǎijí ve svém světě a péče 
o ně je nesmírně náročná. Příspěvek ze sbírky ^rdce dětem zaplaơ mamince asistenční a pečovatelskou sluǎbu, 

aby aspoŸ chvíli nebyla na své kluky sama.

Malá Adrianka, která žije se svými rodiči 
v Březníku na Vysočině, se narodila v ϯ1. 

týdnu těhotenství. Začala mít problémy ihned po 
narození, protože se u ní projevil tzv. Mekoniový 
ileus, tedy ucpání střeva smolkou. Musela oka-
mžitě na operaci, bez které by umřela. Po operaci 
zavedli lékaři holčičce stomii, které se zbavila až 
v osmi měsících. Toto ucpání střeva smolkou se 
po narození často objevuje právě u dětí, které 
trpí cystickou fibrózou. h Adrianky novorozenec-
ký scrennig z patičky tuto nemoc potvrdil. 
�ystická fibróza je onemocnění, při kterém ne-
funguje transport solí přes tzv. chloridový kaná-
lek v buňkách těla. To způsobuje zahlenění, které 
nejvíc postihuje dýchací a trávicí soustavu. Tato 
diagnóza byla pro rodiče velkým šokem, do té 
doby o ní neslyšeli. �ozvěděli se, že při cystické 
fibróze pracuje špatně především slinivka, a pro-
to takto nemocní musejí mít vysokokalorickou di-
etu a před každým jídlem polykají enzymy. Aby 
ochránili plíce, pravidelně inhalují. Proto Adrian-
ka minimálně třikrát denně inhaluje, potom ná-
sledují dechová cvičení, odkašlání a pokud je to 
nutné, dochází na odsávání.
 �oma rodiče dodržují přísný hygienickoͲ epide-
miologický režim, dezinfikují všechny odpady, 
veškeré volně přístupné plochy a snaží se, aby se 
holčička nesetkávala s bakteriemi. Proto se taky 
musí vyhýbat všem stojatým vodám, nesmí do 
veřejných bazénů, ani do rybníka, na pískoviště, 

nesmí se hrabat třeba v hlíně. Zvláště v době co-
vidu byli rodiče Adrianky vyděšeni tak, že raději 
nechodili ani do obchodu, nesmírně se báli, že 
by mohli svou holčičku smrtelně ohrozit. Pokud 
totiž Adrianka onemocní, dostává minimálně na 
14 dní silné dávky antibiotik nebo může dokonce 
skončit na dýchacím přístroji v nemocnici. Rodiče 
s nadějí vyhlížejí nový lék, který by jejich holčič-
ce mohl život prodloužit. V současné době na něj 
ale nemají nárok. 
Prozatím se lidé s cystickou fibrózou dožívají 
ϯ0 až ϯ5 let, záleží na tom, v jakém stavu mají plí-
ce. / proto žije Adrianka tak trochu v izolaci, pro-

tože rodiče věří, že s vývojem medicíny se objeví 
další a další léky, které dokážou život jejich krásné 
holčičce prodloužit. �ětem s cystickou fibrózou 
nesmírně pomáhá pobyt u moře, voda a slaný 
vzduch jim téměř zázračně ohrožené plíce pro-
čistí. Proto jsme rádi, že jsme je do řecké Veliky 
mohli poslat dokonce na 14 dní. 
Na návštěvu za touto sympatickou rodinou 
s námi tentokrát vyrazila mladá herečka Bára 
Mošnová, která nešetřila obdivem směrem 
k celé rodině͗ ͣ�o téhle chvíle jsem vůbec netu-
šila, co všechno tato nemoc obnáší. Samozřejmě 
jsem už o ní slyšela, ale po rozhovoru s mamin-
kou Adrianky  jsem úplně v šoku. Je neuvěřitelné, 
že neztrácí vnitřní sílu a je obdivuhodné, kolik má 
v sobě pozitivní energie. Vůbec nechápu, kde do-
bíjí baterky, protože to chce strašně moc sil. Sme-
kám před ní i před celou rodinou.͞
Sbírka Srdce dětem se koná každoročně před Vá-
nocemi v prodejnách Lidl pod záštitou Život dě-
tem o. p. s. Za jedenáct let jejího konání přispěli 
zákazníci a společnost Lidl celkovou částkou 247 
milionů korun. Za získané peníze nakupuje Život 
dětem o. p. s. přístroje, zdravotní pomůcky, ošet-
řovací materiál nebo hradí ozdravné a rehabili-
tační pobyty pro děti, které se potýkají s nemocí 
motýlích křídel, autismem, dětskou mozkovou 
obrnou, onkologickým onemocněním, cystickou 
fibrózou, svalovou dystrofií nebo různými kombi-
novanými postiženími.

Díky sbírce Srdce dětem 
pojede malá Adrianka k moři

I malý příspěvek znamená velkou pomoc. Díky finanční pomoci zákazníků prodejen Lidl můǎe malá �drianka
trpící cysƟckou fibrſzou vyjet i s celou rodinou na čtrnáct dní k moři, do řecké seliky. K tom, ǎe tohle místo dělá

zázraky se uǎ přesvědčilo mnoho děơ, které se tam díky organizaci �ivot dětem kaǎdoročně vydají.
Malý Bruno je krásný, usměvavý chlaͲ

peček. Na jeho narození se těšili rodiͲ
če i jeho tehdy tříletá sestřička. Protože se 
v bříšku neotočil, přišel na svět císařským řeͲ
zem a bylo to zdravé miminko. Jenže kolem 
třetí ho týdne si maminka při kojení všimla, 
že má chlapeček nějakou bouli na krku, která 
nemizela. Maminka spěchala s chlapečkem 
do nemocnice, kde udělali ultrazvuk a zjisͲ
ti li, že se jedná o zakrvácený sval. Maminka 
se dozvěděla, že je to běžné zranění při cíͲ
sařském řezu. �elé dva měsíce s chlapečkem 
cvičila na doporučení lékařů Vojtovu metoͲ
du a čekala, až se krev ze svalu vstřebá. To 
se nakonec povedlo, ale při rehabilitacích se 
fyzioterapeutce zdálo, že je chlapeček jakoͲ
by hadrový. Maminka dál intenzivně cvičila, 
ale Brunův stav se nelepšil. NeleͲ
zl, neplazil se, nebyl schopný ležet 
na zádech ani na bříšku a když se 
chtěl o ručičky opřít, spadnul, proͲ
tože ho neudržely. A tak s ním maͲ
minka opět vyrazila do nemocnice, 
kde chlapečka během několika dní 
důkladně vyšetřili, ale na nic zásadͲ
ního nepřišli, proto nebyli schopni 
stanovit diagnózu. �neska Bruník 
chodí, ale velmi zvláštně, tak něͲ
jak těžkopádně a ujde jen asi 500 
metrů. Nemůže běhat, nekopne 
do míče a do schodů, které mají 
v bytě, leze po čtyřech. Maminka 
ho musí vozit v kočárku, což někdy 
pohoršuje nic netuší okolí, protože 
Bruno na první pohled vypadá jako 
zdravý kluk. Rodiče se ze všech sil 
snaží Bruníkovi pomoci. Maminka 

s ním stále cvičí jak doma, tak s fyzioterapeͲ
utem a aby se zlepšil v chůzi, dostal na nožičͲ
ky ortézy. Navíc od jednoho roku jezdí Bruník 
pravidelně na týdenní pobyty hipoterapie. 
Každý další pobyt ho vždycky posune o kouͲ
sek dál, jak říká maminka ʹ koníci s ním dělaͲ
jí zázraky. Rodiče netuší, co bude dál, zda se 
podaří nohy zpevnit natolik, aby byl schopen 
samostatné delší chůze a už si zvykli na myͲ
šlenku, že bude potřebovat invalidní vozík. 
Svůj boj o Bruníkův samostatný život v doͲ
spělosti  však nevzdávají a trpělivě docházeͲ
jí na nejrůznější rehabilitace, které ovšem 
zdravotní pojišťovny nehradí, stejně jako toͲ
lik prospěšné hipoterapie.

Bruna jsme tentokrát navští vili s hercem 
Petrem Vackem. Petr s Brunem našli hned 

společnou řeč, protože oba mají vášeň pro 
lesní dobrodružství. �okonce zjisti li, že oba 
mají vlastní křesadlo͗ „�o máme společného͍ 
Lásku ke křesadlƽm͊ �runo absolvoval kurz 
přežití  a tam se naučil rozdělat křesadlem 
oheŸ. �le dƽvod, proč jsme se setkali, je jinǉ. 
Jel jsem za ním s kamarádkou Dariou <řepelͲ
kovou z orŐanizace �ivot dětem. Jakou má 
�runo diaŐnſzu se dodnes neví, ale ochabuje 
mu svalstvo a má problém chodit. Dusí neuͲ
stále cvičit a rehabilitovat a chodí s pomocí 
speciální ortézy. �ivot dětem pomáhá jeho 
rodičƽm plati t rehabilitaci a zaplati l mu tu orͲ
tézu, která stála ϴϰ ϬϬϬ <č. � proč to celé říͲ
kám͍ �bych poděkoval vám všem, co jste kdy 
přispěli ve sbírce ^rdce dětem. � abych vám 
ukázal, kam vaše peníze jdou. Jen díky vám 

všem mƽže takovǉ chytrǉ a milǉ 
kluk jako je �runo chodit a vést žiͲ
vot plnǉ radosti ,“ říká Petr Vacek.

Sbírka Srdce dětem se koná kažͲ
doročně před Vánocemi v prodejͲ
nách Lidl pod zášti tou Život dětem 
o. p. s. Za jedenáct let jejího konáͲ
ní přispěli zákazníci a společnost 
Lidl celkovou částkou 247 milionů 
korun. Za získané peníze nakupuͲ
je Život dětem o. p. s. přístroje, 
zdravotní pomůcky, ošetřovací maͲ
teriál nebo hradí ozdravné a rehaͲ
bilitační pobyty pro děti , které se 
potýkají s nemocí motýlích křídel, 
auti smem, dětskou mozkovou obrͲ
nou, onkologickým onemocněním, 
cysti ckou fi brózou, svalovou dystͲ
rofi í nebo různými kombinovanými 
posti ženími.

Nové ortézy pro Bruna
I malý příspěvek znamená velkou pomoc. Díky fi nanční pomoci zákazníků prodejen Lidl má malý Bruno nové 

speciální ortézy Pohlig, které se na míru vyrábějí v Německu.

Lucinka se narodila jako krásná, zdravá hol-
čička. V prvních měsících zvedala hlavičku, 

hrála si s ručičkama, otáčela se, prostě všech-
no bylo naprosto v pořádku. Po půl roce z ni-
čeho nic jako by na všechny tyto běžné pohyby 
zapomněla. Rodiče se o ni pochopitelně báli, 
a proto zamířili za dětskou lékařkou, která 
je vyslala za rehabilitační specialistkou. Ta je 
uklidnila, že je to normální, že se to může stát, 
že je Lucinka jen línější a doporučila, aby s hol-
čičkou cvičili Vojtovu metodu. 

Maminka se tedy dala do pravidelného cvi-
čení, ale Lucinčin stav se vůbec nelepšil. V de-
seti měsících nepásla koníky, nelezla, ani ne-
seděla. A tak zašli za fyzioterapeutkou, která 
je ihned poslala do Thomayerovy nemocnice 
v Praze. Na neurologickém oddělení provedli 
řadu vyšetření a pak rodičům sdělili diagnó-
zu. Lucinka trpí spinální svalovou atrofií, tedy 
nemocí, u které postupně ochabují svaly. Bez 
lékařské pomoci by holčička za několik měsíců 
umřela. 

V dnešní době takto nemocným dětem 
aplikují do míchy drahou Spinrazu, která sice 
nemoc neléčí, ale dokáže ji pozastavit. Apli-
kace do míchy je třeba provádět třikrát ročně 
a pro dítě je to značně bolestivé. Ale Lucinka 
v tom neštěstí měla velké štěstí. V nemocnici 
holčičce zajistili genovou terapii v podobě tzv. 
Zolgensmy, která patří mezi nejdražší léky na 
světě a v současné době ji v nezbytných pří-
padech už hradí zdravotní pojišťovny. Výho-
dou Zolgensmy je, že dítě potřebuje jen jednu 
jedinou dávku. Po jejím podání se maminka 

v nemocnici téměř rozplakala, protože její 
holčička se začala zase otáčet a pohybovat. 
Lucinka si musela protrpět i velmi nepříjemné 
vedlejší účinky tohoto léku. Bylo jí hodně špat-
ně, zvracela a trpěla velkým nechutenstvím. 
Lékaři jí nasadili kortikoidovou léčbu, která ji 
ale taky velmi zatěžovala. Holčička ztrácela na 
váze, a proto ji začali krmit sondou. Nakonec 
konečně začala přibývat a mohla začít zase jíst 
normálně. 

Od té doby s ní maminka pravidelně re-
habilituje, jak doma, tak ve speciálním zaří-
zení a posiluje nemocné svaly. Lucince také 
velmi pomáhají hiporehabilitace; maminka 
si dokonce myslí, že díky nim začala Lucinka 
i mluvit. Velkou novinkou také je, že holčička 
začala chodit do školky. Byl to sice velký pro-
blém ji do běžné školky dostat, ale naštěstí 
rodina našla školku, která byla pro dítě na 
vozíčku uzpůsobená. Lucinka má svého asis-
tenta a pobyt mezi dětmi ji velmi pozitivně 
ovlivňuje.

Na návštěvě, kde jsme Lucince předali šek 
na 145 470 Kč, s námi byla i herečka Zora Jan-
dová: „Jsem přesvědčená, že když je dobré ro-
dinné zázemí, tak se dá vydržet úplně všechno. 
Jak rodiče, tak i malá Lucinka mají ohromné 
štěstí. Jsem šťastná, že jsem mohla přijít do 
rodiny, kde to zvládají, že máma a táta drží 
pohromadě, a proto je Lucinka takové veselé, 
optimistické a navenek velmi šťastně vypada-
jící dítě.“

Sbírka Srdce dětem se koná každoročně 
před Vánocemi v prodejnách Lidl pod záštitou 
Život dětem o. p. s. Za jedenáct let jejího koná-
ní přispěli zákazníci a společnost Lidl celkovou 
částkou 247 milionů korun. Za získané peníze 
nakupuje Život dětem o. p. s. přístroje, zdra-
votní pomůcky, ošetřovací materiál nebo hradí 
ozdravné a rehabilitační pobyty pro děti, které 
se potýkají s nemocí motýlích křídel, autismem, 
dětskou mozkovou obrnou, onkologickým one-
mocněním, cystickou fibrózou, svalovou dystro-
fií nebo různými kombinovanými postiženími.

Nové ortézy pro Lucinku
Příspěvek ze sbírky ^rdce dětem tentokrát pomůǎe malé Lucince z Bukové u Příbramě, která trpí spinální svalovou 

atrofií II. typu. I kdyǎ Lucince byl aplikován lék �olgensma, který průběh nemoci pozastavil, léčba přiƓla bohuǎel 
pozdě a některé svaly zůstaly nevratně poƓkozeny. Proto Lucinka nechodí a je upoutaná na invalidní vozíček. 

�e sbírky ^rdce dětem jsme Lucince přispěli na nové ortézky na míru a elektrický pohon pro její vozíček.

Společnost Lidl otevřela prvních 14 prodejen v 
České republice v červnu 2003. V průběhu jejího 
působení na českém trhu rozšířila obchodní síť 
na 244 prodejen. Blízkost prodejen k zákazníkům 
a jednoduchost prodeje jsou základem úspěchu 
společnosti. Prodejny Lidl jsou specifické svou 
vysokou funkčností, účelovostí, příjemným a 
čistým prostředím. Jasné a přehledné rozdělení 
jednotlivých uliček umožňuje zákazníkovi rychlou a 
jednoduchou orientaci. 

Filosofie prodeje společnosti Lidl je založena na 
vlastních produktech prodávaných pod vlastními 
značkami. Veškerý sortiment zboží podléhá neustále 
přísné kontrole kvality a pouze dodavatelé, kteří 
tyto vysoké normy kvality splňují, mohou své zboží 
do Lidlu dodávat. Důležitou zárukou čerstvosti 

všech potravin je krátká dodací cesta a okamžitá 
překládka zboží.

Společnost Lidl pro své zákazníky připravuje 
pravidelné tematické týdny. Kromě potravinářského 
sortimentu jsou v rámci těchto akcí nabízeny také 
potřeby pro domácnost, kancelář, sport, zábavu 
nebo kutilství.   

Více informací naleznete na: 
www.lidl.cz
www.facebook.com/lidlcesko
www.instagram.com/lidlcz
www.youtube.com/user/LIDLCeskaRepublika



48  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2022 |  49

Od 18.11. 2022 si každý zájemce mohl zakoupit v rámci 
probíhajícího Mistrovství světa ve fotbale na našem 
eshopu lístek do tomboly o dva míče s originálními 
podpisy Ronalda a Messiho. Nakonec se prodalo 671 
lístků a získali jsme pro nemocné děti 167 750 Kč, 
za které všem moc děkujeme. Každý z těch, kdo si 
lístek koupil, dostal naše žluté srdíčko se sluníčkem, 
aby věděl, že kromě naděje na výhru pomohl dětem, 
které naši podporu opravdu moc potřebují.

Dne 20.11.2022 proběhlo losování v našem sídle 
v Praze – Kyjích za přítomnosti notáře.

A jak to dopadlo?

Míč s podpisem Ronalda získal pan Tomáš z Červené 
Vody, který si do tomboly zakoupil rovných sto lístků.
Míč s podpisem Messiho získala paní Tereza z Prahy 
6, která si ho ještě ve stejný den vyzvedla. Měla 
obrovskou radost.

9.1.2023 si míč s podpisem Ronalda vyzvednul pan 
Tomáš a sešel se zároveň i s nemocnými dětmi, které 
získají dar z této krásné akce.

K oběma míčům výherce obdrželi FIFA World Cup 
certifikát pro ověření pravosti.

Děkujeme společnosti Synergy FG, která míče do tomboly 
zakoupila a s tímto krásným nápadem za naší organizací 
přišla a taky všem, kteří si lístek do tomboly zakoupili 
a pomohli tak nemocným dětem.

Fotbalové Srdíčkové dny – TOMBOLA  
dva míče s podpisem Messiho a Ronalda



50  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2022 |  51

Tento bazárek byl  určen pro veřejnost a konal se  ve 
středu 14.12.2022 od 9.00 do 18.00 ve vstupní hale 
v přízemí budovy myhive Jungmannova na adrese 
Jungmannova 26/15, 110 00 Praha.

Srdečně byli zváni všichni, kteří si chtěli užít příjemný 
den a podpořit dobrou věc. Návštěvníci se mohli těšit na 
různé zajímavé a originální kousky dětského oblečení, 
dětský koutek, a především příjemnou předvánoční 
atmosféru.

Bazárek pořádala advokátní kancelář Aegis Law 
společně s námi a za podpory partnera CPI Property 
Group. 

Veškerý výtěžek bazárku putoval na pomoc 
pětileté Adélce, které v raném věku diagnostikovali 
dětskou mozkovou obrnu. Adélka má zpomalený 

psychomotorický vývoj a neobejde se bez rehabilitací, 
které jsou nezbytnou součástí jejího života. Rehabilitace 
Adélce nesmírně pomáhají, ale jsou také finančně 
nákladné. Přestože díky rehabilitacím dělá Adélka 
velké pokroky, čeká jí ještě dlouhá cesta. Aby byla 
Adélka v dospělosti svou diagnostikou poznamenaná 
co nejméně, bazárek jí podpořil v jejím úsilí a pokusil se 
vybrat co nejvyšší částku, která Adélce a jejím rodičům 
usnadní další léčbu.

Oblečení, které se na bazárku neprodalo, bylo darováno 
Klokánku, azylového domu v Kladně a spolupracujícím 
dětským domovům.

Zapojit se mohl každý. Nakonec se pro Adélku podařilo 
vybrat krásnou částku ve výši 16 160 Kč

Předvánoční charitativní bazárek 
dětského oblečení 

K 20. výročí od našeho založení jsme dostali krásný 
vánoční dárek, který nás nesmírně potěšil. Tímto 
dárkem je nová spolupráce s českou společností Breegy.

Breegy je nová aplikace, která pomáhá organizacím 
jako jsme my se získáváním finančních prostředků. 

I když se již po dobu 23. let snažíme společně 
s Vámi a dalšími laskavými dárci obdarovat všechny 
vážně nemocné děti, nejsme to schopni zvládnout 
(nemůžeme bohužel pomoci všem). Vážně nemocných 
dětí stále přibývá, a i když jich ročně obdarujeme více 
než 2000, je to bohužel stále málo.

Proto je tu společnost Breegy, která přišla s unikátním 
řešením, jak pomoci všem vážně nemocným 
a handicapovaným dětem. Ty se nachází v obtížné životní 
situaci a potřebují odbornou péči a pomoc nás všech.

Toto unikátní, ale v podstatě velmi jednoduché řešení, 
které nová aplikace Breegy přináší, je založeno na velkém 
množství pravidelných příspěvků, které všem vážně 
nemocným dětem přinesou stabilní a trvalou pomoc.

Stačí se podívat na webovou stránku breegy.com nebo 
si můžete přímo do telefonu stáhnout aplikaci Breegy, 
kterou najdete na App Store a Google Play.

Po jednoduché registraci si dárci vyberou jeden z našich 
projektů a mohou začít pomáhat. Aplikace navíc používá 
i kameru a samotní uživatelé mohou natáčet videa a 
inspirovat tak ostatní k podpoře projektu. Poté mohou 
dárci kromě klasické platby kartou nebo převodem 
přispívat i přes pohodlnější Apple Pay nebo Google Pay.

Díky aplikaci Breegy jsme v roce 2022 pro nemocné 
děti získali částku ve výši 39 415 Kč.

Breegy 
aplikace na pomoc vážně nemocným dětem

50  |  Výroční zpráva



52  |  Výroční zpráva Aktivity v roce 2022 |  53

19.12. 2022 uskutečnila skvělá organizace Atletika človíček na kluzišti Galerie harfa bruslení 
malých dětí pro Sylvinku, která trpí Sotonovým syndromem.  Byla to úžasná akce, na kterou přijela 

celá rodina i s malým bratříčkem Sylvinky.

Ze vstupného se podařilo pro Sylvinku vybrat 20 250 Kč.

Předvánoční bruslení 
pro Sylvinku  

 a Radim Schwab. Dětem zazpívala  Šárka Marková 
a celé odpoledne moderovali Josef Melen a Vlasta 
Korec. Bylo to krásné a dojemné setkání, které určitě 
za rok zopakujeme. Děkujeme úplně všem, kterým 
není osud vážně nemocných dětí lhostejný.

12.12. 2022 jsme zahájili naše tradiční setkání s dárci 
spolu s rodinami vážně nemocnými dětmi. Sešli 
jsme se v divadle Viola na Národní třídě, kam přišli 
jak dárci se šeky, tak rodiny s nemocnými dětmi 
i zpěváci: Leona Machálková, Kateřina Brožová 

Setkání s dárci  
ve Viole  

 



Přehled darů 2022 |  55

Tabulky přehledů za rok 2022
Podpoření jednotlivci a organizace



56  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  57

Přehled poskytnutých nadačních 
příspěvků z výtěžku sbírky 2022
Podpořené žádosti jednotlivců
Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Tobiáš T., Hýskov Potravinové doplňky 5 383,70 Kč
Jan a Lea P., Čerčany Logopedie a speciálně pedagogická péče 14 000,00 Kč
Adéla D., Karviná Ortézy Pohlig 39 804,71 Kč
František D., České Budějovice Příspěvek na chodítko Crocodile 19 421,00 Kč
Alberta S., Pyšely Ambulantní neurorehabilitace 2022 60 000,00 Kč
Pavel B., Praha 5 ABA terapie 30 000,00 Kč
Hynek S., Slaný Rehabilitace 64 000,00 Kč
Pavel B., Praha 5 ABA terapie 20 000,00 Kč
Emma K., Uherský Brod Chladnička s příslušenstvím 22 980,00 Kč
Oliver K., Sedlnice Terapie TheraTogs za prosinec 2021 1 800,00 Kč
Jan Š., Brno Předloketní opěrka s madly 6 012,00 Kč
Antonín Š., Jablonec n./Nisou Příspěvek na léky a výdaje v krizové situaci 60 000,00 Kč
Milan Ř., Brno Koupě automobilu 744 573,00 Kč
Karolína Anna Mockl D., Chrastava Program Reha Motion 51 100,00 Kč
Gabriela Z., Praha 8 Tiskárna 7 469,00 Kč
Anita Ch., Broumov Školné a stravné v MŠ Úpice 5 119,00 Kč
Kristýna P., Litoměřice Služby denního stacionáře za prosinec 21 2 973,00 Kč
Jiří M., Holýšov Mechanický vozík 45 308,50 Kč
Vojtěch D., Kmetiněves Pobyt u moře Řecko 61 566,00 Kč
Anna Margareta M., Praha 8 Dětské chodítko 41 000,00 Kč
Tobiáš K., Praha 4 Baterie CellTech 9 450,00 Kč
Radovan H., Vratimov Neonatální sensor 76 500,00 Kč
Eddie L., Drásov Aplikace kmenových buněk 122 900,00 Kč
Radek N., Plesná Elektrokolo 59 990,00 Kč
Eliška K., Kostelec n.Orlicí Odlehčovací služba 6 097,00 Kč
Jan Š., Brno Ubytování v rámci terapií 15 000,00 Kč
Ondřej E., Přelíc Rehabilitace za únor 2022 18 000,00 Kč
Kateřina S., Řevnice Terapie 14 500,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Kateřina H., Stachy Terapie 29 400,00 Kč
Kristýna S., Praha 8 Rehabilitace 36 000,00 Kč
Vanessa H., Liberec Hiporehabilitační pobyt 20 900,00 Kč
Artur S., Kryry Vozík xRover REHA 30 000,00 Kč
Týna H., Vratimov Polohovací zařízení x:panda s příslušenstvím 82 915,00 Kč
Anna Karolína Möckl D., Chrastava Zádová opěrka, antidekubní sedák 33 480,00 Kč
Eddie L., Drásov Ubytovací služby 13 260,00 Kč
Nicolas F., Letovice Příspěvek na koupi automobilu 50 000,00 Kč
Ema H., České Budějovice Jógová terapie 5 000,00 Kč
Max B., Praha 9 Neurorehabilitace 40 000,00 Kč
Dominik K., Orlová Poruba Program Reha Motion 19 980,00 Kč
Kristýna S., Praha 8 Doplatek kočárku 34 484,00 Kč
Ela H., Pardubice Ambulantní rehabilitace 13 500,00 Kč
Dominik N., Bravantice Program Reha Motion 22 340,00 Kč
Lukáš P., Staňkovice Odsávačka a pulsní oxymetr 22 506,00 Kč
Erika B., Heřmanův Městec Příspěvek na rehabilitace v Adeli 20 000,00 Kč
Andrea K., Horní Suchá Příspěvek na rekonstrukci bytu 20 000,00 Kč
Jiří M., Semily Vyšetření u psychologa vč. dopravy 18 000,00 Kč
Vendula M., Semily Neurorehablitace včetně dopravy 15 000,00 Kč
Adam J., Klatovy Individuální fyzioterapie 11 000,00 Kč
Eddie L., Drásov Bateriová odsávačka 17 098,00 Kč
Jan O., Praha 5 Příspěvek na úhradu pojištění 40 000,00 Kč
Radovan H., Vratimov Neurosenzorická rehabilitaci ve Snoezelen 82 800,00 Kč
Michaela S., Jičín Terapie Small intenziv 48 000,00 Kč
Markéta L., Zlín Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 21 476,00 Kč
Eliška G., Stanislav H., Ostrava Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 38 596,00 Kč
Matěj H., Česká Lípa Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 35 320,00 Kč
Josef U., Opava Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 35 320,00 Kč
Kateřina Š., Chomutov Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 24 024,00 Kč
Sebastián K., Brno Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 45 424,00 Kč
Adél Helena K., Michal K., Ostrava Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 35 320,00 Kč
Matěj  H., Tomáš H., Bzenec Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 38 596,00 Kč
Šimon K., Družec Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 16 932,00 Kč



58  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  59

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Fox Ethan W., Družec Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 16 932,00 Kč
Michael V., Telnice u Brna Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 37 140,00 Kč
Dominika Sofie H., Brno Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 30 312,00 Kč
Nela J., Toužim Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 35 320,00 Kč
Adriana Ch., Březnik Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 38 596,00 Kč
Eliška, Johanka M.,Dobřany Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 30 312,00 Kč
Kateřina M., Dobřany Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 28 492,00 Kč
Nikola Anna M., Dolní Loučky Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 16 932,00 Kč
Eliška G., Stanislav H., Ostrava 4x letenka z PRG do SKG a zpět 38 600,00 Kč
Matěj H., Česká Lípa 4x letenka z PRG do SKG a zpět 38 600,00 Kč
Josef U., Opava 4x letenka z PRG do SKG a zpět 38 600,00 Kč
Sebastián K., Brno 5x letenka x PRG do SKG a zpět 48 250,00 Kč
Helena Adél, Michal K., Ostrava 4x letenka z PRG do SKG a zpět 38 600,00 Kč
Matěj a Tomáš H., Bzenec 4x letenka z PRG do SKG a zpět 38 600,00 Kč
Šimon K., Družec 2x letenka z PRG do SKG a zpět 19 300,00 Kč
Fox Ethan W., Družec 2x letenka z PRG do SKG a zpět 19 300,00 Kč
David H., Vysoké Mýto Vozík za kolo s příslušenstvím 30 000,00 Kč
Brigit Zuzana K., Osek Příspěvek na vozík xRover REHA 40 000,00 Kč
Michael V., Telnice u Brna 4x letenka z PRG do SKG a zpět 38 600,00 Kč
Dominika Sofie H., Brno 3x letenka z PRG do SKG a zpět 28 950,00 Kč
Nela J., Toužim 4x letenka z PRG do SKG a zpět 38 600,00 Kč
Adriana Ch., Březnik 4x letenka z PRG do SKG a zpět 38 600,00 Kč
Eliška a Johanka M., Dobřany 3x letenka z PRG do SKG a zpět 28 950,00 Kč
Kateřina M., Dobřany 3x letenka z PRG do SKG a zpět 28 950,00 Kč
Nikola Anna M., Dolní Loučky 2x letenka z PRG do SKG a zpět 19 300,00 Kč
Martin D., Praha 3 Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 36 776,00 Kč
Vladimíra D., Praha 3 Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 20 208,00 Kč
Robin M., Okrouhlo Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 36 776,00 Kč
Jiří Z., Rozstání Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 38 596,00 Kč
Denisa S., Praha 6 Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 35 320,00 Kč
Marek Š., Praha 1 Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 40 416,00 Kč
Boris D., Brno Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 20 208,00 Kč
Adéla Z., Praha 4 Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 20 748,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Daniel K., Soběslav Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 15 652,00 Kč
Michaela S., Jičín Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 16 744,00 Kč
Tereza K., Praha 5 Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 20 208,00 Kč
Lukáš Z., Vratislavice nad Nisou Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 27 036,00 Kč
Marie Sofie Ř., Tanvald Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 30 312,00 Kč
Daniel H., Brno Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 30 312,00 Kč
Thea P., Brno Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 33 864,00 Kč
Nela C., Kraslice Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 28 492,00 Kč
Matyáš Stanislav H., Praha 6 Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 27 036,00 Kč
Jiří Z., Rozstání 4x letenka z PRG do SKG a zpět 38 600,00 Kč
Vladimíra D., Praha 3 2x letenka z PRG do SKG a zpět 19 300,00 Kč
Marek Š., Praha 1 4x letenka z PRG do SKG a zpět 38 600,00 Kč
Denisa S., Praha 6 4x letenka z PRG do SKG a zpět 38 600,00 Kč
Boris D., Brno 2x letenka z PRG do SKG a zpět 19 300,00 Kč
Robin M., Okrouhlo 4x letenka z PRG do SKG a zpět 38 600,00 Kč
Martin D., Praha 3 2x letenka z PRG do SKG a zpět 38 600,00 Kč
Tereza K., Praha 5 2x letenka z PRG do SKG a zpět 19 300,00 Kč
Adéla Z., Praha 4 5x letenka x PRG do SKG a zpět 48 250,00 Kč
Marie Sofie Ř., Tanvald 3x letenka z PRG do SKG a zpět 28 050,00 Kč
Nela C., Kraslice 3x letenka z PRG do SKG a zpět 28 050,00 Kč
Lukáš Z., Vratislavice nad Nisou 3x letenka z PRG do SKG a zpět 28 950,00 Kč
Matyáš Stanislav H., Praha 6 3x letenka z PRG do SKG a zpět 28 050,00 Kč
Daniel H., Brno 3x letenka z PRG do SKG a zpět 28 950,00 Kč
Thea P., Brno 4x letenka z PRG do SKG a zpět 38 600,00 Kč
Adriana K., Hradešín Příspěvek na delfinoterapii 68 598,40 Kč
Radovan H., Vratimov Prstový sensor Masimo 40 250,00 Kč
Ela H., Pardubice Potravinové doplňky Zinzino 14 239,44 Kč
Ela H., Pardubice Rehabilitační pomůcky 11 420,00 Kč
Veronika N., Praha 4 Doplatek antidekubitního sedáku 4 600,00 Kč
Eva J., Praha 9 Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 20 208,00 Kč
Mikuláš S., Horoměřice Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 28 492,00 Kč
David a Maxim F., Kladno Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 30 312,00 Kč
Ondřej a Kateřina M., Kladno Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 40 416,00 Kč



60  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  61

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Viktor G., Veřovice Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 30 312,00 Kč
Karolína D., Kopřivnice Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 40 416,00 Kč
Lukáš R., Karviná Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 37 140,00 Kč
Adam P., Uherské Hradiště Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 35 320,00 Kč
Ema H., Rokycany Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 27 036,00 Kč
Mikuláš S., Horoměřice 3x letenka z PRG do SKG a zpět 28 050,00 Kč
David a Maxim F., Kladno 3x letenka z PRG do SKG a zpět 28 050,00 Kč
Ondřej a Kateřina M., Kladno 4x letenka z PRG do SKG a zpět 37 400,00 Kč
Viktor G., Veřovice 3x letenka z PRG do SKG a zpět 28 050,00 Kč
Karolína D., Kopřivnice 4x letenka z PRG do SKG a zpět 37 400,00 Kč
Lukáš R., Karviná 4x letenka z PRG do SKG a zpět 37 400,00 Kč
Adam P., Uherské Hradiště 4x letenka z PRG do SKG a zpět 37 400,00 Kč
Ema H., Rokycany 3x letenka z PRG do SKG a zpět 28 050,00 Kč
Eva J., Praha 9 Ubytování při ozdravném pobytu ve Velice 21 000,00 Kč
Filip V., Praha 9 2x letenka z PRG do SKG a zpět 19 300,00 Kč
Filip V., Praha 9 Ubytování při ozdravném pobytu ve Velice 21 000,00 Kč
Eva J., Praha 9 2x letenka z PRG do SKG a zpět 19 300,00 Kč
Radek N., Plesná Osobní asistence 85 000,00 Kč
Linda M., Prha 9 Příspěvek na bezlepkové potraviny 85 000,00 Kč
Nikol H., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 20 000,00 Kč
Ondra K., Raduň Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 20 000,00 Kč
René Z., Hustopeče Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 20 000,00 Kč
Tereza H., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 20 000,00 Kč
Damián O., Lipník u Hrotovic Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 20 000,00 Kč
Anna A., Brno Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 20 000,00 Kč
Rosallie A., Brno Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 20 000,00 Kč
Sofie S., Dolní Břežany Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 20 000,00 Kč
Jan Š., Brno Masérské, rekondiční a regenerační služby 3 750,00 Kč
Linda K., Olomouc Intenzivní rehabilitace 20 560,00 Kč
Tereza L., Kladno Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 20 208,00 Kč
Theodor a Barbora F., Modřice Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 48 700,00 Kč
Denisa K., Kladno Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 28 492,00 Kč
Tereza L., Kladno 2x letenka z PRG do SKG a zpět 18 700,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Theodor a Barbora F., Modřice 5x letenka x PRG do SKG a zpět 46 750,00 Kč
Denisa K., Kladno 3x letenka z PRG do SKG a zpět 28 050,00 Kč
Sofie K., Mukařov 2x letenka z PRG do SKG a zpět 18 600,00 Kč
Sofie K., Mukařov Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 18 388,00 Kč
Magdalena B., Praha 6 Příspěvek na léky a vitamíny 47 000,00 Kč
Ismail K., Ostrava - Hrabůvka Příspěvek na vzdělání, oblečení, hygienu aj. 15 000,00 Kč
Oliver K., Sedlnice Terapie TheraTogs za leden 2022 7 200,00 Kč
Jan Š., Brno Kraniosakrální terapie 650,00 Kč
Cora Jasmine K., Brno Terapie v hyperbrické komoře 35 000,00 Kč
Tereza Š., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 20 000,00 Kč
Maruška P., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 20 000,00 Kč
Tereza P., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 20 000,00 Kč
Jakub N., Dolní Lutyně Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 20 000,00 Kč
Dominik N., Dolní Lutyně Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 20 000,00 Kč
Martin D., Praha 3 Příspěvek na rekonstrukci  koupelny 107 000,00 Kč
Alena K., Malé Všelisy 2x letenka z PRG do SKG a zpět 18 700,00 Kč
Alena K., Malé Všelisy Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 20 208,00 Kč
Alena K., Malé Všelisy Ubytování ve Velice 21 000,00 Kč
Markéta O., Sušice Kalhotky Tena Slip 4 990,00 Kč
Jakub K., Ostrava Rehabilitace v domácím prostředí 20 000,00 Kč
Jakub K., Ostrava Osobní asistence 20 000,00 Kč
Tomáš B., Jílové u Prahy Terapie MiniPegas 26 000,00 Kč
Markéta O., Sušice Zdravotní kočárek 31 099,79 Kč
Eliška K., Kostelec n.Orlicí Osobní asistence 1 860,00 Kč
Simona S., Plumlov Osobní asistence 40 000,00 Kč
Simona S., Plumlov Osobní asistence 21 600,00 Kč
Jana O., České Budějovice Příspěvek na vozík Ultina 15 730,00 Kč
Klára Ch., Tuchoměřice Terapie TheraSuit 40 500,00 Kč
Bohumila L., Praha 4 Příspěvek na základní životní potřeby 38 700,00 Kč
Stella K., Přerov Potravinové doplňky Zinzino 13 113,99 Kč
Stella K., Přerov Cvičební pomůcky 11 420,00 Kč
Miroslav C., Velké Meziříčí Doplatek piána s příslušenstvím 6 880,00 Kč
Tereza B., Dolní Žďár Příspěvek na pobyt u moře 15 000,00 Kč



62  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  63

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Radovan H., Vratimov Mikronebulizátor 115 192,00 Kč
Vanesa B., Ostrava Příspěvek na rehabilitace, doplňky stravy, aj. 10 000,00 Kč
Mária Julia H., Praha 9 Kočárek Thule s příslušenstvím 17 990,00 Kč
Mária Julia H., Praha 9 Čističku vzduchu 3 690,00 Kč
Magomed A., Praha 9 Oprava automobilu 19 030,00 Kč
Vojtěch G., Praha 8 Hiporehabilitační pobyt 15 000,00 Kč
Simona F., Havířov Zdravotní obuv 1 948,00 Kč
Tereza H., Plzeň 2x letenka z PRG do SKG a zpět 18 700,00 Kč
Tereza H., Plzeň Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 20 208,00 Kč
Anna J., Dolní Kralovice Terapie 58 370,00 Kč
Hana B., Česká Lípa Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč
Miroslav N., Nechanice Příspěvek na zastřešení bazénu 20 000,00 Kč
Ema H., České Budějovice Program TheraSuit 20 000,00 Kč
Mária Julia H., Praha 9 Autosedačka Cybex 7 990,00 Kč
Sofie Ela M., Hostinné Sušička 10 389,00 Kč
Sofie Ela M., Hostinné Postele se skříňkami a matracemi 32 000,00 Kč
Kristián D., Mírová pod Kozákovem Příspěvek na asistenční a pečovatelskou službu 50 000,00 Kč
Sebastián D., Mírová pod Kozákovem Asistenční a pečovatelská služba na rok 90 000,00 Kč
Leontýna C., Bohumín Příspěvek na delfinoterapii 20 000,00 Kč
Alexandr K., Praha 6 Příspěvek na mechanický vozík 20 000,00 Kč
Veronika K., Brandýs nad Labem Přístroj CRP 47 432,00 Kč
Tomáš A., Praha 14 ABA terapie 10 000,00 Kč
Petr M., Brno Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 18 388,00 Kč
Petr M., Brno 2x letenka z PRG do SKG a zpět 19 300,00 Kč
Štěpán Z., Bojkovice Příspěvek na kořárek Benecykl 20 000,00 Kč
Šimon K., Družec Rehabilitace 50 000,00 Kč
Dominik N.,  Bravantice MacBook 35 695,00 Kč
Karolína H., Oskořínek Zdravotní vozík xROVER REHA 72 890,93 Kč
Cora Jasmine K., Brno Terapie kmenovými buňkami 61 941,60 Kč
Helena D., Brno Paruka po  nemoci 11 200,00 Kč
Anna J., Dolní Kralovice Feldenkraisova metoda 6 000,00 Kč
Anna J., Dolní Kralovice Senzorická integrace 11 500,00 Kč
Vojtěch V., Kojetín Speciální postel s příslušenstvím 47 710,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Lucien Elias B., Pocinovice Program TheraSuit 64 000,00 Kč
Adam S., Jesenice u Prahy Terapie KombiKosmík+logo 4T 71 000,00 Kč
Jindřich Š., Jičín Rehabilitační pobyt 45 000,00 Kč
Radovan H., Vratimov Odsávací systém 25 300,00 Kč
Denisa J., Vlašim 2x hiporehabilitační pobyt 41 800,00 Kč
Marie H., Praha- východ Neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Víta Aleš F., Milovice Neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Samuel B., Praha 4 Individuální terapie 21 000,00 Kč
Robin B.,Praha 5 Individuální skupinové terapie 10 000,00 Kč
Andrea R., Nýřany Lekce Feldenkraisovy metody 32 500,00 Kč
Karolína H., Nýřany Lekce Feldenkraisovy metody 32 500,00 Kč
Josef K., Lenešice Potravinové doplňky Zinzino 4 868,81 Kč
Lucie U., Příbram Ortézy Pohlig 86 070,99 Kč
Sofie V., Měšice Úvodní vyšetření a kontrola NVT 8 900,00 Kč
Sofie V., Měšice Intenzivní hiporehabilitace 2 500,00 Kč
Zuzana G., Ostrava-Radvanice Příslušenství pro invalidní vozík 11 000,00 Kč
David K., Pustiměř Příspěvek na pohonné hmoty 10 000,00 Kč
Matěj Š., Mimoň Příspěvek na osobní asistence ve škole 20 000,00 Kč
Nela P., Vendolí Příspěvek na koupi automobilu 30 000,00 Kč
Pavlína Č., Dětmarovice Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč
Matteo L., Konstantinovy Lázně Apple iPad 24 750,01 Kč
Barbora Č., Libědice Program Reha Motion 19 500,00 Kč
Samuel B., Praha 4 Ergoterapie 22 620,00 Kč
Eddie L., Drásov Příslušenství k odsávačce 6 350,00 Kč
Neve Sofie D., Praha Kočárek Jogger s příslušenstvím 41 479,00 Kč
Tommaso S., Vimperk Program TheraSuit 79 000,00 Kč
Patrik Ch., Křivoklát Apple iPad 14 707,00 Kč
Jáchym K., Praha 6 ABA terapie 10 000,00 Kč
Leontýnka M., Kněžmost Sedačka Goto s příslušenstvím 18 559,00 Kč
Daniel Š., Plzeň Potravinové doplňky Zinzino 8 625,00 Kč
Michal H., Ostrava Elektrický skútr 49 900,00 Kč
Matěj Y., Roudnice nad Labem Logopedie a speciálně pedagogická péče 14 000,00 Kč
Johanka Marie Z., Chabařovice Apple iPad 14 309,00 Kč



64  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  65

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Adam Gabriel M., Tábor Tablet iPad 14 309,00 Kč
Zoe B., Praha 6 Apple iPad 14 707,00 Kč
Bruno R., Praha 5 Rehabilitace 40 500,00 Kč
Matyáš K., Libčice nad Vltavou Fyzioterapie, SRT, senzorická integrace 10 000,00 Kč
Josef M., Ludvíkovice Intenzivní neurofyzioterapie 10 000,00 Kč
Ivan Š., Krnov Příspěvek n potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč
Mikuláš K., Krnov Ambulantní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Adriana H., Tuchlovice Terpie TheraSuit 96 000,00 Kč
Mia B., Most Ergoterapie 18 800,00 Kč
Gabriela G., Otrokovice Fyzioterapie v domácím prostředí 20 000,00 Kč
Victoria T., Praha 3 Neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Sylvie V., Březí Neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Zoe K., Praha 4 Neurorehabilitace 57 600,00 Kč
Nela D., Kladno Appe iPad s příslušenstvím 11 374,00 Kč
Nina Š., Praha 5 Neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Vincent L., Břežany Neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Šimon P., Praha 9 Neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Eliška H., Černolice Logopedická terapie 14 000,00 Kč
Jan W., Liberec Příspěvek na buggy s příslušenstvím 24 721,00 Kč
Sofie P., Srnojedy Program TheraSuit 10 000,00 Kč
Štěpán J., Biskupice u Luhačovic Apple iPad 14 309,00 Kč
Karolína U., Kutná Hora Terapie MiniPegas 20 000,00 Kč
Nikola Š., Křižanov Apple iPad s příslušenstvím 11 495,00 Kč
Lea a Jan P., Čerčany Logopedie a speciálně pedagogická péče 19 600,00 Kč
Klára B., Třinec Rehabilitace 10 000,00 Kč
Adriana K., Puklice Hiporehabilitační pobyt 10 000,00 Kč
Štěpán K., Jablonec nad Nisou Potravinové doplňky 5 000,00 Kč
Helena O., Hlučín Rehabilitace,fyzioterapie a ergoterapie 10 000,00 Kč
Kateřina K., Litovel Rehabilitace, neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Lukáš P., Bučovice Intenzivní rehabilitace 48 000,00 Kč
Lada K., Trutnov Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč
Jakub K., Přibyslav Psychorehabilitační pobyty 10 000,00 Kč
Adéla K., Milín Apple iPad s příslušenstvím 14 143,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Martin E.,  Ústí nad Labem Neurorehabilitace 64 000,00 Kč
Natálie N., Dolní Lutyně Rehabilitace TheraSuit 10 000,00 Kč
Oliver Č., Hlohovec Apple iPad 14 490,00 Kč
Marcel B., Žalkovice Příspěvek na úpravu automobilu 25 000,00 Kč
Sára K., Hrušovany pod Jevišovkou Pleny 11 340,00 Kč
Filip B., Stará Boleslav Osobní asistence 20 000,00 Kč
Eliška K., Kostelec nad Orlicí Terénní osobní asistence 7 120,00 Kč
Linda, Jiří a Miroslava P., Kladno Apple iPady s příslušenstvím 42 548,00 Kč
Tomáš D., Ostrava Příspěvek na osobní asistence 20 000,00 Kč
Marie Š., Ostrov nad Oslavou Doplatek za rehabilitační pobyt 9 988,00 Kč
Marie Š., Ostrov nad Oslavou Příslušenství k počítači 13 707,00 Kč
Oliver K., Sedlnice Přenosná chladnička 25 083,00 Kč
Jakub N., Neratovice Příspěvek na koupi automobilu 15 000,00 Kč
Veronika K., Brandýs nad Labem Zdravotní materiál 20 423,00 Kč
Nicolas N., Chrudim Injekční léčba v Egypě, vč. dopravy a ubytování 15 000,00 Kč
Jan P., Čerčany Ososbní asistence a respitní pobyty 30 000,00 Kč
Lea P., Čerčany Ososbní asistence a respitní pobyty 30 000,00 Kč
Alex a Maxim B., Ostrava Příspěvek na Supervize 20 000,00 Kč
Nikola R., Ústí nad Labem Příspěvek na asistence, rehab., 

hygienické a zdravotní potřeby
25 000,00 Kč

Matěj Š., Zábřeh Havarijní pojištění 11 823,00 Kč
Samuel M., Beroun Ozdravný pobyt v Řecku 36 318,00 Kč
Sofie K., Zlín Fyzioterapie v domácím prostředí 10 000,00 Kč
Oliver K., Sedlnice Terapie TheraTogs za únor 2022 2 700,00 Kč
Nela J., Strání Masážní stůl 3 840,00 Kč
Nela J., Strání Potravinové doplňky Zinzino 13 669,90 Kč
Ladislav B., Mělčany Intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Patrik S., Těrlicko Ambulantní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Michaela S., Podbořany Ozdravný pobyt u moře 10 000,00 Kč
Ronja K., Praha 7 Oprava auto, zdravotní a jiné pomůcky 300 000,00 Kč
Jáchym J., Město Albrechtice Hiporehabilitační pobyt 10 000,00 Kč
Lucie Č., Olomouc Příspěvek na doplatek zvedacího systému 20 000,00 Kč
David H., Vysoké Mýto Intenzivní terapie 30 000,00 Kč



66  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  67

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Kateřina P., Přezletice Hiporehabilitace 20 000,00 Kč
Petra N., Praha 5 Hiporehabilitace 10 000,00 Kč
Adam P., Uherské Hradiště Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 20 000,00 Kč
Tommy B., Velký Týnec Intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Marek S., Stod Apple iPad s příslušenstvím 11 844,00 Kč
Michael R., Jevišovice Apple iPad s příslušenstvím 11 843,00 Kč
Marek S., Jílové ABA terapie 17 000,00 Kč
Martina P.,  Kravaře Ambulantní neurorehabilitace 15 000,00 Kč
Jan Š., Brno Ambulantní rehabilitace 3 600,00 Kč
Jiří Ch., Plzeň Fyzioterapie 10 000,00 Kč
Michal K., Kopřivnice Apple iPad 14 309,00 Kč
Ondřej E., Přelíc Hiporehabilitace 20 000,00 Kč
Ondřej B., Pozořice Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 10 000,00 Kč
Martin D., Praha 3 Příspěvek na rekonstrukci  koupelny 24 467,00 Kč
Eliška B., Hodice Rekreační pobyt 29 540,00 Kč
Dominik K., Ostrava Ambulantní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Jan P., Kravaře Ambulantní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Natálie H., Hradec Králové Terapie TheraSuit 10 000,00 Kč
Natálie B., Veselá Potravinové doplňky Zinzino 9 875,00 Kč
Gabriela P., Veselá Potravinové doplňky Zinzino 9 875,00 Kč
David B., Veselá Potravinové doplňky Zinzino 9 875,00 Kč
Štěpán V., Slaný Terapie TheraSuit 10 000,00 Kč
Tomáš P., Moravská Třebová Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč
Eliška P., Velké Přílepy Terapie MiniPegas 10 000,00 Kč
Daniel H., Olomouc ABA terapie 24 000,00 Kč
David B., Prostějov ABA terapie 20 000,00 Kč
Tomáš B., Prostějov ABA terapie 20 000,00 Kč
Michal K., Ústí nad Labem Potravinové doplňky Zinzino 5 379,92 Kč
Vladimír K., Zlín Fyzioterapie v domácím prostředí 10 000,00 Kč
Jan Š., Brno Kraniosakrální terapie za únor 2022 1 800,00 Kč
Sebastián M., Zruč- Senec Program TheraSuit 10 000,00 Kč
Jaroslav B., Děčín Příspěvek na elektrický vozík 20 000,00 Kč
Noemi Emine D., Děčín Příspěvek na elektrický vozík 15 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Stella D., Velká Bystřice Sedák VakuForm a záda 31 510,00 Kč
Helena D., Brno Příspěvek na asistenci 18 000,00 Kč
Michal B., Vrchlabí Příspěvek na rehabilitace 75 000,00 Kč
Josef A., Praha - Újezd nad Lesy Osobní asistence 75 000,00 Kč
Ema H., České Budějovice Program TheraSuit 20 000,00 Kč
Jáchym F., Proboštov u Teplic Program TheraSuit 28 000,00 Kč
Silvie V., České Budějovice Program TheraSuit s ubytováním 79 000,00 Kč
Matěj B., Ústí nad Orlicí Osobní asistence 10 000,00 Kč
Jakub B., Ústí nad Orlicí Ososbní asistence 10 000,00 Kč
Jan R., Krchleby Program TheraSuit 10 000,00 Kč
Ali A., Praha 10 Ambulantní hipoterapie 14 000,00 Kč
Vanesa K., Mníšek pod Brdy Telefon Samsung 10 000,00 Kč
Štěpán Š., Klatovy Příspěvek na koupi automobilu 25 000,00 Kč
Vít R., Újezdeček Příspěvek na bezlepkové potraviny 10 000,00 Kč
Tobiáš P., Nová Bělá Služby osobní asistence/chůvy 15 000,00 Kč
Lukáš R., Hroznová Lhota Příspěvek na neurorehabilitace v ADELI 10 000,00 Kč
Eddie L., Drásov Zdravotnické pomůcky, pohonné hmoty aj. 24 856,00 Kč
Nicolas Ú., Cheb Příspěvek na zdravotnické  potřeby, potravinové 

doplňky aj
10 000,00 Kč

Lukáš F., Frýdek Místek Aplikace kmenových buněk 62 500,00 Kč
Eliška B., Frýdek Místek Příspěvek na neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Petr Z., Ostrava Intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Natálie H., Nový Jičín Rehabilitace 27 000,00 Kč
Adriana M., Otrokovice Fyzioterapie v domácím prostředí 10 000,00 Kč
Jan N., Olbramovice Ososbní asistence 10 000,00 Kč
Patrik V., Vsetín Ambulantní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Šimon H., Meziboří u Litvínova Kolo s příslušenstvím 16 790,00 Kč
Viktor P., Olomouc Vozík Leggero 32 299,00 Kč
Jan Václav E., Ostrava Ponory v Hyperbarické komoře 29 400,00 Kč
Elena S., Stařec Masážní stůl 25 967,00 Kč
Adam Z., Horní Bludovice Ponory v Hyperbarické komoře 10 000,00 Kč
Eva L., Soběslav Příspěvek na Horizon Stander 20 000,00 Kč
Marek B., Ostrava Intenzivní neurorehabilitace 25 000,00 Kč



68  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  69

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Filip K., Průhonice Potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč
Jasmína B., Vodňany Terapie 90 000,00 Kč
Lukáš J., Plzeň Program TheraSuit 10 000,00 Kč
Pavel B., Praha 5 ABA terapie 10 000,00 Kč
Artur Š., Buštěhrad Program TheraSuit 10 000,00 Kč
Vojtěch D., Kosmonosy Neurorehabilitace 48 000,00 Kč
Rozálie P., Stehelčeves Neurorehabilitace 20 000,00 Kč
Karolína P., Stehelčeves Neurorehabilitace 20 000,00 Kč
Sára J., Dolní Měcholupy Neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Martin H., Praha 8 Neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Gabriela M., Praha 4 Neurorehabilitace 20 000,00 Kč
Anežka Š., Praha 6 Neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Jakub K., Praha 9 - Letňany Neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Natálie N., Zlonín Neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Eliška K., Mladá Boleslav Neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Sebastian D., Předboj u Prahy Logopedické terapie 9 600,00 Kč
Veronika T., Praha Individuální terapie 15 000,00 Kč
Tobiáš K., Praha 15 Individuální terapie 30 000,00 Kč
Jakub H., Lochovice ABA poradenství 20 000,00 Kč
Miroslav C., Lestkov Na pomoc v těžké životní situaci nemocného 20 000,00 Kč
Matyáš U., Olomouc ABA terapie 20 000,00 Kč
Kristýna P., Zlín Fyzioterapie v domácím prostředí 20 000,00 Kč
Natálie P., Jaroměř Oprava automobilu 30 000,00 Kč
Julie B., Koběřice ABA terapie 10 000,00 Kč
Dominik V., Polešovice Fyzioterapie 20 000,00 Kč
Patrik K., Mníšek pod Brdy Individuální ergoterapie 10 000,00 Kč
Matěj S., Praha 8 Neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Kryštof J., Praha 9 Neurorehabilitace 20 000,00 Kč
Kristýna P., Litoměřice Služby denního stacionáře za únor 2022 3 414,00 Kč
Alžběta a Zuzana E., Praha 8 Pobyt u moře - Turecko 30 000,00 Kč
Adam K., Hať Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 20 000,00 Kč
Denisa K., Hať Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 20 000,00 Kč
Alexandra S., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 20 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Dorotea O., Luhačovice Fyzioterapie v domácím prostředí 10 000,00 Kč
Sofie Z., Valdice Příspěvek na dopltek polohovacího zařízení 6 381,00 Kč
Sofie Z., Valdice Příspěvek na kočárek Stingray 25 000,00 Kč
Karolína P., Lešná ABA terapie 60 000,00 Kč
Tobiáš J., Buk Pomůcky pro domácí fyzioterapii 23 462,00 Kč
Matyáš F., Most Léčebný pobyt 20 000,00 Kč
Eddie L., Drásov Aplikce kmenových buněk 61 937,00 Kč
Lucie K., Český Brod Terapie MiniPegas 13 000,00 Kč
Aneta K., Český Brod Terapie MiniPegas 13 000,00 Kč
Filip Z., Olomouc Rehabilitace 30 000,00 Kč
Jakub M., Zlín Fyzioterapie v domácím prostředí 10 000,00 Kč
Jiří S., Střítež Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 20 000,00 Kč
Michael a Sebastian D., Předboj Dětské hřiště 29 990,00 Kč
Amy Claire D., Praha 5 Služby stacionáře 30 000,00 Kč
Filip P., Oslavany Příspěvek na pohonné hmoty 10 000,00 Kč
Ivana B., Zlín Osobní asistence 10 000,00 Kč
Anna H., Praha 12 Terapie 20 000,00 Kč
Jakub S., Vrchoslavice Program Reha Motion 21 700,00 Kč
Michaela S., Jičín Ortézy Pohlig 16 720,30 Kč
Nikol H., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 30 000,00 Kč
Eliška K., Brno Intenzivní neurorehabilitace 35 000,00 Kč
Pavel S., Svratouch Příspěvek na rekonstrukci bydlení 15 000,00 Kč
Daniel Š., Brno Intenzivní neurorehabilitace 20 000,00 Kč
Jiří H., Uherský Brod Fyzioterapie v domácím prostředí 10 000,00 Kč
Veronika V., Kluky Potravinové doplňky Zinzino 4 915,29 Kč
Rostislav V., Opava Ambulantní neurorehabilitace 20 000,00 Kč
Karel J., Praha 8 Apple iPad s příslušenstvím 15 231,00 Kč
Daniel E., Golčův Jeníkov Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč
Jan Š., Brno Intenzivní rehabilitace 24 000,00 Kč
Pavlo V., Praha 9 Příspěvek na úhradu pojištění 10 000,00 Kč
Petro V., Praha 9 Příspěvek na úhradu pojištění 10 000,00 Kč
Hana H., Praha 7 Hiporehabilitace 10 000,00 Kč
Aleš T., Dýšina Fyzioterapie 20 000,00 Kč



70  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  71

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Karolína N., Petřvald Školné 15 000,00 Kč
Eddie L., Drásov Ubytování při léčbě v hyperbarické komoře 6 630,00 Kč
Anna J., Dolní Kralovice Regenerační a rekondiční služby 3 700,00 Kč
Zuzana Š., Tachov Program TheraSuit 10 000,00 Kč
Radek P., Rokycany Program TheraSuit 10 000,00 Kč
Michaela D., Praha 5 Individuální ergoterapie 18 000,00 Kč
Vojtěch Z., Rapotín Ambulantní rehabilitace 10 000,00 Kč
Vlastislav Š., Mokrá - Horákov Masérské, rekondiční a regenerační služby 20 250,00 Kč
Adam E., Srbeč Doplatek mechanického vozíku 7 793,00 Kč
Adam E., Srbeč Zádová opěrka 15 092,00 Kč
Tomáš K., Zlín Pomůcky pro domácí fyzioterapii 14 327,00 Kč
Martin P., Bukovany u Olomouce ABA terapie 10 000,00 Kč
Magdaléna B., Praha 6 Příspěvek na ozdravný pobyt 10 000,00 Kč
Barbora V., Praha 6 Psychoterapie duben- červen 2022 30 000,00 Kč
Daniel K., Soběslav Rošt a matrace do postele 6 000,00 Kč
Oliver K., Sedlnice Ubytování k RHB pobytu 9 900,00 Kč
Petr K., Prosiměřice Osobní asistence 20 000,00 Kč
Maxim V., Příbram Rehabilitace 20 000,00 Kč
Simona F., Havířov Filtry do čističky vzduchu 11 093,00 Kč
Karim H., Valašské Meziříčí Terapie Biofeeback 9 900,00 Kč
Antonie B., Karlovy Vary Intenzivní rehabilitace 10 000,00 Kč
Vojtěch M., Liberec Intenzivní neurorehabilitace 20 000,00 Kč
David S., Blansko Ozdravný pobyt - Tunisko 58 390,00 Kč
Filip Z., Velký Týnec Rehabilitace 15 000,00 Kč
Natálie P., Jaroměř Osobní asistence 57 000,00 Kč
Jiří F., Bludov Bezbariérové úpravy bydlení 120 000,00 Kč
Karel O., Libčice nad Vltavou Hiporehabilitace 10 000,00 Kč
Václav O., Libčice nad Vltavou Hiporehabilitace 10 000,00 Kč
Ondřej V., Hlubočky Rehabilitace a terapie 10 000,00 Kč
Cano Mia F., Praha 13 Hiporehabilitace 15 000,00 Kč
Adéla Z., Praha 4 Fyzioterapie 36 000,00 Kč
Ondřej B., Dolní Lutyně Doplatek ortopedické židle 29 999,20 Kč
Michael D., Předboj Kraniosakrální biodynamiku 9 600,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Dalibor K., Brno Intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Jan Ch., Novosedly Neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Laura D., Břeclav Péče v domácím prostředí 10 000,00 Kč
Tereza K., Vestec Potravinové doplňky Zinzino 4 621,84 Kč
David J., Vyškov Fyzioterapeutické pomůcky 18 864,00 Kč
Ondřej M., Chodov Intenzivní neurorehabilitace 20 000,00 Kč
Umar M., Ústí nad Labem Implementace behaviorálního plánu 10 000,00 Kč
Viktorie M., Pstruží Implementace behaviorálního plánu 24 000,00 Kč
Sebastian K., Brno Příspěvek na terapie Dr. Vel Polsko 10 000,00 Kč
Václav S., Želetava Příspěvek na koupi automobilu 10 000,00 Kč
Veronika V., Velehrad Stravné v Bělince na rok 63 240,00 Kč
Amálie H., Kunovice Individulní cvičení v domácím prostředí 49 400,00 Kč
Viktorie H., Kunovice Individulní cvičení v domácím prostředí 49 400,00 Kč
Žofie H., Kunovice Individulní cvičení v domácím prostředí 49 400,00 Kč
Tomáš Ž., Brno Příspěvek na terapie v Adeli vč. ubytování 10 000,00 Kč
Marek P., Znojmo Příspěvek na rehabilitace v Adeli 20 000,00 Kč
Erika B., Heřmanův Městec Příspěvek na zádržný systém 10 000,00 Kč
Veronika P., Prostějov Program Reha Motion 19 500,00 Kč
Denisa S., Praha 6 Program EEG Biofeedback 9 200,00 Kč
Denisa S., Praha 6 Speciálně pedagogická podpora 800,00 Kč
Elena V.,Divišov Terapie TheraSuit 10 000,00 Kč
Josef P., Bradlec Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč
Karolína H., Oskořínek Program TheraSuit 10 000,00 Kč
Ondra K., Praha 4 Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč
Tomáš V., Praha 9 Kurz plavání 7 200,00 Kč
Jiří R., České Budějovice Individulální fyzioterapie 12 750,00 Kč
Tereza D., Jičín Ososbní asistence a služby stacionáře 24 208,00 Kč
Rozále S., Benešov Rehabilitační pomůcky 10 750,00 Kč
Simona F., Havířov Zdravotní obuv 1 879,00 Kč
Andrejka B., Nupaky Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč
Kristýna V., Kluky Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč
Zuzana N., Lavičky Hiporehabilitace 10 000,00 Kč
Renata V., Praha 6 Příspěvek na osobní asistence 10 000,00 Kč



72  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  73

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Markéta B., Praha 5 Příspěvek na ortézy Pohlig 20 000,00 Kč
Oksana K., Praha 10 Přispěvek pro nemocné děti z Ukrajiny 60 000,00 Kč
Sára K., Hrušovany pod Jevišovkou Vlhčené ubrousky 8 432,00 Kč
Valerij V.,  Ústí nad Labem Intervenční služby ABA 10 000,00 Kč
Přemysl Š., Český Dub Elektrický vozík 20 000,00 Kč
Matyáš S., Velké Meziříčí Terapie EEG Biofeedback 9 600,00 Kč
Jan Š., Brno Program Klim Therapy/ Reha Klim 60 150,00 Kč
Klára S., Liberec Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč
Richard Č., Rychnov na Moravě Příspěvek na asistence 10 000,00 Kč
Daniel K., Soběslav Pleny 4 500,00 Kč
Zoia K., Praha 8 Osobní asistence za únor 2022 5 060,00 Kč
Aneta B., Raspenava Odsávačka Aspira 16 940,00 Kč
Timotej M., Praha 9 Ambulantní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Veronika V., Velehrad Přezutí pneu 13 029,00 Kč
Patrik Ch., Křivoklát Terapie TheraSuit 10 000,00 Kč
Vendelín V., Liberec Školné 15 000,00 Kč
Elen S., Praha 4 Terapie TheraSuit 10 000,00 Kč
Leona P., Rumburk Program Klim Therapy 30 000,00 Kč
Zuzana N., Lavičky Hiporehabilitace 32 000,00 Kč
Tereza J., Ostrava Hiporehabilitace vč. ubytování 20 900,00 Kč
Štěpán V., Slaný Terapie TheraSuit 86 000,00 Kč
Ronja K., Praha 7 Terapie MiniPegas 39 000,00 Kč
Lilly A., Kaznějov Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč
Dominika Sofie H., Brno Šatní skříň, židle, rolety 18 652,00 Kč
Michaela S., Jičín Příspěvek na dopravu autem do Veliky 25 000,00 Kč
Kateřina Š., Chomutov Příspěvek na dopravu autem do Veliky 25 000,00 Kč
Markéta L., Zlín Příspěvek na dopravu autem do Veliky 25 000,00 Kč
Daniel K., Soběslav Příspěvek na dopravu autem do Veliky 25 000,00 Kč
Eliška A., Ostrava Ubytování po dobu léčby v hotelu FN Motol 10 000,00 Kč
Tereza a Zuzana L., Praha 9 Respitní služby 10 000,00 Kč
Tereza a Zuzana L., Praha 9 Osobní asistence 10 000,00 Kč
Miroslav Ch., Borovnice Vitamínové doplňky 9 983,00 Kč
Matyáš L., Neratovice Terapeutická péče 20 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Valerie V., Kralupy nad Vltavou Příspěvek na školné 20 000,00 Kč
Daniel H., Líbeznice Příspěvek na školné 10 000,00 Kč
Damián Č., Postřižín Docházka do předškolního zařízení 59 400,00 Kč
Umar M., Ústí nad Labem ABA terapie 15 000,00 Kč
Markéta S., Česká Lípa Logopedie 4 000,00 Kč
Alois D., Josefov Feldenkraisova metoda 10 000,00 Kč
Filip V., Krnsko Úprava automobilu 399 625,00 Kč
Markéta S., Česká Lípa Program Reha Klim 38 845,00 Kč
Tadeáš H., Třešť Neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Alberta S., Pyšely Ambulantní neurorehabilitace 84 000,00 Kč
Sára B., Liberec Pračka 15 990,00 Kč
Karel V., Zlín Příspěvek na základní životní potřeby 25 000,00 Kč
Lukáš P., Mladá Boleslav Doplatek rovnátek 16 900,00 Kč
Anna Z., Studenec Příspěvek na kočárek Umbrella 20 000,00 Kč
Kateřina K., Ostopovice Apple iPad s příslušenstvím 14 000,00 Kč
Sofie P., Srnojedy Program TheraSuit s ubytováním 79 000,00 Kč
Jakub P., Plzeň Program TheraSuit 25 000,00 Kč
Samuel T., Plzeň Program TheraSuit 10 000,00 Kč
Matyáš K., Mečín Program TheraSuit 34 000,00 Kč
Oliver K., Sedlnice Rehabilitace TheraTogs za březen 2022 2 700,00 Kč
Valerij V.,  Ústí nad Labem Konzultace a implementace beh. plánu 10 000,00 Kč
Sára K., Lipno nad Vltavou Terapie TheraSuit 10 000,00 Kč
Dominik K., Šumperk Potravinové doplňky Zinzino 15 548,38 Kč
Lukáš J., Plzeň Program TheraSuit 64 000,00 Kč
Dominik K., Šumperk Rehabilitační pomůcky 11 470,00 Kč
Oliver K., Sedlnice Intenzivní rehabilitace za únor/březen 2022 30 300,00 Kč
Tobiáš K., Brno Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč
Jakub S., Praha 6 Příspěvek na osobní asistence 13 000,00 Kč
Ella S., Valašské Meziříčí Program Reha Motion 43 400,00 Kč
Laura Ch., Jablonné v Podještědí Antidekubitní matrace s chráničem 5 076,00 Kč
Karolína T., Třinec Příspěvek na neurorehabilitace 20 000,00 Kč
Matěj Y., Roudnice nad Labem Mimoškolní výchova a vzdělávání 10 000,00 Kč
Matyáš B., Kurdějov ABA terapie 21 000,00 Kč



74  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  75

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Tereza Š., Turnov Pleny 10 000,00 Kč
Tobiáš N., Olomouc ABA terapie 10 000,00 Kč
Max B., Praha 9 Neurorehabilitace 80 000,00 Kč
Eliška A., Ostrava Odsávačka Aspira 16 940,00 Kč
Daniel B., Jihlava Koagulometr CoaguChek INRange 

s příslušenstvím
24 685,21 Kč

Eddie L., Drásov Ubytovací služby 10 944,00 Kč
Alexander Č., Ostrava Ambulantní rehabilitace 27 000,00 Kč
Richard L., Ostrava Osobní asistence září až prosinec 2022 10 000,00 Kč
Eliška K., Kostelec nad Orlicí Služby terénní osobní asistence za březen 2022 4 923,00 Kč
Lukáš R., Karviná Individální terapie 15 000,00 Kč
Dominik N., Bravantice Ozdravný pobyt u moře 57 137,00 Kč
Julie F., Těrlicko Příspěvek na ortézy Pohlig 10 068,25 Kč
Charlotte G., Hradec Králové Lekce Feldenkraisovy metody 20 400,00 Kč
Kateřina K., Litovel Ambulantní rehabilitace 60 000,00 Kč
Stella K., Přerov Terapeutické pomůcky 29 921,00 Kč
Filip K., Vinakřice Program TheraSuit 10 000,00 Kč
Zdeněk B., Přerov Fyzioterapie 10 000,00 Kč
Klára O., Hukvaldy Příspěvek na PC programy řízené očima 10 000,00 Kč
Jakub K., Ostrava Osobní asistence za březen 2022 4 033,00 Kč
Bohumila L., Praha 4 Pomoc v hmotné nouzi 33 000,00 Kč
Dita A., Praha 9 Vitamínové doplňky 21 000,00 Kč
Radek N., Plesná Příspěvek na léky 15 000,00 Kč
Artur O., Rýmařov Příspěvek na auto 250 000,00 Kč
Tereza K., Medlešice Aplikace kmenových buněk 34 379,80 Kč
Karolína B., Moravský Krumlov Příspěvek na ortézy Pohlig 30 052,84 Kč
Michal P., Praha 6 ABA terapie 19 975,00 Kč
Jakub Z., Holice Oprava automobilu 19 975,00 Kč
Sebastián K., Brno Nácvikový pobyt 19 700,00 Kč
Štěpán K., Ostrava Ambulantní neurorehabilitace 20 000,00 Kč
Jakub S., Praha 4 Příspěvek na přístroj Motomed 20 000,00 Kč
Hynek S., Slaný Příspěvek na aplikaci kmenových buněk 20 000,00 Kč
Jan Š., Brno Ergoterapie 4 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Barbora H., Hrochův Týnec Oxymetr 42 350,00 Kč
Timotej M., Praha 9 Terapie v hyperbrické komoře 15 000,00 Kč
Zoia K., Praha 8 Ososbní asistence 2 400,00 Kč
Beáta Š., Brno Tablet Samsung s příslušenstvím 24 321,00 Kč
Elizabeth K., Mladá Boleslav Příspěvek na rekonstrukci koupelny 69 800,00 Kč
Linda K., Olomouc Příspěvek na rehabilitace 2 940,00 Kč
Vanesa K., Mníšek pod Brdy Ozdravný pobyt u moře 10 000,00 Kč
Ondřej P., Vendryně Ambulantní neurorehabilitace 20 000,00 Kč
Patrik K., Mníšek pod Brdy Individuální terapie 10 000,00 Kč
Tomáš F., Ostrava Ambulantní neurorehabilitace 30 800,00 Kč
Richard H., Soběšovice Kočárek 30 990,00 Kč
Alex G., Kladno ABA terapie 19 200,00 Kč
Hana B., Praha 9 Příspěvek v hmotné nouzi 48 000,00 Kč
Antonín F., Ostrava Pobytový prázdninový tábor 5 500,00 Kč
David B., Terezín ABA konzultace 9 987,50 Kč
Jan M., Chomutov Bezzápachový koš na pleny 25 082,00 Kč
Antonie B., Karlovy Vary Intenzivní fyzioterapie 40 500,00 Kč
Filip N., Ostrava Ambulantní neurorehabilitace 40 000,00 Kč
David U., Havířov Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 90 800,00 Kč
Matouš R., Ostrava Konzultace a implementace beh. plánu 20 000,00 Kč
Ondra K., Raduň Zdravotní vozík xROVER REHA 73 250,00 Kč
Patrik C., Chomutov Ergoterapie 17 000,00 Kč
Nikola H., Volenice Program TheraSuit 10 000,00 Kč
Lucie J., Strakonice Program TheraSuit s ubytováním 79 000,00 Kč
Lea P., Čerčany Muzikoterapie a nácvik sociálních dovedností 6 000,00 Kč
Tobiáš V., Uherské Hradiště Skříň 20 113,00 Kč
Antonín P., Vracov Hiporehabilitační pobyt 14 400,00 Kč
Theodor F., Modřice Elektrokolo 48 792,00 Kč
Miroslav N., Nechanice Hiporehabilitace 8 000,00 Kč
Rozárie Z., Stará Huť Program TheraSuit s ubytováním 79 000,00 Kč
Michaela D., Praha 5 Rehabilitační pobyt 7 750,00 Kč
Radovan a Týna H., Vratimov Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 246 200,00 Kč
Charlotte Josefine S., Býšť Tablet a notebook 18 820,00 Kč



76  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  77

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Charlotte B., Kunštát Apple iPad s příslušenstvím 18 292,00 Kč
Kateřina S., Řevnice Terapie 19 460,00 Kč
Liliana P., Tehov Potravinové doplňky Zinzino 29 971,88 Kč
Oliver K., Sedlnice Ambulantní rehabilitace a Thera Togs 4 500,00 Kč
Julie K., Brodek u Prostějova Program RehaKlim 10 000,00 Kč
Anna J., Dolní Kralovice Access Bars a regenerační masáže 13 300,00 Kč
Michael V., Telnice u Brna Příspěvek na autosedačku 1 000,00 Kč
Veronika S., Liberec Hiporehabilitační pobyt 10 000,00 Kč
Filip N., Ostrava Pulsní oxymetr s příslušenstvím 12 569,48 Kč
Ela H., Pardubice Intenzivní neurorehabilitace 30 000,00 Kč
Albert P., Vrbovec Hiporehabilitace s ubytováním 20 900,00 Kč
Antonín P., Vracov Postel s matrací 9 100,00 Kč
Týna H., Vratimov Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Nela P., Brno Masérské, rekondiční a regenerační služby 10 000,00 Kč
Klára Ch., Tuchoměřice Terapie TheraSuit 40 500,00 Kč
Tereza D., Jičín Osobní asistence 792,00 Kč
Antonín P., Vracov Ubytování ve Strážném 8 344,00 Kč
Michaela D., Praha 5 Intenzivní hipoterapie 8 400,00 Kč
Anna J., Dolní Kralovice Feldenkraisova metoda 6 000,00 Kč
Matěj Š., Zábřeh Materiál na postel na míru 10 000,00 Kč
Ella S., Valašské Meziříčí Program Reha Motion 21 700,00 Kč
Lukáš H., Týn nad Vltavou Pomůcka Leckey SQUIGGLES EAS 19 213,00 Kč
Tomáš T., Tymákov Doplatek zdravotního vozíku 28 470,00 Kč
Jan Š., Brno Příspěvek na pohonné hoty 14 293,93 Kč
Bruno R., Praha 5 Ortézy Pohlig 84 000,00 Kč
Vojtěch Z., Třebenice Příspěvek na ertoterapie 15 000,00 Kč
Antonín P., Vracov Jídelní židlička, terapie vč. ubytování 28 156,00 Kč
Monika S., Praha 10 Elektroakupunktura 1 800,00 Kč
Amálie H., Kunovice Individulní cvičení v domácím prostředí 45 000,00 Kč
Viktorie H., Kunovice Individulní cvičení v domácím prostředí 45 000,00 Kč
Žofie H., Kunovice Individulní cvičení v domácím prostředí 45 000,00 Kč
Michal K., Jablonec nad Nisou Rehabilitační pobyt 50 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Charlotte B., Kunštát Hydromasážní vana s příslušenstvím 62 715,00 Kč
Samuel M., Míškovice u Holešova Fyzioterapie 37 500,00 Kč
Jakub K., Polná Program Reha Motion 14 220,00 Kč
Jan M., Praha 3 Terapie TheraSuit 20 000,00 Kč
Pavel K., Praha 9 Terapie 20 000,00 Kč
Kristýna P., Litoměřice Služby denního stacionáře za duben 2022 3 056,00 Kč
Alexander M., Úherce Program TheraSuit 64 000,00 Kč
Eliška T., Velké Opatovice Program Reha Klim 15 000,00 Kč
Matyáš U., Olomouc ABA terapie 50 160,00 Kč
Martina D., Źichlínek Tříkolka 28 500,00 Kč
Berenika S., Bystřany Program Reha Klim/ Reha Motion 20 000,00 Kč
Barbora V., Český Krumlov Ambulantní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Ella M., Praha 9 Kostým na taneční soutěž 6 000,00 Kč
Oliver K., Sedlnice Rehabilitace Adeli 120 000,00 Kč
Jan Š., Brno Ambulantní rehabilitace a Thera Togs 16 200,00 Kč
Eddie L., Drásov Hipoterapie 4 000,00 Kč
Denisa K., Kladno ozdravný pobyt 30 000,00 Kč
Nina F., Miroslav ABA terapie 15 000,00 Kč
Jiří M.,Semily Příspěvek na základní životní potřeby 14 000,00 Kč
Vendula M.,Semily Příspěvek na základní životní potřeby 13 000,00 Kč
Ismail K., Ostrava Příspěvek na zdravotnické pomůcky, vzdělání, 

oblečení, pobyt na chatě
15 000,00 Kč

Simona S., Plumlov Příspěvek na topení 50 000,00 Kč
Vanesa B., Ostrava Neurorehabilitace,doprava, vitamíny aj. 15 000,00 Kč
Jindřich G., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Jan M., Strání Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Jakub M., Orlová- Lutyně Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Edvin S., Brno Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Teodor S., Brno Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Helena T., Havířov Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Marek K., Kravaře Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Filip J., Velká Polom Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Šárka K., Střítež Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč



78  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  79

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Jana R., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Oliver P., Vizovice Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Anna A., Brno Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Rosálie A., Brno Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Gabriela B., Hranice Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Matěj H., Brušperk Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Nikol H., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Dominik N., Dolní Lutyně Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Marie P., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Jakub N., Dolní Lutyně Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Tereza P., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Jiří S., Střítež Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Tereza Š., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Veronika U., Frýdek-Místek Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Marek M., Boskovštejn Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Sofie S., Dolní Břežany Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Adam K., Brno Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Patrik K., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Maxim K., Brno Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Dalibor M., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Radim N., Bílovec Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Damián O., Lipník u Hrotovic Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Jiří S., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
René Z., Hustopeče Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Adéla R., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Petr B., Strážnice Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Filip V., Havířov Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Renata B., Střítež Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 15 000,00 Kč
Nina F., Miroslav ABA terapie 15 000,00 Kč
Zdeněk R., Týniště nad Orlicí Ambulantní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Kateřina S., Jablonec nad Nisou Příspěvek na mechanický vozík 20 000,00 Kč
Jan Š., Brno Kraniosakrální terapie 4 500,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Pavel J., Dubňany Intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Yaroslav a Dmyatro R. Příspěvek na rehabilitační pobyt 35 000,00 Kč
Barbora B.,  Suchohrdly Hiporehabilitační pobyt s ubytováním 20 300,00 Kč
Adéla L., Unhošť Příspěvek na hiporehabilitační pobyt 20 000,00 Kč
Bruno R., Praha 5 Hiporehabilitace 75 000,00 Kč
Mia B., Most Potravinové doplňky Zinzino 15 539,83 Kč
Štěpán N., Hradec Králové Příspěvek na rekonstrukci koupelny 76 575,00 Kč
Lucie U., Příbram Příspěvek na přídavný pohon k vozíku 59 400,00 Kč
Hynek S., Slaný Příspěvek na aplikaci kmenových buněk 43 514,00 Kč
Sebastián K., Brno Příspěvek na delfinoterapii 50 000,00 Kč
Gabriela Z., Praha 8 Příspěvek na ozdravný pobyt 55 000,00 Kč
Michaela S., Jičín Ambulantní hipoterapie 10 000,00 Kč
Zoia K., Praha 8 Ososbní asistence za duben 2022 4 940,00 Kč
Robert J., Praha 5 Příspěvek na terapie 45 000,00 Kč
Oliver K., Sedlnice Grasp switch a simple box 7 590,00 Kč
Karolína H., Nýřany Rehabilitační pomůcky 18 550,00 Kč
Matěj B., Vrchlabí Hiporehabilitační pobyt 14 400,00 Kč
Michal B., Vrchlabí Hiporehabilitační pobyt 14 400,00 Kč
Matěj T., Praha 5 Ambulantní hipoterapie 10 000,00 Kč
Lukáš F., Frýdek Místek Aplikace kmenových buněk 62 050,00 Kč
Jakub K., Přibyslav Tříkolka 12 690,00 Kč
Nela D., Kladno Appe iPad s příslušenstvím 9 438,00 Kč
Karolína P., Lešná ABA terapie 62 520,00 Kč
Tadeáš P., Duchcov Terapie, rehabilitace a potřebné pomůcky 48 000,00 Kč
Johanka M., Dobřany Podsedák do invalidního vozíku 12 650,00 Kč
Eliška M., Dobřany Podsedák do invalidního vozíku 12 650,00 Kč
Ostap Marian K., Raspenava Příspěvek na kočár Stingray 20 000,00 Kč
Matyáš T., Opava Příspěvek na vozík xRover REHA 20 000,00 Kč
Matteo K., Šumperk Doplatek vertikalizačního stojanu 8 091,00 Kč
Leontýnka M., Kněžmost Odsávačka Aspira s příslušenstvím 16 100,00 Kč
Adam Š., Deštná Neurovývojová terapie 30 000,00 Kč
Oliver K., Sedlnice Ambulantní rehabilitace a Thera Togs 5 400,00 Kč



80  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  81

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Štěpán K., Jablonec nad Nisou Vitamíny Ramissio 6 954,00 Kč
Štěpán L., Tmaň Hiporehabilitační pobyt 72 600,00 Kč
Lukáš Š., Žatec Příspěvek na koupi automobilu 15 000,00 Kč
Sára Č., Kaznějov Apple iPad 13 990,00 Kč
Nela a Štěpán P., Lanškroun 2x notebook Lenovo 16 198,00 Kč
Eliáš B., Křižínkov Potravinové doplňky Zinzino 4 862,31 Kč
Teodor R., Viničné Šumice Intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Marie H., Praha - východ Neurorehabilitace 20 000,00 Kč
Rozárie M., Lysá nad Labem Neurorehabilitace 57 600,00 Kč
Vojtěch G., Zápy Hiporehabilitační pobyt 25 000,00 Kč
Vojtěch L., Praha 9 Potravinové doplňky Zinzino 4 789,01 Kč
Andrea K., Horní Suchá Příspěvek na rekonstrukci bytu 20 000,00 Kč
Daniel B., Jihlava Proužky k měřícímu přístroji 5 280,00 Kč
Petr Z., Ostrava Příspěvek na výcvik asistenčního psa 30 000,00 Kč
Adriana Ch., Březník Ubytovací služby 2 950,00 Kč
Jiří Z., Rozstání Ubytovací služby 2 650,00 Kč
Jakub K., Přibyslav Psychorehabilitační pobyt 7 500,00 Kč
Michal B., Ráječko Příspěvek na výcvik asistenčního psa 20 000,00 Kč
Barbora K., Vrchlabí Příspěvek na nájemné 15 000,00 Kč
Natali H., Bruntál Apple ipad 13 989,00 Kč
Jiří Z., Rozstání Příspěvek na cestovné 3 000,00 Kč
Dominika Sofie H., Brno Pračka,lednice, fotoaparát 25 000,00 Kč
Denis D., Plzeň Příspěvek na ozdravný pobyt u moře 15 000,00 Kč
Beáta H., Stráž pod Rálskem Sociální služby, osobní asistence, hlídání 10 000,00 Kč
Adriana Ch., Březník Příspěvek na cestovné 3 000,00 Kč
Štěpán K., Jablonec nad Nisou Potravinové doplňky 3 000,00 Kč
Edvin A., Moravské Budějovice Hiporehabilitační pobyt 10 000,00 Kč
Matyáš K., Libčice nad Vltavou Příspěvek na školné 20 000,00 Kč
Adéla K.,Palkovice Cvičební jednotka 10 000,00 Kč
Anita Ch., Broumov Školné a stravné v MŠ Úpice 1 318,00 Kč
Julie A., Drozdov Koloběžka 30 250,00 Kč
Nela D., Bohumín Tříkolka LOPED 18 900,00 Kč
Nela a Luboš M., Hradec Králové Apple iPad a notebook s příslušenstvím 30 453,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Jonáš K., Praha 8 Příměstský tábor 10 000,00 Kč
Robin B., Praha 5 Individuální vzdělávání 26 100,00 Kč
Štěpán Š., Klatovy Příspěvek na koupi automobilu 30 000,00 Kč
Matyáš F., Most Úprava koupelny 20 000,00 Kč
Jakub K., Ostrava Osobní asistence 30 000,00 Kč
Michael T., Březno Příspěvek na bezbariérový vchod 90 000,00 Kč
Miroslav C., Lestkov Příspěvek na léky 15 000,00 Kč
Jan M., Lanškrout Apple iPad s příslušenstvím 14 947,00 Kč
Adam H., Rudoltice Grafický tablet 9 704,00 Kč
Ester V., Trutnov Terapie 85 000,00 Kč
Lukáš Š., Větrušice Program Reha Klim 10 000,00 Kč
Adam H., Rudoltice Nábytek 10 701,72 Kč
Martin D., Brno Příspěvek na brýle a nájemné 23 000,00 Kč
Elen S., Praha 4 Notebook 17 990,00 Kč
Adriana K., Hradešín Roční školné v ZŠ SMILLING CROCODILE 90 000,00 Kč
Nikola H., Praha 4 Terapie TheraSuit 20 000,00 Kč
Barbora V., Praha 6 Psychoterapie červenec- září   2022 30 000,00 Kč
Patrik K., České Budějovice Sprchovací křeslo s příslušenstvím 43 040,00 Kč
Daniela F., Nýřany Program TheraSuit 10 000,00 Kč
Eliška Z., Klobouky u Brna Zátěžová Přikrývka 11 854,00 Kč
Natálie L., Tupadly Neurorehabilitace 20 000,00 Kč
Martin C., Bohušov Apple iPad s příslušenstvím 15 000,00 Kč
Anna F., Brno Krémy na popáleniny 11 880,00 Kč
Tomáš H., Libiš Apple iPad s příslušenstvím 15 246,00 Kč
Petra H., Všeruby Program Reha Motion 5 820,00 Kč
Tereza H., Ostrava Cvičební a masážní pomůcky 19 690,00 Kč
Daniel B., Dvůr Králové nad Labem Příspěvek na delfinoterapii 15 000,00 Kč
Matěj Š., Liberec Rehabilitace v domácím prostředí 50 000,00 Kč
Sebastian M., Zruč - Senec Lekce Feldenkraisovy metody 20 000,00 Kč
Matěj O., Jihlava Terapie 20 000,00 Kč
Gabriela K., Tursko Terapie 10 000,00 Kč
Kristýna P., Litoměřice Služby denního stacionáře za květen 2022 2 784,00 Kč
Tereza B., Dolní Žďár Terapie TheraSuit 15 000,00 Kč



82  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  83

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Radovan M., Bučovice Hiporehabilitace 10 000,00 Kč
Adam T., Lažany Potravinové doplňky Zinzino 4 729,20 Kč
Eddie L., Drásov Autosedačka 6 990,00 Kč
Artur O., Rýmařov Odsávačka s příslušenstvím 21 883,00 Kč
Artur S., Praha 14 Program TheraSuit 15 000,00 Kč
Nela J., Toužim Program TheraSuit 15 000,00 Kč
Jiří J., Havlíčkův Brod Příspěvek na vozík 25 180,00 Kč
Karolína H., Karviná Příspěvek na zahradní domeček 20 000,00 Kč
Alex L., Blansko Příspěvek na ozdravný pobyt 15 000,00 Kč
Mojmír V., Lipová Terapie 15 000,00 Kč
Michael V., Lipová Terapie 15 000,00 Kč
Eddie L., Drásov Kolo s příslušenstvím 28 057,00 Kč
Martin P., Brno Ozdravný pobyt u moře 40 000,00 Kč
Matyáš B., Kurdějov ABA terapie 31 500,00 Kč
Andrea R., Nýřany Rehabilitační pomůcky 13 970,00 Kč
Lenka T., Děčín Pojištění automobilu 4 498,00 Kč
Viktorie J., Havlíčkův Brod Oprava automobilu 81 000,00 Kč
Štěpán N., Hradec Králové Vybavení pokoje a další potřeby obdarovaného 81 000,00 Kč
Adriana Ch., Březník Příspěvek na ozdravný pobyt a reh.pomůcky 81 000,00 Kč
Matěj Š., Liberec Příspěvek na osobní asistence ve škole 30 000,00 Kč
Marie Š., Ostrov nad Oslavou Robotický vysavač, přímotop, 

příspěvek na pohonné hmoty
15 000,00 Kč

Michaela M., Praha 5 Příspěvek na Delfinoterapie 20 000,00 Kč
Ivana B., Zlín Osobní asistence 30 000,00 Kč
Jan Š., Brno Příspěvek na pohonné hoty 11 588,00 Kč
Leontýna C., Bohumín Kraniosakrální biodynamika a osteopatie 19 200,00 Kč
Kateřina P., Přezletice Hiporehabilitační pobyt 20 900,00 Kč
Jáchym F., Proboštov u Teplic Hiporehabilitační pobyt 14 400,00 Kč
Jana S., Libina Hiporehailitace 15 000,00 Kč
Jan H., Jičín Intenzivní neurofyzioterapie 20 000,00 Kč
Michal N., Koloveč Apple iPad s příslušenstvím 11 374,00 Kč
Jakub Z., Holice Apple iPad 15 000,00 Kč
Nicolette Ž., Plzeň Apple iPad s příslušenstvím 11 374,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Hana T., Střítěž nad Ludinou Rehabilitace 20 000,00 Kč
Michaela J., Vacenovice Intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Štěpán N., Hradec Králové Program Reha Klim/ Reha Motion 30 695,00 Kč
Oliver K., Sedlnice Ambulantní rehabilitace a Thera Togs 11 700,00 Kč
Arnošt L., Praha 4 Potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč
Ondřej E., Přelíc Rehabilitace 27 000,00 Kč
Zoia K., Praha 8 Ososbní asistence za květen 2022 1 080,00 Kč
Klára B., Ostrava Osobní asistence červen, červenec 2022 15 000,00 Kč
Natálie Denisa L.,Velké Losiny Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč
Margareta Anna M., Holubov Vozík 38 179,00 Kč
Gabriela M., Praha 4 Hiporehabilitační pobyt 15 000,00 Kč
Jan Š., Brno Kraniosakrální terapie 1 800,00 Kč
Jan R., Krchleby Program TheraSuit 20 000,00 Kč
Martina P., Brno Rehabilitace 15 000,00 Kč
Matyáš D., Ondřejov Ozdravný pobyt u moře 66 553,00 Kč
Elizabeth K., Mladá Boleslav Příspěvek na rekonstrukci koupelny 33 329,00 Kč
Lara Kim Z., Liberec Pojištění automobilu 12 878,00 Kč
Alex a Maxim B., Ostrava Příspěvek na terapie, supervize aj. 40 000,00 Kč
Jakub P., Mladá Boleslav Příspěvek na rekonstrukci koupelny 33 329,00 Kč
Vlastislav Š., Mokrá - Horákov Injekce Sakcena 10 000,00 Kč
Daniel K., Soběslav Školné ve speciální školce 18 000,00 Kč
Filip K., Valašské Klobouky Příspěvek na cyklovozík 25 000,00 Kč
Veronika S., Liberec Příspěvek na osobní asistence 20 000,00 Kč
Maxim H., Praha 5 Příspěvek na ozdravný pobyt u moře 20 000,00 Kč
David K., Pustiměř 2x letenka z PRG do SKG a zpět 18 700,00 Kč
David K., Pustiměř Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 20 208,00 Kč
Nikoleta S., Brno 2x letenka z PRG do SKG a zpět 18 700,00 Kč
Nikoleta S., Brno Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 20 208,00 Kč
Jakub Š., Ostrava 2x letenka z PRG do SKG a zpět 18 700,00 Kč
Jakub Š., Ostrava Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 20 208,00 Kč
Jan Š., Ostrava 2x letenka z PRG do SKG a zpět 18 700,00 Kč
Jan Š., Ostrava Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 20 208,00 Kč
Samuel a Sebastian K., Brno Letenky z PRG do SKG a zpět 37 400,00 Kč



84  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  85

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Samuel a Sebastian K., Brno Ostatní služby za ozdravný pobyt ve Velice 40 416,00 Kč
Lenka H., Brno Ozdravný pobyt u moře 29 399,85 Kč
Světlana W., Český Těšín ABA terapie 9 625,00 Kč
Tereza B., Kopřivnice Cvičební jednotka 12 750,00 Kč
Kryštof S., Nezdenice Program Reha Klim 20 000,00 Kč
Helena D., Brno Příspěvek na operaci očí 70 000,00 Kč
Vojtěch Ch., Broumy Apple iPad s příslušenstvím 11 374,00 Kč
Mariya T., Libčeves Příspěvek na vozík KUDU 20 000,00 Kč
Klára S., Zlín Fyzioterapie v domácím prostředí 15 000,00 Kč
Jakub M., Zlín Fyzioterapie v domácím prostředí 20 000,00 Kč
Vladimír K., Zlín Fyzioterapie v domácím prostředí 20 000,00 Kč
Josef H., Mladá Boleslav Terapeutický pobyt 19 800,00 Kč
Lucie Š., Čáslav Potravinové doplňky Zinzino 4 902,52 Kč
Nikola P., Praha 4 Ozdravný pobyt u moře 70 270,00 Kč
Vít D., Kladno Ambulantní hipoterapie 5 000,00 Kč
Tereza B., Jince Příspěvek na rehabilitace, vitamíny aj. 30 000,00 Kč
Vít R., Újezdeček Příspěvek na bezlepkové potraviny 20 000,00 Kč
Josef a Petr P., Praha 6 Ozdravný pobyt 72 886,00 Kč
Patrik K., České Budějovice Osobní asistence 76 000,00 Kč
Nikol S., Lochovice Telefon Samsung 10 429,00 Kč
Jáchym K., Praha 6 ABA terapie 20 000,00 Kč
Meda S., Telč Krémy na popáleniny 3 030,00 Kč
Antonín Š., Praha 10 Terapie MiniPegas 15 000,00 Kč
Helena O., Hlučín Fyzioterapie a ergoterapie 30 000,00 Kč
Adam H., Benešov Hiporehabilitační pobyt - květen 2022 15 800,00 Kč
Adam H., Benešov Hiporehabilitační pobyt - červen 2022 14 400,00 Kč
Elenka V., Divišov Hiporehabilitační pobyt 14 400,00 Kč
Pavel S., Svratouch Příspěvek na rekonstrukci bydlení 30 000,00 Kč
Jan Š., Brno Uytování při rehabilitaci 15 000,00 Kč
Ladislav B., Mělčany Intenzivní neurorehabilitace 15 000,00 Kč
Eliška K., Mladá Boleslav Neurorehabilitace 15 000,00 Kč
Victoria T., Praha 3 Neurorehabilitace 33 600,00 Kč
Ondřej V., Libochovice Neurorehabilitace 15 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Ema A., Šestajovice Neurorehabilitace 15 000,00 Kč
Matyáš Č., Praha 18 Neurorehabilitace 15 000,00 Kč
Martin H., Praha 8 Neurorehabilitace 15 000,00 Kč
Jan K., Praha 5 Neurorehabilitace 15 000,00 Kč
Anežka Š., Praha 6 Neurorehabilitace 20 000,00 Kč
Sylvie V., Březí Neurorehabilitace 20 000,00 Kč
Lucie D., Praha 10 Neurorehabilitace 15 000,00 Kč
Šimon P., Psáry Neurorehabilitace 20 000,00 Kč
Elias Lucien B., Pocinovice Apple iPad s příslušenstvím 17 424,00 Kč
Śtěpán K., Moravský Písek Fyzioterapie 15 000,00 Kč
Adam H., Milovice Apple iPad s příslušenstvím 15 367,00 Kč
Vojtěch J., Malečov Lehotříkolka 38 081,00 Kč
Daniela W., Praha 9 Osobní asistence 15 000,00 Kč
Sofie M., Hostinné Příspěvek na ozdravný pobyt 30 000,00 Kč
Michael H., Stavěšice Hiporehabilitace 9 600,00 Kč
Jiří S., Horní Pěna Program TheraSuit 25 000,00 Kč
František T., Klášterec nad Ohří Program TheraSuit 20 000,00 Kč
Sofie Š., Nový Bohumín Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč
Dominik V., Polešovice Fyzioterapie 20 000,00 Kč
Markéta B., Praha 5 Intenzivní fyzioterapie 20 000,00 Kč
Renata V., Praha 6 Ososbní asistence 13 000,00 Kč
Antonín V., Lanškroun Kolo 26 990,00 Kč
Anna H., Louny Úklidový systém 20 000,00 Kč
Ema B., Volyně Hiporehabilitace 15 000,00 Kč
Patrik V., Vsetín Hiporehabilitace 24 200,00 Kč
Adam P., Uherské Hradiště Hiporehabilitační pobyt 26 000,00 Kč
Jiří L., Česká Lípa Polohovací zařízení 32 644,00 Kč
Rozálie W., Krásná Neurorehabilitace 15 000,00 Kč
Veronika V., Velehrad Pojištění automobilu 17 825,00 Kč
Karolína T., Třinec Neurorehabilitace 20 000,00 Kč
Jonáš Roman U., Rumburk Kočárek Stingray 89 008,00 Kč
Jakub K., Polná Program Reha Motion 6 820,00 Kč
Miroslav D., Hovězí Příspěvek na kočárek Leggero 10 000,00 Kč



86  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  87

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Radovan H., Vratimov Hygienické potřeby a pomůcky 25 000,00 Kč
Týna H., Vratimov Hygienické potřeby a pomůcky 25 000,00 Kč
Mariana V., Zlín Příspěvek na asistence 15 000,00 Kč
David K., Mnichovo Hradiště Příspěvek na delfinoterapii 15 000,00 Kč
Michaela M., Sokolov Příspěvek na odlehčovací služby 20 000,00 Kč
Julie S., Horní Pěna Program TheraSuit 25 000,00 Kč
Tomáš H., Všechovice Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč
David B., Prostějov Příspěvek na delfinoterapii 15 000,00 Kč
Martin M., Povrly Apple iPad s příslušenstvím 11 374,00 Kč
Patrik H., Šternberk Program Reha Klim 10 000,00 Kč
Veronika Z., Ostrava Animoterapie 7 500,00 Kč
David S., Kaznějov Příspěvek na vozík za kolo 20 000,00 Kč
Jan P., Čerčany Antivirus - prodloužení licence 2 783,00 Kč
Nela J., Strání Plavecký kurz 6 000,00 Kč
Andrea K., Horní Suchá Prodloužení licence antiviru 2 783,00 Kč
Eliška H., Cheb Příspěvek na koupi automobilu 50 000,00 Kč
František Tomáš L., 
Březová u Sokolova

Program Reha Klim 10 000,00 Kč

Jakub S., Praha 6 Příspěvek na osobní asistence 26 000,00 Kč
Zuzana W., Karviná Příspěvek na program Reha Motion 37 570,00 Kč
Aneta V., Opava Apple iPad 14 999,00 Kč
Irij S., Frýdek - Místek Ambulantní neurorehabilitace 15 000,00 Kč
Ondřej P., Vendryně Intenzivní neurorehabilitace 30 000,00 Kč
Sylvie V., Březí Neurorehabilitace 57 600,00 Kč
Emílie B., Slatiňany Hiporehabilitace 10 000,00 Kč
Jan P., Kravaře Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 20 000,00 Kč
David Z., Všestary Baterie k invalidnímu vozíku 9 019,00 Kč
Karolína N., Petřvald Školné 20 000,00 Kč
Lukáš N., Praha 3 Ochranná helma 4 290,00 Kč
Jonáš K., Praha 8 Služby denního stacionáře 15 000,00 Kč
Helena D., Brno Příspěvek na asistenci 18 000,00 Kč
Šimon K., Družec Rehabilitace 62 000,00 Kč
Pavla H., Jesenice u Prahy Externí nabíječka,baterie k plicnímu ventilátoru 26 717,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Dominik S., Praha 5 Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč
Eliška N., Pardubice Příspěvek na vozík xRover REHA 30 000,00 Kč
David Z., Všestary Náhradní díly k invalidnímu vozíku 4 033,00 Kč
Charlotte G., Hradec Králové Lekce Feldenkraisovy metody 30 000,00 Kč
Irij S., Frýdek - Místek Rehabilitace 5 000,00 Kč
Michaela S., Podbořany Ozdravný pobyt u moře 15 000,00 Kč
Adéla Z., Praha 4 Příspěvek na zapůjčení automobilu 19 000,00 Kč
Anna M., Praha 4 Individuální terapie 6 000,00 Kč
Matyáš T., Opava Hiporehabilitace 15 000,00 Kč
Denisa S., Praha 6 Program EEG biofeedback 20 000,00 Kč
David S., Praha 8 Doplatky na léky červenec- prosinec 60 000,00 Kč
Jakub Š., Kladno Potravinové doplňky a vitamíny 63 000,00 Kč
David K., Pustiměř Příspěvek na pohonné hmoty 15 000,00 Kč
Marie K., Praha 9 Obleček TheraTogs 25 471,00 Kč
Vito Aleš F., Milovice Neurorehabilitace 15 000,00 Kč
Veronika T., Praha Individuální terapie 15 000,00 Kč
Julie J., Praha 4 Ergoterapie 10 000,00 Kč
Max L., Praha 4 Neurorehabilitace 24 000,00 Kč
Anna J., Dolní Kralovice Feldenkraisova metoda 7 500,00 Kč
Michal V., Čáslav Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč
David S., Kaznějov Program TheraSuit 20 000,00 Kč
Vojtěch Z., Třebenice Individuální terapie 15 000,00 Kč
Stella S., Český Dub Hodnocení, konzultace a vzdělávací plán 34 100,00 Kč
Fillip K., Libočany Hodnocení, konzultace a vzdělávací plán 14 900,00 Kč
Lea a Olívie M., Tuchoměřice Raná intervence O.T.A. 29 000,00 Kč
Jan H., Cerhenice Apple iPad s příslušenstvím 16 341,05 Kč
Sofie Ela M., Hostinné Příspěvek na ozdravný pobyt 20 000,00 Kč
Timotej M., Praha 9 Ambulantní neurorehabilitace 30 000,00 Kč
Matyáš B., Kurdějov ABA terapie 31 500,00 Kč
Richard Č., Rychnov na Moravě Tandemové kolo 26 450,00 Kč
Jonáš K., Praha 8 Fyzioterapie 24 000,00 Kč
Nikol S., Lochovice Příspěvek na potravinové doplňky a angličtinu 13 571,00 Kč
Michael V., Telnice u Brna Pračka 25 000,00 Kč



88  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  89

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Veronika K., Brandýs nad Labem materiál na hydroizolaci domu 113 533,00 Kč
Kristýna P., Litoměřice Služby denního stacionáře za červen 2022 1 621,00 Kč
Martin K., Zlín Dodání a montáž žaluzií 15 000,00 Kč
Oliver K., Sedlnice Ambulantní rehabilitace a Thera Togs 6 300,00 Kč
Matouš R., Ostrava ABA terapie 15 000,00 Kč
Josef J., Dvůr Králové nad Labem Logopedie, Feuersteinova metoda 50 000,00 Kč
Jan Š., Brno Příspěvek na pohonné hoty 17 353,43 Kč
Matteo K., Šumperk TheraTogs, ambulantní rehabilitace 27 600,00 Kč
Erik Č., Ostrava Ambulantní neurorehabilitace 15 000,00 Kč
Patrik S., Těrlicko Ambulantní neurorehabilitace 15 000,00 Kč
David V., Praha 9 Služby spolku VULNUS CURARE 15 000,00 Kč
Eddie L., Drásov Vstupní konzultace 1 200,00 Kč
Daniela N., Heřmanov Keramické korunky 5 600,00 Kč
David V., Praha 9 Služby spolku VULNUS CURARE 12 000,00 Kč
Ela Sofie M., Hostinné Příspěvek na potravinové doplňky 15 000,00 Kč
Sarah Monika K., Praha 4 Příspěvek na termální lázně 25 000,00 Kč
Elizabeth Emily K., Praha 4 Příspěvek na termální lázně 25 000,00 Kč
Lea a Jan P., Čerčany Logopedie a speciálně pedagogická péče 12 800,00 Kč
Matěj Y., Roudnice nad Labem Mimoškolní výchova a vzdělávání 15 000,00 Kč
Rozárie Z., Stará Huť Neurorehabilitace 36 000,00 Kč
Kryštof J., Praha 9 Neurorehabilitace 15 000,00 Kč
Nataniel H., Babice Neurorehabilitace 15 000,00 Kč
Martin P., Horní Branná Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč
Eddie L., Drásov Příspěvek na pohonné hmoty, logopedii aj. 7 876,00 Kč
Marek B., Ostrava Ortézy Pohlig 35 901,50 Kč
Klára K., Brno Hiporehabilitační pobyt 15 000,00 Kč
Anna B ., Ostrava ABA terapie 15 000,00 Kč
Šimon P., Blansko Doplatek zdravotníko kočárku 28 188,00 Kč
Tereza M., Hostinné Finanční pomoc po operaci 27 584,00 Kč
Julie B., Koběřice ABA terapie 30 000,00 Kč
Marek S., Jílové ABA terapie 17 000,00 Kč
Viktorie M., Pstruží Implementace behaviorálního plánu 24 000,00 Kč
Adam S., Brno Ipad 15 367,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Jan Š., Brno Doplněk  ZINZINO 1 433,66 Kč
Ema H., České Budějovice Odsávačka Aspira 16 940,00 Kč
Berenika M., Velká Bystřice Bezbariérové úpravy bydlení 30 000,00 Kč
Oliver K., Sedlnice Ambulantní rehabilitace a Thera Togs 5 400,00 Kč
Eddie L., Drásov Neurovývojová stimulace 8 800,00 Kč
Martin D., Praha 3 Postel  s roštem a matrací 29 643,83 Kč
Jan Š., Brno Rehabilitace Arcada 9 850,00 Kč
Ema H., České Budějovice Zdravotní vozík xROVER REHA 20 000,00 Kč
Nina U., Dolní Břežany Rehabilitace, fyzioterapie a  nezbytné pomůcky 700 000,00 Kč
Damián Š., Valašské Meziříčí Příspěvek na delfinoterapii 15 000,00 Kč
Kateřina S., Úvaly Neurofyzioterapie 20 000,00 Kč
Nela J., Strání Hipoterapie 4 000,00 Kč
Lukáš N., Stará Boleslav Brýle pro virtuální realitu 10 016,00 Kč
Nina U., Dolní Břežany Mimořádné náklady spojené s léčbou 620 000,00 Kč
Světlana W., Český Těšín ABA terapie 5 375,00 Kč
Tobiáš V., Uherské Hradiště Doplatek za lázeňský pobyt 16 800,00 Kč
Zdeněk R., Týniště nad Orlicí Ambulantní neurorehabilitace 8 800,00 Kč
Izabel Z., Zlín Intenzivní fyzioterapie 27 000,00 Kč
Radovan H., Vratimov Odsávačka Allegra M30 31 878,00 Kč
Kateřina H., Stachy Terapie 15 150,00 Kč
Oliver Matouš S., Třinec Doplatek na auto 20 000,00 Kč
Oliver K., Sedlnice Ubytování pobytu 6 300,00 Kč
Leontýnka M., Kněžmost Jogová terapie 15 000,00 Kč
Karolína H., Oskořínek Program TheraSuit 25 000,00 Kč
Zdeněk R., Týniště nad Orlicí Ambulantní neurorehabilitace 11 800,00 Kč
Michaela S., Jičín Hiporehabilitační pobyt Strážné 14 400,00 Kč
Lucie K., Český Brod Hiporehabilitační pobyt Strážné 14 400,00 Kč
Aneta K., Český Brod Hiporehabilitační pobyt Strážné 14 400,00 Kč
Max B., Praha 9 Příspěvěk na auto 70 000,00 Kč
Anna F., Štolmíř Léčebný pohybový přístroj 25 000,00 Kč
Izabela Uyanga K., Sedlčany Příspěvek na stojan Gazelle 2 782,00 Kč
Oliver K., Sedlnice Pronájem kyslíkové láhve 3 500,00 Kč
Oliver K., Sedlnice Ozdravný pobyt u moře 55 000,00 Kč



90  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  91

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Michal Č., Kotojedy Dětská tříkolka 20 260,00 Kč
Karolína Anna M. D., Chrastava Intenzivní neurofyzioterapie 15 000,00 Kč
Tadeáš D., Kosmonosy Intenzivní terapie 60 000,00 Kč
Tadeáš D., Kosmonosy Ortézy 22 350,00 Kč
Eddie L., Drásov Aplikace kmenových buněk 61 672,50 Kč
Nicolas V., Maršovice Bateriová odsávačka ASPIRA 16 940,00 Kč
Alberta S., Pyšely Ambulantní neurorehabilitace 90 000,00 Kč
Eleonora T., Křižany Intenzívní neurofyzioterapie 30 000,00 Kč
Oliver K., Sedlnice Ambulantní rehabilitace a Thera Togs 3 600,00 Kč
Viktor K., Zašová Individuální konzultace 5 250,00 Kč
Viktor K., Zašová Individuální terapie 4 500,00 Kč
Jan Š., Brno Příspěvek na pohonné hoty 12 124,00 Kč
Nicolas N., Chrudim Ergometr Trinfit 13 450,00 Kč
Tomáš D., Ostrava IPad 14 883,00 Kč
Hynek S., Slaný Speciální elektrická pumpa 47 380,00 Kč
Týna H., Vratimov Na úhradu hygienických potřeb a pomůcek 21 744,00 Kč
Kateřina S., Řevnice Terapie 45 000,00 Kč
Jakub S., Praha 5 Delfinoterapie 15 000,00 Kč
Michaela S., Jičín Hipoterapeutický pobyt 9 898,00 Kč
Ema Z., Vlašim Hipoterapeutický pobyt 10 000,00 Kč
Karolína S., Třebotov Neurorehabilitce 15 000,00 Kč
Simona F., Havířov Botičky 3 720,00 Kč
Michaela S., Jičín Terapie 198 000,00 Kč
Martin T., Zeleneč Příspěvek na studium 5 000,00 Kč
Štěpán Š., Klatovy Příspěvek na učební pomůcky a další  potřeby 40 000,00 Kč
Patrik K., Deštné v Orlických horách Pomůcky na cvičení Bobies 20 692,00 Kč
Emily F., Praha 5 Intenzivní program ergoterapie 30 000,00 Kč
Sofie Ela M., Hostinné Příspěvek na školní potřeby 15 000,00 Kč
Lea a Jan P., Čerčany Pobyt 3 asistentů v rekreačním zařízení 11 172,00 Kč
Tereza K., Krucemburk Lehátko na koupání 13 499,00 Kč
Emílie O., Vyškov Hypoterapie a fizioterapie 20 000,00 Kč
Eddie L., Drásov Ortoptické vyšetření 900,00 Kč
Kateřina H., Stachy Terapie 9 700,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Kateřina S., Úvaly Příspěvek na mechanický vozík 20 000,00 Kč
Matěj B., Ústí nad Orlicí Elektrický pohon k Benecyklu 19 838,00 Kč
Michaela B., Šumperk Dioptrické brýle 15 885,00 Kč
Oliver K., Sedlnice Intenzivní rehabilitace 16 500,00 Kč
Jan Š., Brno Ambulantní rehabilitace 3 600,00 Kč
Filip J., České Budějovice Ortodontická léčba 75 000,00 Kč
Zoia K., Praha 8 Osobní asistence za červenec 2022 1 280,00 Kč
Miroslav C., Lestkov Příspěvek na léky 15 000,00 Kč
Jakub Š., Kladno Zdravotní ošetřující materiál a doplatek léků 55 000,00 Kč
Viktorie J., Havlíčkův Brod Osobní asistence 79 000,00 Kč
Jan Š., Brno Kraniosakrální terapie 2 300,00 Kč
Ela H., Pardubice Terapie 32 400,00 Kč
Margareta Anna M., Holubov Ortézy Pohlig 47 546,46 Kč
Lukáš N., Štětí Zdravotní židle 15 393,00 Kč
Sebastián M., Opava Roštová rampa 26 679,00 Kč
Jakub B., Ústí nad Orlicí Oprava Benecykl Tandem 19 690,00 Kč
Jiří B., Kamýk nad Vltavou Rehabilitace 19 050,00 Kč
Alois D., Josefov Feldenkraisova metoda 15 000,00 Kč
Michal T., Chrudim Handbike Ultina 20 000,00 Kč
Justina K., Kačice Stolní kamerová lupa 69 000,00 Kč
Artur Š., Buštěhrad Potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč
Vojtěch K., Boskovice Instalace svislé zdvihací plošiny 40 000,00 Kč
Michaela S., Jičín Terapie 48 000,00 Kč
Barbora H., Hrochův Týnec Odsávačka 16 940,00 Kč
Patrik a Vanesa K., Mníšek pod Brdy IPad 2x 44 907,00 Kč
Rozárie Z., Stará Huť Příspěvek na sedačku 7 112,00 Kč
Jakub K., Přibyslav Hipoterapie 10 000,00 Kč
Eliška S., Český Krumlov Odlehčovací a asistenční služby 20 000,00 Kč
Ondřej M., Chodov Intenzivní neurorehabilitace 20 000,00 Kč
Tomáš B., Jílové u Prahy Terapie 48 000,00 Kč
Anna J., Dolní Kralovice Vozík, sedák a příslušenství k vozíku 21 629,00 Kč
Václav E., Lichnov IPad 15 246,00 Kč
Eddie L., Drásov Dioprické brýle 5 363,00 Kč



92  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  93

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Tamara L., Kutná Hora Neurorehabilitace 15 000,00 Kč
Vincent L., Břežany Neurorehabilitace 33 600,00 Kč
Daniel K., Výprachtice Terapie EEG biofeedback 15 000,00 Kč
Daniela N., Heřmanov Úprava podlahy 9 400,00 Kč
Magomed A., Praha - Černý Most Pojištění automobilu 16 552,00 Kč
Magomed A., Praha - Černý Most Příspěvek na lázně a ošacení 15 000,00 Kč
Filip a Ondřej Š., Újezd u Černé Hory Přestavba koupelny 40 000,00 Kč
Adéla L., Unhošť Příspěvek na hiporehabilitační pobyt 20 900,00 Kč
Max B., Praha 9 Neurorehabilitace 66 000,00 Kč
Sára B., Liberec Rovnátka 60 000,00 Kč
Sofie M., Hostinné Příspěvek na rehabilitace a vybavení do školy 75 000,00 Kč
Roman F., Klášterec nad Ohří Terapie 50 000,00 Kč
Margareta Anna M., Praha 8 Program TheraSuit vč. ubytování 79 000,00 Kč
Tadeáš D., Kosmonosy Příspěvek na pohonné hmoty 25 000,00 Kč
Adam J., Klatovy Individuální fyzioterapie 90 000,00 Kč
Simona S., Plumlov Příspěvek na pleny 30 000,00 Kč
Sára K., Hrušovany pod Jevišovkou Osobní asistence 90 000,00 Kč
Šimon D., Dlouhá Třebová Příspěvek na Benecykl RELAX MAX 20 000,00 Kč
Elena Š., Brno Příspěvek na sluchadla 15 000,00 Kč
Jan Š., Brno Aplikace kmen. buněk - náklady na léčbu 1 000 000,00 Kč
František M., Havířov - Šambark Příspěvek na Delfinoterapie 10 000,00 Kč
Renata B., Střítež Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Gillavry Daniel M., Brno Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Nikol H., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Patrik K., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Šárka K., Střítež Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Dominik N., Dolní Lutyně Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Jakub N., Dolní Lutyně Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Marie P., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Tereza P., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Sofie S., Dolní Břežany Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Jiří S., Střítež Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Kristýna S., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Helena T., Havířov Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Jakub H., Brno Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Matěj H., Brušperk Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Adam K., Brno Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Damián O., Lipník u Hrotovic Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Edvin S., Brno Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Teodor S., Brno Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Tereza Š., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Jakub M., Orlová- Lutyně Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Filip V., Havířov Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Žofie P., Svatá Program Reha Motion 33 480,00 Kč
Antonín Něhoslav R., Velká Bíteš JIAS terapie 15 950,00 Kč
Vendula M.,Semily Příspěvek na základní životní potřeby 10 000,00 Kč
Jiří M.,Semily Příspěvek na základní životní potřeby 10 000,00 Kč
Vojtěch K., Neratovice Hipoterapie 28 428,00 Kč
René Z., Hustopeče Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Denisa K., Hať Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Adam K., Hať Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Adriana O., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Maxim K., Brno Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Petr P., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Jana R., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Radim N., Bílovec Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Jindřich G., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Veronika U., Frýdek-Místek Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Zuzana J., Nový Jičín Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
David V., Brno Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Václav B., Hlučín Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Anna A., Brno Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Rosalie A., Brno Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Adam P., Uherské Hradiště Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 10 000,00 Kč
Filip K., Kunčice nad Labem Apple iPad s příslušenstvím 11 616,00 Kč
Filip M., Smržice Apple iPad s příslušenstvím 15 367,00 Kč



94  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  95

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Elena Ch., Klatovy Apple iPad s příslušenstvím 11 616,00 Kč
Sofie P., Zdice Apple iPad s příslušenstvím 11 616,00 Kč
Zdeněk Ch., Olomouc Apple iPad s příslušenstvím 15 125,00 Kč
Matěj H., Broumy Apple iPad s příslušenstvím 11 616,00 Kč
Alex K., Česká Třebová Apple iPad s příslušenstvím 15 125,00 Kč
Jakub T., Plzeň Apple iPad s příslušenstvím 15 000,00 Kč
Jiří M., Holýšov Apple iPad s příslušenstvím 11 616,00 Kč
Alex B., Bruntál Apple iPad s příslušenstvím 11 374,00 Kč
Sebastián B., Světice Apple iPad s příslušenstvím 14 883,00 Kč
Lukáš F., Frýdek Místek Aplikace kmenových buněk 61 662,50 Kč
Anna J., Dolní Kralovice Feldenkraisova metoda 9 000,00 Kč
Týna H., Vratimov Vitamíny, léky, hygienické potřeby aj. 21 756,00 Kč
Radovan H., Vratimov Vitamíny, léky, hygienické potřeby aj. 17 040,00 Kč
Michaela M., Praha 5 Příspěvek na Delfinoterapie 10 000,00 Kč
Izabela D., Kojetice Terapie MiniPegas 10 000,00 Kč
Sofie H., Slavičín Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč
Matyáš D., Ondřejov Léky, potravinové doplňky a jiné potřeby 20 000,00 Kč
Magdaléna S., Děčín 2 Program TheraSuit 20 000,00 Kč
Sofie P., Zdice Apple Pencil 2 299,00 Kč
Adam N., Klenčí pod Čerchovem Příspěvek na mechanický vozík 10 000,00 Kč
Radovan a Týna H., Vratimov Osobní asistence za srpen 2022 10 000,00 Kč
Adam D., Světice Ergoterapie 10 000,00 Kč
Lukáš D., Štoky Notebook Acer 18 700,00 Kč
Dominika P., Kunštát Apple iPad 15 252,00 Kč
Sebastian F., Ostrava Příspěvek na notebook 15 000,00 Kč
Jakub K., Ostrava Příspěvek na rehabilitace, osobní asistence aj. 20 000,00 Kč
Ismail K., Ostrava Příspěvek na pobyt na chatě, zdravotnické pomůcky, 

vzdělání, sluchadla aj.
15 000,00 Kč

Vanesa B., Ostrava Rehabilitace, doprava, vitamíny aj. 15 000,00 Kč
Karolína M., Ostrava Osobní asistence srpen - říjen 2022 20 000,00 Kč
Jakub B., Veltěže ABA terapie 46 000,00 Kč
Adéla K., Hradiště u Pardubic Apple iPad s příslušenstvím 15 000,00 Kč
Jan Š., Brno Speciálně pedagogické poradenství 7 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Štěpán K., Jablonec nad Nisou Rehabilitační pobyt 1 000,00 Kč
Štěpán K., Jablonec nad Nisou Ubytování v rámci rehabilitačního pobytu 7 200,00 Kč
Tobiáš V., Uherské Hradiště Pojištění automobilu 15 810,00 Kč
Mia B., Most Rehabilitační pomůcky 16 750,00 Kč
Helena O., Hlučín Ambulantní neurorehabilitace 39 000,00 Kč
Sebastian F., Ostrava Stůl na počítač 2 000,00 Kč
Daniel T., Praha - Stodůlky Příspěvek na mechanický vozík 20 000,00 Kč
Emma H., Rokycany Terapie 31 416,00 Kč
Natálie L., Tupadly Operace Ulzibat 20 000,00 Kč
Tomáš D., Ostrava Osobní asistence ve škole 41 500,00 Kč
Matěj K., Vlčnov Vozík Leggero 32 299,00 Kč
Beatris D., Brandýsek Příspěvek na kočárek Jogger 15 000,00 Kč
Sofie V., Měšice Terapie MiniPegas 33 600,00 Kč
Karolína H., Nýřany Lekce Feldenkraisovy metody 19 500,00 Kč
Lea P., Čerčany Logopedie a speciálně pedagogická péče 24 000,00 Kč
Štěpán K., Jablonec nad Nisou Vitamíny 1 800,00 Kč
Erik Č., Ostrava Ortézy Pohlig 20 073,47 Kč
Matěj Y., Roudnice nad Labem Logopedie a speciálně pedagogická péče 13 600,00 Kč
Jennifer H., Pardubice Školní set 2 800,00 Kč
Václav V., Most Program TheraSuit 30 052,00 Kč
Karolína a Miriam W., Rychvald Rehabilitační pobyt 59 265,99 Kč
Vanesa K., Mníšek pod Brdy Pohovka s matrací 25 744,00 Kč
Zuzana Rose N., Vojkovice Ponory v Hyperbarické komoře 33 000,00 Kč
Lukáš Z., Vratislavice nad Nisou Posilující kapsle STSFY 11 980,00 Kč
Kateřina J., Vlašim Posilující kapsle STSFY 11 980,00 Kč
Veronika S., Liberec Hiporehabilitační pobyt 20 000,00 Kč
Michael V., Telnice u Brna Tiskárna 10 551,00 Kč
Jan P., Čerčany Asistence a respitní pobyty 40 000,00 Kč
Kristián D., Mírová pod Kozákovem Asistenční a pečovatelské služby 50 000,00 Kč
Sebastián D., Mírová pod Kozákovem Asistenční a pečovatelské služby 70 000,00 Kč
Miroslav B., Semanín Odlehčovací pobyt 8 000,00 Kč
Lukáš P., Kyjov Intenzviní neurorehabilitace 24 000,00 Kč
Anna M., Praha 4 Individuální terapie 3 000,00 Kč



96  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  97

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Dominik K., Šumperk Rehabilitační pomůcky 3 246,00 Kč
Markéta B., Praha 5 Tříkolka Happy 28 990,00 Kč
Ángel Ch., Hostivice Monitoring a konzultace 15 000,00 Kč
Zuzana F., Košťany Příspěvek na Benecykl RELAX MAX 25 000,00 Kč
Lea P., Čerčany Hiporehabilitační služby 8 000,00 Kč
Nicolas N., Chrudim Telefon Samsung 16 777,00 Kč
Lukáš F., Frýdek Místek Příspěvek na zádržný systém 8 565,20 Kč
Štěpán K., Ostrava Apple iPad s příslušenstvím 15 000,00 Kč
Sofie K., Zlín Fyzioterapie v domácím prostředí 18 200,00 Kč
Andrea R., Nýřany Lekce Feldenkraisovy metody 19 500,00 Kč
Klára Z., Jablonec nad Nisou Akumulátor a přísl. k přístroji CoughAssist 14 599,00 Kč
Zuzana W., Krásná Posilující kapsle STSFY 23 960,00 Kč
Tereza H., Ostrava Rehabilitační pomůcky 5 469,00 Kč
Daniel J., Husinec - Řež Víkendový pobyt pro autisty 8 000,00 Kč
Eliška B., Cotkytle Notebook 19 990,00 Kč
Jiří R., České Budějovice Asistenční služby 17 615,00 Kč
Tadeáš P., Rumburk Diagnosticko-terapeutický pobyt 15 000,00 Kč
Natálie K., Hodonice Rehabilitační pomůcky 5 630,00 Kč
Barbora K., Vrchlabí Apple iPad s příslušenstvím 14 883,00 Kč
Jan M., Havířov Apple iPad s příslušenstvím 11 374,00 Kč
Silvie V., České Budějovice Apple iPad s příslušenstvím 15 004,00 Kč
Vanesa V., Hradec Králové Apple iPad s příslušenstvím 11 616,00 Kč
Ismail K., Ostrava Naslouchadla 20 000,00 Kč
Veronika S., Liberec Příspěvek na sistence a výživu do Pegu 20 000,00 Kč
Lukáš M., Kladno Apple iPad s příslušenstvím 16 959,00 Kč
Natálie K., Hodonice Rehabilitační pomůcky 5 630,00 Kč
Elena S., Čehočovice Pulsní oxymetr s příslušenstvím 15 685,23 Kč
Klára Č., Strážnice Pleny 5 946,08 Kč
Jan Š., Brno Thera Togs, ambulantní rehabilitace 13 500,00 Kč
Patrik S., Těrlicko Příspěvek na stojan Caribou 2 075,00 Kč
Tereza H., Ostrava Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 14 500,00 Kč
Filip K., Průhonice Potravinové doplňky Zinzino 13 075,00 Kč
Dominik B., České Meziříčí Sušička 11 591,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
David B., České Meziříčí Pračka 14 890,00 Kč
Kryštof S., Nezdenice Tiskárna 4 200,00 Kč
Natálie P., Jaroměř Léky, hygiena, vzdělání a jiné potřeby 20 000,00 Kč
Eddie L., Drásov Logopedie 3 000,00 Kč
Marie Š., Ostrov nad Oslavou Příspěvek na rehab. pobyt vč. dopravy 10 000,00 Kč
Michal P., Praha 6 ABA konzultace 25 200,00 Kč
Barbora H., Hrabačov Intenzivní neurorehabilitace 22 000,00 Kč
Sofie V., Měšice Kurz dětské jógy 2 550,00 Kč
Adam S., Jesenice u Prahy Terapie 71 000,00 Kč
Andreas H., Ústí nad Labem Program Reha Motion 21 700,00 Kč
Mariya T., Libčeves Terapie 30 000,00 Kč
Veronika V., Velehrad Zimní pneu a prohlídka 7 812,00 Kč
Jan S., Praha 9 Potravinové doplňky Zinzino 1 964,98 Kč
Radovan H., Vratimov Prstový sensor 57 500,00 Kč
Týna H., Vratimov Strava a pobyt při rehabilitaci 840,00 Kč
Týna H., Vratimov Rehabilitace TheraSuit 495,00 Kč
Karolína F., Dolní Břežany Potravinové doplňky Zinzino 1 964,98 Kč
Martin P., Bukovany u Olomouce ABA terapie 14 510,00 Kč
Jáchym K., Praha 6 ABA terapie 10 000,00 Kč
Petr M., Dolní Krupá Příspěvek na vozík Sterling 20 000,00 Kč
Izabela Uyanga K., Sedlčany Postranní opěrky 7 167,00 Kč
Robin M., Blansko Intenzivní terapie 10 000,00 Kč
Zoia K., Praha 8 Příspěvek na osobní asistence 20 000,00 Kč
Andrea K., Horní Suchá Příspěvek na rekonstrukci bytu 10 000,00 Kč
Kateřina P., Přezletice Feldenkraisova metoda 10 000,00 Kč
Maxim H., Praha 5 Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 2 000,00 Kč
Olivie Š., Velké Meziříčí Krémy na popáleniny 10 260,00 Kč
Marie H., Konojedy Ambulantní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Kristián Alois K., Praha 4 Ambulantní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Ladislav B., Mělčany Neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Barbora D., Jablonec nad Nisou Intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Alexandr Č., Ostrava Ambulantní rehabilitace 10 000,00 Kč
Jan Š., Brno Thera Togs, ambulantní rehabilitace 25 800,00 Kč



98  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  99

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Tomáš V., Praha 9 Motorické žvýkací pomůcky 1 605,00 Kč
Julie H., Praha 5 Potravinové doplňky Zinzino 1 817,61 Kč
Marie Š., Ostrov nad Oslavou Doplatek rehabilitačního pobytu 5 600,00 Kč
Jakub K., Praha 9 - Letňany Ambulantní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Stanislav M., Praha 6 Ambulantní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
František T., Klášterec nad Ohří Program TheraSuit 10 000,00 Kč
Tommaso S., Vimperk Program TheraSuit 10 000,00 Kč
Josef P., Bradlec Ozdravný pobyt u moře 27 390,00 Kč
Jan Š., Brno Potravinové doplňky Zinzino 712,90 Kč
Jan Š., Brno Potravinové doplňky Zinzino 716,83 Kč
Marian O., Trutnov Apple iPad s příslušenstvím 15 388,00 Kč
Jitka A., Svratouch Příspěvek na výměnu oken 10 000,00 Kč
Josef K., Liberec Intenzivní neurofyzioterapie 10 000,00 Kč
Magomed A., Praha - Černý Most Pojištění automobilu 19 535,00 Kč
Magomed A., Praha - Černý Most příspěvek služby 17 290,00 Kč
Michael D., Předboj Logopedie 15 300,00 Kč
Čeněk Š., Velké Meziříčí Krémy na popáleniny 10 260,00 Kč
Jan Š., Brno Potravinové doplňky Zinzino 7 466,94 Kč
Magomed A., Praha - Černý Most Příspěvek na cestu do Čečenska, pohřeb 35 000,00 Kč
Andrea K., Horní Suchá Toner 1 399,00 Kč
Karolína U., Kutná Hora Příspěvek na ortézy Pohlig 10 000,00 Kč
Julie F., Těrlicko Příspěvek na koupi automobilu 10 000,00 Kč
Nicolas Ú., Cheb Rehabilitační pobyt 30 000,00 Kč
Vendelín J., Plzeň Ososbní asistence 10 000,00 Kč
Michael N., Golčův Jeníkov Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 2 000,00 Kč
Klára Č., Strážnice Doprava 7 820,00 Kč
Rozárka M., Lysá nad Labem Neurorehabilitace 93 600,00 Kč
Michaela Ch., Praha 5 Terapie MiniPegas 10 000,00 Kč
Tobiáš P., Ostrava Ambulantní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Patrik S., Těrlicko Ambulantní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Anděla Š., Lipník nad Bečvou Příspěvek na ortézy Pohlig 10 032,91 Kč
Šimon Š., Jakartovice Notebook Lenovo 13 800,00 Kč
Tadeáš H., Třešť Intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Adam G., Praha 6 - Suchdol Potravinové doplňky Zinzino 1 891,30 Kč
Sofie V., Měšice Intenzivní hiporehabilitace 2 000,00 Kč
Miroslav N., Nechanice Cvičební pomůcky 4 670,00 Kč
Michael D., Předboj Asistenční a odlehčovací služby 13 650,00 Kč
Sebastien D., Předboj Asistenční a odlehčovací služby 13 650,00 Kč
Filip N., Ostrava Cvičební pomůcky 7 318,00 Kč
Barbora V., Praha 6 Psychoterapie říjen - prosinec  2022 33 000,00 Kč
Martin D., Praha 3 ABA terapie a asistence 72 000,00 Kč
Helena D., Brno Příspěvek na asistenci 21 000,00 Kč
Matyáš H., Hodonín Apple iPad s příslušenstvím 15 000,00 Kč
Samuel E., Očelice Apple iPad s příslušenstvím 15 851,00 Kč
Denisa F., Nýřany Ergoterapie 20 000,00 Kč
Vanesa Elizabeth J., Trutnov Apple iPad s příslušenstvím 15 488,00 Kč
Nura R., Ústí nad Labem ABA terapie 10 000,00 Kč
Sebastian M., Zruč - Senec Feldenkraisova metoda 10 000,00 Kč
Vojtěch T., Nový Jičín Cvičební jednotka 15 000,00 Kč
Tomáš T., Nový Jičín Cvičební jednotka 15 000,00 Kč
Viktoria V., Znojmo Program Reha Motion 21 700,00 Kč
Nela J., Strání Ubytování při pobytu Plaváček 8 850,00 Kč
David J., Vyškov Příspěvek na chodítko Crocodile 19 612,00 Kč
Zuzana B., Praha Příspěvek na sedačku xPanda 8 900,00 Kč
Daniel P., Semily Notebook ASUS 34 090,00 Kč
Matěj Š., Liberec Příspěvek na osobní asistence ve škole 10 000,00 Kč
Artur O., Rýmařov Tlakoměr s příslušenstvím 2 003,50 Kč
Sofie Dominika H., Brno Tiskárna 5 000,00 Kč
Jana P., Liberec Repasovaný elektrický vozík 24 000,00 Kč
Matěj K., Vřesína Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 2 000,00 Kč
Michaela S., Podbořany Ozdravný pobyt u moře 10 000,00 Kč
Nikola H., Praha 4 Terapie TheraSuit 10 000,00 Kč
Zikmund M., Praha Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 2 000,00 Kč
Patrik P., Dolní Cetno Program Reha Klim 15 000,00 Kč
Janybek S., Praha 6 Terapie 10 000,00 Kč
Ronja K., Praha 7 Terapie MiniPegas 26 000,00 Kč



100  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  101

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Filip V., Valtice Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč
Artur O., Rýmařov Intenzivní rehabilitace listopad/prosinec 2022 12 000,00 Kč
Patrik S., Těrlicko Ambulantní neurorehabilitace 18 064,00 Kč
Lukáš F., Frýdek Místek Ubytování a polopenze 15 767,00 Kč
Pavlo V., Praha 9 Příspěvek na koupi automobilu 10 000,00 Kč
Petro V., Praha 9 Příspěvek na koupi automobilu 10 000,00 Kč
David L., Brno Příspěvek na koupi automobilu 10 000,00 Kč
Petr Z., Ostrava Příspěvek na rehabilitce 20 000,00 Kč
Denisa S., Praha 6 Herní konzole 20 000,00 Kč
Martina P., Kravaře Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 2 000,00 Kč
Michal K., Vranovice Ergoterapie 6 500,00 Kč
Šárka K., Kroměříž Terapie 10 000,00 Kč
Roman D., Aš Terapie 10 000,00 Kč
Lea a Olívie M., Tuchoměřice Osteopatické masáže 6 000,00 Kč
Adéla H., Frýdek - Místek Příspěvek na ambulantní rehabilitace 20 000,00 Kč
Lukáš F., Frýdek Místek Hiporehabilitace 9 000,00 Kč
Karolínka H., Oskořínek Program TheraSuit 10 000,00 Kč
Anna B., Domažlice Program TheraSuit 10 000,00 Kč
Sofie P., Srnojedy Program TheraSuit 10 000,00 Kč
Lukáš J., Plzeň Program TheraSuit 25 000,00 Kč
Filip N., Ostrava Hipoterapie 3 000,00 Kč
Karolína N., Petřvald Školné 20 000,00 Kč
Pavel B., Praha 5 ABA terapie 10 000,00 Kč
David B., Prostějov ABA terapie 10 000,00 Kč
Lukáš F., Frýdek Místek Neurorehabilitace 15 400,00 Kč
Veronika V., Velehrad Servis automobilu 5 400,00 Kč
Linda M., Praha 9 Příspěvek na bezlepkové potraviny 10 000,00 Kč
Michael V., Hradec Králové Příspěvek na chodítko Alinker 10 000,00 Kč
Daniel B., Dvůr Králové nad Labem Příspěvek na aplikaci kmenových buněk 10 000,00 Kč
Martina D., Ondřejov Příspěvek na psychoterapie 6 000,00 Kč
Natálie H., Hradec Králové Program TheraSuit 10 000,00 Kč
Filip V., Sadská Notebook Acer 19 990,00 Kč
Vladimír K., Zlín Fyzioterapie v domácím prostředí 10 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Kristýna P., Štípa Fyzioterapie v domácím prostředí 10 000,00 Kč
Filip B., Písek Příspěvek na osobní asistence 18 000,00 Kč
Adam K., Ostrava Osobní asistence za říjen 2022 9 000,00 Kč
Matyáš K., Libčice nad Vltavou Hiporehabilitace 10 000,00 Kč
Victoria T., Praha 3 Ambulantní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Martin H., Praha 8 Ambulantní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Tomáš H., Vrbice Ambulantní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Milan Ř., Brno Neurorehabilitace 14 107,00 Kč
Viktoria V., Znojmo Intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Jan Š., Brno Neurorehabilitace 2 200,00 Kč
Kristian V., Znojmo Intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Natan G., Praha 4 Neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Sára J., Praha 10 Intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Kryštof A., Škvorec Fyzioterapie 10 000,00 Kč
Vincent L., Břežany Ambulantní neurorehabilitace 24 000,00 Kč
Tomáš T., Tymákov Houpačka Bungee 13 630,00 Kč
Julie B., Koběřice Implementace behaviorálního plánu 10 000,00 Kč
Amálie Š., Bučovice Hiporehabilitace 10 000,00 Kč
Andrea J., Žatec Implementace behaviorálního plánu 10 000,00 Kč
Radovan M., Bučovice Hiporehabilitace 20 000,00 Kč
Jan K., Václavovice Implementace behaviorálního plánu 10 000,00 Kč
Viktorie M., Pstruží Implementace behaviorálního plánu 10 000,00 Kč
Tereza P., Meziboří Příslušenství ke cochleárnímu implantátu 16 239,15 Kč
Tereza B., Ostrov Terapie TheraSuit 10 000,00 Kč
Anna B., Ostrava Implementace behaviorálního plánu 10 000,00 Kč
Jiří H., Skuteč Výživové doplňky 52 000,00 Kč
Patrik V., Vsetín Intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Anna M., Praha 4 Individuální terapie 4 500,00 Kč
Vojtěch J., Malečov Osobní asistence 10 000,00 Kč
Leontýna C., Bohumín Implementace behaviorálního plánu 20 000,00 Kč
Dagmar K., Hlinsko Operace zubů 40 000,00 Kč
Radek N., Plesná Příspěvek na koupi automobilu 120 000,00 Kč
Eliška K., Mladá Boleslav Intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč



102  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  103

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Marek H., Praha 4 Intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Roxana R., Brno Ambulantní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Adéla V., Hovorany Intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Daniela F., Nýřany Program TheraSuit 25 000,00 Kč
Filip J., Plzeň Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 2 000,00 Kč
Patrik H., Šternberk Příspěvek na sedačku xPanda 10 000,00 Kč
Ondřej E., Přelíc Rehabilitace 20 000,00 Kč
Barbora B., Ostrava Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 2 000,00 Kč
Peter James Githige G., Kladno Potravinové doplňky Zinzino 1 769,41 Kč
Nikola H., Volenice Příspěvek na lehotříkolku 12 000,00 Kč
Ivana P., Kosmonosy Apple iPad 10 115,00 Kč
Lea a Olívie M., Tuchoměřice Asistenční služba chůvy 60 000,00 Kč
Matyáš H., Prostějov Intenzivní neurorehabilitace 17 100,00 Kč
Jakub M., Zlín Fyzioterapie v domácím prostředí 10 000,00 Kč
Jiří H., Uherský Brod Fyzioterapie v domácím prostředí 10 000,00 Kč
Ondřej K., Šternberk Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 2 000,00 Kč
Antonín V., Praha 9 Terapie 10 000,00 Kč
Mia S., Bohdalov Jógová Terapie 10 000,00 Kč
Markéta M., Stupčice Terapie 10 000,00 Kč
Sofie V., Měšice Fyzioterapie 4 100,00 Kč
Jan Š., Brno Intenzivní rehabilitace 12 000,00 Kč
Žaneta H., Opočnice Pohybová terapie 30 000,00 Kč
Martina B., Jesenice Program TheraSuit 10 000,00 Kč
Miroslav C., Lestkov Příspěvek na léky 15 000,00 Kč
Natali a Nelly L., České Velenice Příspěvek na nájem a základní potřeby 10 000,00 Kč
Alex a Maxim B., Ostrava Příspěvek na terapie, pomůcky, supervize aj. 10 000,00 Kč
Amélie S., Praha 4 Potravinové doplňky Zinzino 4 742,99 Kč
Ema S., Nivnice Motorická pomůcka 2 698,00 Kč
Elena V.,  Divišov Intenzivní hipoterapie 10 000,00 Kč
František M., Sviadnov Intenzivní cvičení 10 000,00 Kč
Jarmila a Josef V., Lanškroun Notebook 12 990,00 Kč
Vendula T., Jaroměř Tříkolka LOPED 20 100,00 Kč
Filip Ž., Opava Notebook 16 335,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Aleš Niki F., Liběšice ABA konzultace 9 975,00 Kč
Vincent A., Želenice Příspěvek na Benecykl RELAX JUNIOR 25 000,00 Kč
Kryštof J., Praha 9 Intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Lucie D., Praha 10 Intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Natálie N., Zlonín Ambulantní neurorehabilitace 20 000,00 Kč
Jonáš V., Blansko Ambulantní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Anežka Š., Praha 6 Ambulantní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Ivana Z., Znojmo Notebook 16 990,00 Kč
Matyáš F., Most Permanentka na plavání 9 000,00 Kč
Daniel K., Soběslav Bezpečnostní prvky do pokoje 10 000,00 Kč
Sára D., Příkazy Příspěvek na stomatologický zákrok 10 000,00 Kč
Jonáš J., Malečov Potravinové doplňky 6 400,00 Kč
Jan Kristian Š., Velemyšleves Ergoterapie a tejpování 10 000,00 Kč
Thaddeus B., Nová Ves nad Nisou Doplňky stravy, gen. A virové testy 25 000,00 Kč
Radovan a Týna H., Vratimov Osobní asistence za září 2022 10 000,00 Kč
Radovan H., Vratimov Příslušenství k odsávačce 25 300,00 Kč
Patrik Ch., Roztoky Příspěvek na zádržný systém Midaan 10 000,00 Kč
Eliška K., Brno Intenzivní terapie 10 000,00 Kč
Karolína T., Třinec Neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Simona F., Havířov Hiporehabilitace 3 300,00 Kč
Lea M., Tuchoměřice Zimní plavecký kurz 3 440,00 Kč
Olívie M.,  Tuchoměřice Zimní plavecký kurz 4 300,00 Kč
Ondřej B., Dolní Lutyně Program Reha Motion 21 700,00 Kč
Patrik K., Mníšek pod Brdy Zimní pneu 10 000,00 Kč
Václav Š., Praha 4 Program Reha Motion 24 250,00 Kč
Julie S., Horní Pěna Program TheraSuit 20 000,00 Kč
Jiří S., Horní Pěna Program TheraSuit 20 000,00 Kč
Petr R., Jirkov Školkovné 10 000,00 Kč
Martin K., Ledeč nad Sázavou ABA terapie 10 000,00 Kč
Umar M., Ústí nad Labem Implementace behaviorálního plánu 10 000,00 Kč
Štěpán F., Hrádek nad Nisou Rehabilitační tříkolka 30 400,00 Kč
Jonáš K., Praha 8 Služby denního stacionáře 10 000,00 Kč
Lukáš K., Chomutov Příspěvek na koupi automobilu 15 000,00 Kč



104  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  105

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Lucie U., Příbram Mechanický vozík 50 496,00 Kč
Matyáš B., Kurdějov ABA terapie 20 000,00 Kč
Vojtěch S., Dolní Roveň Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 5 000,00 Kč
Šimon P., Dolní Studénky Terapie TheraSuit 10 000,00 Kč
Vojtěch B., Vroutek Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč
Jonáš J., Malečov Pobyty ve Snoezelen místnosti 3 900,00 Kč
Veronika T., Praha Příspěvek na mechanický vozík 10 000,00 Kč
Rozálie K., Velké Svatoňovice Terapie 10 000,00 Kč
Nikola H., Volenice Program TheraSuit 8 000,00 Kč
Eliška M., Ústí nad Orlicí Příspěvek na koupi piána 20 000,00 Kč
Barbora B., Suchohrdly Hiporehabilitační pobyt 20 300,00 Kč
Tomáš B., Výšovice ABA terapie 10 000,00 Kč
Lea a Olívie M., Tuchoměřice Cvičení s koňmi 9 000,00 Kč
Alois D., Josefov Terapie MiniPegas 10 000,00 Kč
Charlotte G., Hradec Králové Lekce Feldenkraisovy metody 10 000,00 Kč
Tereza P., Hněvošice Neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Jakub K., Polná Program Reha Motion 15 960,00 Kč
Jan Ch., Novosedly Intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Sofie Ela M., Hostinné Příspěvek na pomůcky po operaci 20 000,00 Kč
Michaela M., Sokolov Služby denního stacionáře 10 000,00 Kč
Jan Š., Brno Potravinové doplňky Zinzino 12 385,85 Kč
Jonáš K., Praha 8 Fyzioterapie 10 000,00 Kč
Štěpán M., Brandýs nad Labem ABA terapie 10 000,00 Kč
Teodor R., Viničné Šumice Intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Ester V., Trutnov Terapie 10 000,00 Kč
Petr V., Praha 10 Terapie 10 000,00 Kč
Tabita T., Domanín Terapie 10 000,00 Kč
Antonín J., Votice Terapie 10 000,00 Kč
Matěj O., Jihlava Terapie 20 000,00 Kč
Anna J., Dolní Kralovice Feldenkraisova metoda 7 500,00 Kč
Lea a Olívie M., Tuchoměřice Online kurz 3 490,00 Kč
Filip K., Libočany ABA konzultace 9 975,00 Kč
Jakub T., Praha 9 Intenzivní neurofyzioterapie 10 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Sofie B., Most ABA konzultace 9 975,00 Kč
Stella S., Český Dub ABA konzultace 9 975,00 Kč
Justýna P., Jílové ABA konzultace 9 975,00 Kč
Charlotte G., Hradec Králové Příspěvek na koupi automobilu 45 890,00 Kč
Lukáš F., Frýdek Místek Ergoterapie 20 000,00 Kč
Lukáš F., Frýdek Místek Ergoterapie červenec, srpen 2022 6 100,00 Kč
Tomáš V., Praha 9 Plavání 11 921,00 Kč
Beáta H., Ledce u Plzně Feldenkraisova metoda 10 000,00 Kč
Lukáš D., Štoky Psychorehabilitační pobyt 10 000,00 Kč
Matěj D., Štoky Psychorehabilitační pobyt 10 000,00 Kč
Artur O., Rýmařov Ergoterapie a Bobath 9 000,00 Kč
Richard Č., Rychnov na Moravě Ososbní asistence 10 000,00 Kč
Zdeněk R., Krhovice Osobní asistence 10 000,00 Kč
Jan Š., Brno Klim Therapy/Reha Klim 60 170,00 Kč
Patrik Š., Luštěnice Tříkolka Freedom 29 100,00 Kč
Lukáš H., Pardubice Příspěvek na terapeutickou výuku 10 000,00 Kč
Tobiáš B., Dolní Újezd u Lipníka Intenzivní rehabilitace 10 000,00 Kč
Laura D., Břeclav Příspěvek na kočár Stingray 36 848,00 Kč
Natálie H., Nový Jičín Intenzivní cvičení 10 000,00 Kč
Týna H., Vratimov Strava a pobyt při rehabilitaci 500,00 Kč
Týna H., Vratimov Rehabilitace TheraSuit 8 500,00 Kč
Tomáš H., Pardubice Příspěvek na školné a osobní asistence 20 000,00 Kč
Michaela S., Jičín Hipoterapie 10 000,00 Kč
Anežka S., Krnov Příspěvek na roštovou lampu 10 000,00 Kč
Ronja K., Praha 7 Terapie MiniPegas 6 500,00 Kč
Kateřina H., Stachy Terapie TheraSuit 10 150,00 Kč
Nela Ch., Kraslice Program TheraSuit 30 000,00 Kč
Isabela K., Vrchlabí Doplatek polohovacího zařízení 5 224,00 Kč
Jakub H., Litoměřice ABA intervence 15 000,00 Kč
Ondřej P., Olomouc Rehabilitace 10 000,00 Kč
Jan H., Mnichovo Hradiště Terapie 10 000,00 Kč
Soňa M., Světlá nad Sázavou Terapie 10 000,00 Kč
Matthias R., Droužkovice Rehabilitace v domácím prostředí 43 200,00 Kč



106  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  107

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Oliver K., Sedlnice Ambulantní rehabilitace a Thera Togs 7 600,00 Kč
Sebastian D., Předboj u Prahy Kraniosakrální biodynamiku 15 000,00 Kč
Anna H., Semily Příspěvek na pohonné hmoty 10 000,00 Kč
Lukáš F., Frýdek Místek Neurorehabilitace 24 200,00 Kč
František P., Opočnice Respitní pobyty 10 000,00 Kč
Aleš T., Dýšina Fyzioterapie 12 800,00 Kč
Timotej M., Praha 9 Pronájem hyperbarické komory 10 000,00 Kč
Anna J., Dolní Kralovice Access Bars a regenerační masáže 8 550,00 Kč
Marie Laura T., Praha 4 Terapie 30 000,00 Kč
Adriana K., Puklice Hiporehabilitační pobyt 10 000,00 Kč
Izabela Uyanga K., Sedlčany Příslušenství k invalidnímu vozíku 10 000,00 Kč
Ferdinand R., Buštěhrad Příspěvek na zdravotní kočárek 20 000,00 Kč
Zoia Alexandra K., Praha 8 Osobní asistence za červen 2022 240,00 Kč
Eliška M., Kroměříž Houpačka s příslušenstvím 10 000,00 Kč
Hana P., Nová Paka Služby denního stacionáře 10 000,00 Kč
Lukáš F., Frýdek Místek Program Reha Motion a logopedie 11 345,00 Kč
Lea a Olívie M., Tuchoměřice Rekondiční a regenerační služby, Feldenkrais 11 800,00 Kč
Ondřej P., Vendryně Intenzivní neurorehabilitace 20 000,00 Kč
Zdeněk R., Týniště nad Orlicí Intenzivní neurorehabilitace 21 000,00 Kč
Dominik V., Polešovice Fyzioterapie 10 000,00 Kč
Jindra K., Říčany Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 2 000,00 Kč
Danis K., Praha 5 Program Reha Klim 19 918,46 Kč
Eva E., Praha 3 Příspěvek na polohovací zařízení 10 000,00 Kč
Lea a Olívie M., Tuchoměřice Terapie 5 000,00 Kč
Štěpán Š., Klatovy Příspěvek na koupi automobilu 25 000,00 Kč
Michael V., Telnice u Brna Příspěvek na nábytek 5 000,00 Kč
Gábina Z., Praha 8 Elektrický invalidní vozík 29 990,00 Kč
Antonie B., Karlovy Vary Intenzivní rehabilitace 10 000,00 Kč
Natália Anna P., Liberec Služby tlumočnice 9 788,00 Kč
Ivana P., Kosmonosy Stůl Jordan 46 863,00 Kč
Lukáš F., Frýdek Místek Aplikace kmenových buněk 61 125,00 Kč
Alexandra K., Praha 4 Neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Elena Š., Brno Intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Adriana K., Hradešín Rehabilitace 12 800,00 Kč
Adriana K., Hradešín Rehabilitační pomůcky 6 223,00 Kč
Filip N., Ostrava Příspěvek na sedačku xPanda 6 763,00 Kč
Anna H., Praha 12 Terapie 10 000,00 Kč
Adriana K., Hradešín Rekondice a konzultace 3 200,00 Kč
Tereza B., Kopřivnice Hiporehabilitace 16 500,00 Kč
Adéla K., Uherský Brod Terapie 10 000,00 Kč
Aleš D., Okřešice Příspěvek na koupi automobilu 20 000,00 Kč
Tomáš A., Praha 14 Pro osobní potřeby obdarovaného 10 030,00 Kč
Jan W., Liberec Příspěvek na lehátko Manatee 1 994,00 Kč
Jan Š., Brno Potravinové doplňky Zinzino 14 521,05 Kč
David Č., Brno Ortopedická sedačka 26 420,00 Kč
Radovan H., Vratimov Strava a pobyt při rehabilitaci 1 100,00 Kč
Týna H., Vratimov Strava a pobyt při rehabilitaci 1 100,00 Kč
Dominika Sofie H., Brno Oprava a servis počítače 6 989,00 Kč
Karolína a Miriam W., Rychvald 2 zimní fusaky 6 190,00 Kč
Jakub Z., Holice Servis automobilu 22 897,10 Kč
Tereza D., Jičín Služby denního stacionáře 10 000,00 Kč
Dalibor M., Ostrava Program Klim Therapy 10 000,00 Kč
Jan L., Kroměříž Cvičení Therasuit 20 000,00 Kč
Ema H., České Budějovice Rehabilitace 10 025,41 Kč
Sofie Ela M., Hostinné Příspěvek na léky a zdravotní potřeby 20 000,00 Kč
Anna B., Domažlice Program TheraSuit 35 000,00 Kč
Týna H., Vratimov Rehabilitace TheraSuit 16 550,00 Kč
Ondřej V., Vlastislav Ambulantní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Jakub Ž., Brno Program Reha Motion 20 600,00 Kč
Matěj G., Lipník nad Bečvou Dotykový PC s příslušenstvím 20 000,00 Kč
Nina H., Praha 6 Program TheraSuit 10 000,00 Kč
Adam H., Benešov Hiporehabilitační pobyt 18 100,00 Kč
Daniel F., Beroun Služby denního stacionáře 5 920,00 Kč
Tomáš L., Morašice Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 2 000,00 Kč
Bedřich S., Benešov Léčebný pobyt 28 440,00 Kč
Eddie L., Drásov Terapie Bobath a myofunkční 12 000,00 Kč



108  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  109

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Simona D., Radnice Příspěvek na elektrický vozík 15 464,00 Kč
Veronika K., Brandýs nad Labem Materiál na rekonstrukci koupelny 89 000,00 Kč
Karel H., České Budějovice Školné a asistence 95 000,00 Kč
Tomáš B., Jílové u Prahy Domácí rehabilitace 95 000,00 Kč
Simona S., Plumlov Osobní asistence 30 000,00 Kč
Jan R., Krchleby Zdravotní vozík xROVER REHA 83 250,00 Kč
Jakub K., Ostrava Atletika 970,00 Kč
František Š., Hlučín Neurorehabilitace 35 000,00 Kč
Tereza B., Blízkovice Potravinové doplňky Zinzino 1 948,88 Kč
Zoe K., Praha 4 Neurorehabilitace 57 600,00 Kč
Jan Š., Brno Neurorehabilitace 7 200,00 Kč
Natálie H., Otrokovice Terapie 15 000,00 Kč
Lukáš F., Frýdek Místek Neurorehabilitace 14 400,00 Kč
Markéta M., Stupčice Terapie 10 000,00 Kč
Oliver K., Sedlnice Ambulantní rehabilitace a Thera Togs 12 000,00 Kč
Klára N., Brno Příspěvek na ortézy Pohlig 20 000,00 Kč
Eddie L., Drásov Psychologická terapie 2 400,00 Kč
Karolína M., Ostrava Osobní asistence za listopad 2022 10 000,00 Kč
Marek B., Praha 4 Příspěvek na ABA terapie 10 000,00 Kč
Lukáš F., Frýdek Místek Ubytování s polopenzí 10 724,00 Kč
Eddie L., Drásov Logopedie 3 000,00 Kč
Adam H., Praha 6 Ergoterapie 25 000,00 Kč
Lukáš Š., Žatec Program TheraSuit 10 000,00 Kč
Artur Š., Buštěhrad Příspěvek na potravinové doplňky Zinzino 2 000,00 Kč
Sylvie V., Březí Neurorehabilitace 57 600,00 Kč
Zdeněk R., Týniště nad Orlicí Ambulantní neurorehabilitace 4 800,00 Kč
Eddie L., Drásov Zdravotní obuv 6 345,00 Kč
Petra H., Všeruby Příspěvek na přídavný pohon k vozíku 10 000,00 Kč
Marie Simona B., Mníšek - Fojtka Příspěvek na elektrokolo 10 000,00 Kč
Damián Č., Postřižín Terapeutická péče 65 400,00 Kč
Valerie V., Kralupy nad Vltavou Příspěvek na školné 10 000,00 Kč
Jakub K., Ostrava Terapeutické služby 10 030,00 Kč
Daniel F., Beroun Odlehčovací služba 6 482,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Tobiáš N., Olomouc ABA terapie 20 000,00 Kč
Nicolas F., Letovice Léčebný pobyt 9 215,00 Kč
Eddie L., Drásov Rehabilitační podložka 8 280,00 Kč
Oliver K., Sedlnice Ubytování při rehabilitačním pobytu 3 600,00 Kč
Amélie D., Lanškroun Homesharing 5 800,00 Kč
Jakub Z., Holice Ozdravný pobyt u moře 10 000,00 Kč
František K., Chuderovec Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 89 400,00 Kč
Kateřina K., Mikulovice Příspěvek na rekonstrukci koupelny 10 000,00 Kč
Eddie L., Drásov Rehabilitační hračky a pomůcky 5 960,00 Kč
Filip N., Ostrava Vojtův stůl 20 000,00 Kč
Sabastián Z., Rožnov pod Radhoštěm Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 40 000,00 Kč
Amélie D., Lanškroun Příspěvek na osobní asistence 4 200,00 Kč
Tereza N., Vrané nad Vltavou Program Klim Therapy 10 000,00 Kč
Meda Maxmiliána S., Program Reha Motion 10 000,00 Kč
Jakub Š., Kladno Telefon s ochrannými pomůckami 16 738,00 Kč
Stella K., Přerov Rehabilitační pobyt 30 000,00 Kč
Lucie U., Příbram Přídavný pohon k invalidnímu vozíku 59 400,00 Kč
Jiří K., Plzeň Individuální lekce Feldenkraisovy metody 10 000,00 Kč
Olivie M., Tuchoměřice Jarní plavecký kurz 4 300,00 Kč
Lea M., Tuchoměřice Jarní plavecký kurz 3 440,00 Kč
Barbora S., Kostice Program Reha Klim/ Reha Motion 10 000,00 Kč
Daniel T., Praha - Stodůlky Příspěvek na mechanický vozík 20 000,00 Kč
Lea a Olívie M., Tuchoměřice Vyšetření v Centru celostní medicíny 4 000,00 Kč
Matyáš D., Ondřejov Léky, potravinové doplňky a jiné potřeby 5 000,00 Kč
Šimon K., Družec Rehabilitace 25 000,00 Kč
Barbora V., Praha 6 Psychoterapie leden až březen  2023 38 000,00 Kč
Helena D., Brno Příspěvek na asistenci 21 000,00 Kč
Magdaléna B., Praha 6 Příspěvek na léky a vitamíny 32 000,00 Kč
Matěj C., Praha - Klánovice Apple iPad s příslušenstvím 15 730,00 Kč
Jana B., Karlovy Vary Neurosenzorická rehabilitace ve Snoezelen 90 800,00 Kč
Václav P., Jiřice u Miroslavi Ortézy Pohlig 164 637,61 Kč
Kristýna P., Zlín Fyzioterapie v domácím prostředí 20 000,00 Kč
Gabriela Z., Praha 8 Osobní asistence 48 000,00 Kč



110  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  111

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru
Adriana K., Hradešín Rekondice a konzultace 3 200,00 Kč
Emma K., Uherský Brod Příspěvek na ozdravný pobyt 10 000,00 Kč
Daniel F., Beroun Příspěvek na stacionář, masáže a rehabilitace 4 718,00 Kč
Michal B., Vrchlabí Příspěvek na rehabilitace 96 000,00 Kč
Josef A., Praha - Újezd nad Lesy Osobní asistence 92 000,00 Kč
Anna Karolína D., Chrastava Rehabilitační pobyt u moře 50 000,00 Kč
Michaela P., Praha 9 Rehabilitační pobyt u moře 70 000,00 Kč
Adéla Z., Praha 4 Ortézy Pohlig 71 785,02 Kč
Alexandra K., Praha 4 Příspěvek na ortézy Pohlig 29 876,48 Kč
Jáchym F., Proboštov u Teplic Příspěvek na ortézy Pohlig 9 993,24 Kč
Tomáš M., Stará Paka Sluchadla 10 000,00 Kč
Matyáš F., Nezvěstice Příspěvek na ortézy Pohlig 20 045,96 Kč
Dalibor K., Brno Intenzivní neurorehabilitace 10 000,00 Kč
Jan Š., Brno Speciální pedagogické poradenství 3 500,00 Kč
Anna J., Dolní Kralovice Feldenkraisova metoda 9 000,00 Kč
Barbora V., Praha 6 Mobilní telefon 1 651,00 Kč

Celkem 41 581 802,49 Kč

Podpořené žádosti dětských zařízení

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Život všem, z.s., Praha 9 Zajištění ubytování ve Velice - 2. část 3 834 600,00 Kč

Golden Blot cz, Praha 8 Charitativní projekt pro nemocné děti 75 000,00 Kč

For help - autismus, Dolní Lhota Asistence pro děti s PAS 13 500,00 Kč

For help - autismus, Dolní Lhota Ubytování a strava při terapeutickém pobytu 18 000,00 Kč

Život všem, z.s., Praha 9 Letenky pro animátory ozdravných pobytů 86 150,00 Kč

Nadační fond Nadace Bátor Česká republika, 
Mladá Boleslav

Příspěvek na realizaci tábora 50 000,00 Kč

Diamant, podporujeme náhradní rodiny 
srdcem, Jaroměř 1

2ks Lenovo IdeaPad 18 783,00 Kč

Diamant, podporujeme náhradní rodiny 
srdcem, Jaroměř 1

Monitory dechu s příslušenstvím 24 180 Kč

Dětské centrum Kolín, příspěvková organizace, 
Kolín IV

Vozík Kudu 90 142,00 Kč

ZO ČSOP Veronica, Brno Příspěvek na psychorehabilitační  pobyty 50 000,00 Kč

Blanický spolek, Olomouc Muzikoterapie pro MŠ Blanická 30 000,00 Kč

Popálky o. p. s. Žďár nad Sázavou Příspěvek na individuální poradenství 50 000,00 Kč

Popálky o. p. s. Žďár nad Sázavou Technické vybavení 54 218,00 Kč

DUPV - Dech života, z.ú., Praha 4 Příspěvek na realizaci odlehčovacího pobytu 50 000,00 Kč

Péče a sociálních služeb ARCADA, z.s., Ostrava Rehabilitační pomůcky 33 256,00 Kč

Snílek, o.p.s., Doksy Příspěvek na vyavení kuchyně 30 000,00 Kč

Asociace rodičů a dětí s DMO a přidruženými 
onemocněními ČR, Ostrava

Stimulační, logopedické a jiné pomůcky 26 111,00 Kč

Autismus jako dar z.s., Praha 5 Psychorelaxační pobyt v Aquapark Špindl 127 050,00 Kč

Jonášův spolek, z.s., Hlučín Příspěvek na realizaci odlehčovacího pobytu 50 000,00 Kč

Mannaz - terapeutická školička, Praha 9 Tablet Ipad Air s příslušenstvím 24 201,00 Kč

Dětský domov Dubá - Deštná, Doksy Příspěvek na koupi automobilu 90 000,00 Kč

Kolpingova rodina Smečno, Smečno Dotisk knihy Kouzelná maska 30 000,00 Kč

ISNA - MSE z.s. Ostrava -Zábřeh Vybavení muzikoterapeutické místnosti 100 000,00 Kč

Život všem, z.s., Praha 9 Odměna pro animátory 400 000,00 Kč



112  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  113

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

PARENT PROJECT z.s., Droužkovice Příspěvek na realizaci letního tábora 50 000,00 Kč

Život všem, z.s., Praha 9 Pomůcky pro nemocné děti na ozdrav.pobytu 28 641,60 Kč

Společnost pro ranou péči, pobočka Brno, Brno Sada na muzikoterapii 50 458,00 Kč

Státní léčebné lázně Janské Lázně, Janské lázně Hydromasážní vana s příslušenstvím 316 536,00 Kč

Společnost pro mukopolysacharidozu, z.s. 
Olomouc

Inkontinenční pomůcky 145 753,00 Kč

Společnost pro mukopolysacharidozu, z.s. Olomouc Lékarenské prostředky bez předpisu 338 000,00 Kč

Společnost pro mukopolysacharidozu, z.s. 
Olomouc

Organizace národního setkání rodin dětí 
s MPS

260 000,00 Kč

Popálky o. p. s. Žďár nad Sázavou Příspěvek na mzdy za individuální poradenství 60 000,00 Kč

Diamant, podporujeme náhradní rodiny 
srdcem, Jaroměř 1

Příspěvek na pobyt v Aquaparku 
Špindlerův Mlýn

72 400,00 Kč

Lentilka - integrační školka a rehabilitační 
centrum, Pardubice

Terapeutické pomůcky 27 602,00 Kč

Sdružení tělesně postižených Česká Lípa o.p.s., 
Česká Lípa

Ubytování při ozdravném pobytu 26 800,00 Kč

ISNA - MSE z.s. Ostrava -Zábřeh Vybavení terapeutické místnosti 100 000,00 Kč

Sdružení tělesně postižených Česká Lípa o.p.s., 
Česká Lípa

Papírenské potřeby 2 398,80 Kč

ARPIDA, centrum pro rehab.osob se zdrav.
postižením, z.ú., České Budějovice

Příspěvek na psychorehabilitační  Pobyt v Itálii 60 000,00 Kč

Kolpingova rodina Smečno, Smečno Rehabilitační a vzdělávací pobyt 62 100,00 Kč

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy, Plzeň Polohovací lůžko s příslušenstvím 34 220,35 Kč

Sdružení tělesně postižených Česká Lípa o.p.s., 
Česká Lípa

Doprava na ozdravný pobyt 5 554,00 Kč

Základní a Střední škola CREDO, o.p.s., 
Olomouc

Muzikoterapeutické setkání 39 600,00 Kč

For help - autismus, Dolní Lhota Úhrada asistentů na  táborech 60 000,00 Kč

ALKA, o.p.s., Příbram Pomůcky pro terapii a fyzioterapii 20 000,00 Kč

Jonášův spolek, z.s., Hlučín Příspěvek na realizaci ozdravného pobytu 40 000,00 Kč

Nadační fond Nadace Bátor Česká republika, 
Mladá Boleslav

Příspěvek na realizaci tábora 60 000,00 Kč

Společnost pro ranou péči, pobočka Brno, Brno Vybavení na ozdravný pobyt 4 000,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Život všem, z.s., Praha 9 Pomůcky pro nemocné děti na ozdravném 
pobytu

24 795,00 Kč

Za sklem o.s., Vizovice Realizace sociálně terapeutického pobytu 20 000,00 Kč

SMART - HELP, z.s., Praha 8 - Dolní Chabry Příspěvek na realizaci letního tábora 50 000,00 Kč

Dětský domov Dubá - Deštná, Doksy Příspěvek na letní tábor 100 000,00 Kč

Autis Centrum, o.p.s., České Budějovice Příspěvek na vybavení Snoezelen místnosti 20 000,00 Kč

Autis Centrum, o.p.s., České Budějovice Příspěvek na vybavení Snoezelen místnosti 30 000,00 Kč

Spolek přátel dětí Dětského domova Nechanice Ubytování a strava při ozdravném pobytu 163 400,00 Kč

Život všem, z.s., Praha 9 Doplatek odměny pro animátory 80 000,00 Kč

Snílek, o.p.s., Doksy Příspěvek na letní prázdninový pobyt 70 000,00 Kč

Sírius, příspěvková organizace, Opava Příspěvek na oční naváděcí soustavu 50 000,00 Kč

Rodiče pro děti s autismem, z.s., Praha 8 Organizace táborů v Praze a Brně 50 000,00 Kč

ISNA - MSE z.s. Ostrava -Zábřeh Vybavení terapeutické místnosti 20 000,00 Kč

Blanický spolek, Olomouc Muzikoterapie pro MŠ Blanická 30 000,00 Kč

Diamant, podporujeme náhradní rodiny 
srdcem, Jaroměř 1

Příspěvek na pobyt v Aquaparku 
Špindlerův  Mlýn

20 000,00 Kč

Život všem, z.s., Praha 9 Doplatek za letenky vzhledem k ceně paliva 70 000,00 Kč

Sdružení na ochranu ohrožených dětí, z.s., 
Praha 1 - Nové Město

Částečná úhrada nájemného 10 000,00 Kč

Popálky o. p. s. Žďár nad Sázavou Příspěvek na mzdy za individuální poradenství 20 000,00 Kč

End Duchenne z.s., Horní Branná Příspěvek na sociální poradenství 20 000,00 Kč

Rett Community, z.s., Praha 11 - Chodov Příspěvek na odlehčovací pobyt 101 850,00 Kč

CENTRUM HÁJEK z.ú., Vejprnice Příspěvek na bublinkovou koupel 10 000,00 Kč

Jonášův spolek, z.s., Hlučín Podpor osob s autismem a jejich asistentů 27 000,00 Kč

PARENT PROJECT z.s., Droužkovice Příspěvek na realizaci rehabilitačních víkendů 40 000,00 Kč

Dětské centrum Kolín, 
příspěvková organizace, Kolín IV

Tablet s příslušenstvím 
a stolem pro Sophinku

32 699,00 Kč

Sdružení na ochranu ohrožených dětí, z.s., 
Praha 1 - Nové Město

Částečná úhrada nájemného 40 000,00 Kč

Péče bez překážek, z.s., Praha 4 - Modřany Vstupné do bazénu 28 000,00 Kč

MŠ a ZŠ speciální a praktická škola Dakonie 
ČCE, Vítkovice

Schodolez 49 990,00 Kč



114  |  Výroční zpráva Přehled darů 2022 |  115

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Raná péče Diakonie ČCE, Praha Počítačový program 10 000,00 Kč

Společnost E/Czech Epilepsy Association, z.s., 
Praha 4

Realizace letního tábora 110 000,00 Kč

Anulika z.s., Ostrava Ubytování v rámci psychorelaxačního pobytu 30 000,00 Kč

Dětský domov Dubá - Deštná, Doksy PVC Podlaha 20 000,00 Kč

Celkem    8 566 988,75 Kč

Podpořené žádosti nemocnic

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

FN Motol - Klinika dětské neurologie -SMA zvedák a vak 48 240,00 Kč

FN Královské Vin-. Klinika plast. chirurgie Operační pomůcky a náčiní 123 628,73 Kč

FN Královské Vin-. Klinika plast. chirurgie Operační pomůcky a náčiní 31 891,73 Kč

FN Brno - neurologická klinika zvedák rebotecm vak Liko a závěs Liko 49 802,00 Kč

Fakultní Thomayerova nemocnice - oddělení dětské 
neurologie

zvedák rebotec vak Liko 47 350,00 Kč

FN Motol - Oddělení rehabilitace a fyzioterapie terapeutický materiál a testovací sada 29 645,00 Kč

Fakultní nemocnice Brno,pracoviště dětské 
medicíny,Pediatrická klinika

pulsní oxymetry 53 157,24 Kč

FN Motol - Oddělení rehabilitace a fyzioterapie Optoma projektor 31 796,00 Kč

FN Motol - Oddělení rehabilitace a fyzioterapie Díly pro aplikaci ortéz 92 166,90 Kč

Ústav pro matku a dítě 10 ks televizí 119 440,00 Kč

Ústav pro matku a dítě 10 ks televizí 116 539,00 Kč

FN Motol, klinika dětské rehabilitace logopedické pomůcky 11 615,00 Kč

Ústav pro matku a dítě čepičky pro miminka 7 018,00 Kč

Žadatel Předmět žádosti Hodnota daru

Fakultní nemocnice Brno 2 monitory s příslušenstvím 69 767,75 Kč

FN Motol - Oddělení rehabilitace a tělovýchovného lékařství bigpoint 5 kusů 2 650,00 Kč

FN Motol - Oddělení rehabilitace a tělovýchovného lékařství test porozumění větám 1 029,00 Kč

FN Motol - Oddělení rehabilitace a tělovýchovného lékařství Optoma projektor 28 096,20 Kč

Ústav pro matku a dítě čepičky pro miminka /zbytek 7 018,00 Kč

FN Motol - Oddělení rehabilitace a tělovýchovného lékařství přístroj pro měření MIP,MEP,SNIP 41 435,49 Kč

FN Motol - Oddělení rehabilitace a tělovýchovného lékařství přístroj Physio LP 4 42 229,00 Kč

Klinika plastické a estetické chirurgie FN u sv. Anny v Brně Injekční pumpa, monitor s příslušenstvím 78 885,59 Kč

FN Motol - Oddělení rehabilitace a tělovýchovného lékařství Acer Aspire 3 36 033,80 Kč

FN Motol - Oddělení rehabilitace a tělovýchovného lékařství mini trouba 3 580,00 Kč

FN Motol - Oddělení rehabilitace a tělovýchovného lékařství logopedické pomůcky 2 000,00 Kč

Celkem 1 075 014,43 Kč

Podpora ve školství

Předmět podpory Hodnota daru

Celkem podpořeno učebními pomůckami 50 středních škol 211 907,00 Kč

Celkem 211 907,00 Kč



116  |  Výroční zpráva

Celkový souhrn pomoci 
v roce 2022

Žadatel Hodnota daru

Podpořené žádosti jednotlivců 41 581 802,49 Kč

Podpořené žádosti dětských zařízení 8 566 988,75 Kč

Podpořené žádosti nemocnic 1 075 014,43 Kč

Podpora ve školství 211 907,00 Kč

Celkem 51 435 715,67 Kč

Život dětem o.p.s.
Koclířova 771

198 00 Praha 9 – Kyje

zivotdetem@zivotdetem.cz
www.zivotdetem.cz

Sbírkové konto Život dětem: 83297339/0800, Česká spořitelna
Projektový účet: 87971319/0800, Česká spořitelna

Transparentní účet: 1117771700/5500

DMS:

DMS ZIVOTDETEM 30, 60, 90 nebo 190 na číslo 87 777, 
DMS SRDCEPRODETI 30, 60, 90 nebo 190 na číslo 87 777.

Pro roční podporu ve tvaru

DMS TRV ZIVOTDETEM 30, 60, 90 nebo 190, 
DMS TRV SRDCEPRODETI 30, 60, 90 nebo 190 na číslo 87 777. 

Zakladatelé:
Anna Strnadová – předsedkyně správní rady

MgA. Maria Křepelková – ředitelka



118  |  Výroční zpráva

Děkujeme všem laskavým dárcům. 
www.zivotdetem.cz




